
ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS ADMINISTRACIJOS 
DIREKTORIAUS 2015 MET Ų VEIKLOS ATASKAITA 

 
Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu,  Švenčionių rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, teikiu rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 
2015 metų veiklos ataskaitą.  

Rajono savivaldybės administracijos direktorius, kaip vykdomoji institucija, turinti viešojo 
administravimo teises ir pareigas, ir kaip Švenčionių rajono savivaldybės administracijos vadovas, 
vykdydamas savo veiklą, tiesiogiai ir asmeniškai atsako už įstatymų,Vyriausybės nutarimų bei rajono 
savivaldybės tarybos sprendimų įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje jo kompetencijai priskirtais 
klausimais. Svarbiausi uždaviniai – vykdyti viešąjį administravimą, didinti veiklos efektyvumą, 
organizuoti ir užtikrinti viešųjų paslaugų teikimą, įgyvendinti valstybės ir savivaldybės institucijų 
priimtus teisės aktus ir vykdyti kitas, teisės aktuose nustatytas, funkcijas. Vykdydamas jam priskirtas 
funkcijas, administracijos direktorius vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vietos savivaldos 
įstatymu, Vyriausybės nutarimais, kitais teisės aktais ir Švenčionių  rajono strateginiu plėtros planu.  

Švenčionių savivaldybės administracijos darbas, vykdant jai priskirtas funkcijas, buvo 
organizuotas siekiant sėkmingai įgyvendinti rajono savivaldybės tarybos iškeltus strateginius tikslus 
ir uždavinius. 

Svarbiausieji Švenčionių rajono savivaldybės administracijos uždaviniai yra: 
� savivaldybės teritorijoje organizuoti ir kontroliuoti tarybos sprendimų, mero 

potvarkių ir administracijos direktoriaus įsakymų įgyvendinimą, taip pat juos įgyvendinti; 
� įgyvendinti įstatymus ir Vyriausybės nutarimus, nereikalaujančius savivaldybės 

institucijų sprendimų; 
� įstatymų nustatyta tvarka organizuoti savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų bei 

kitų piniginių išteklių buhalterinės apskaitos tvarkymą; 
� organizuoti ir kontroliuoti savivaldybės turto valdymą, naudojimą; 
� administruoti viešųjų paslaugų teikimą; 
� vykdyti tarybos, tarybos komitetų, mero, tarybos narių ir savivaldybės kontrolieriaus 

finansinį, ūkinį bei materialinį aptarnavimą.  
Atsižvelgiant į Savivaldybės rajono plėtros plane 2011–2018 m. numatomą rajono 

viziją, Švenčionių rajonas – tai kultūrines tradicijas puoselėjantis kraštas, patrauklus gyvenimui ir 
poilsiui. Subalansuota kaimo ir miesto plėtra, pakankama inžinerinė ir transporto infrastruktūra 
užtikrina verslo plėtrą bei rajono investicinį patrauklumą, gyvenimo kokybės augimą. Geranoriškų 
ir iniciatyvių žmonių bendruomenė aktyviai dalyvauja kuriant saugią, šiuolaikišką gyvenamąją 
aplinką bei socialinę infrastruktūrą, tausoja istorinį paveldą bei gamtinius išteklius. 

DEMOGRAFIN Ė SITUACIJA 

 2015 m. pabaigoje Švenčionių rajono savivaldybėje gyveno 25.719 gyventojų. Tai 
sudarė 3,1 proc. Vilniaus apskrities ir 0,9 proc. šalies gyventojų. Gyventojų skaičius savivaldybėje 
mažėja. 2015 m. duomenis, palyginus su 2013 m. duomenimis, gyventojų skaičius savivaldybėje 
sumažėjo 4,2 proc. Šalyje tuo pačiu laikotarpiu gyventojų skaičius sumažėjo -1,7 proc. Gyventojų 
skaičius taip pat mažėjo visose apskrities savivaldybėse.  

Gyventojų skaičius Švenčionių rajono savivaldybėje 2013–2015 m. pateikiamas 
diagramoje: 



 2 

 
 
Gyventojų pasiskirstymas pagal seniūnijas: 

 

 
Rajono savivaldybėje gausiausios pagal gyventojų skaičių yra Pabradės, Švenčionėlių ir 

Švenčionių  seniūnijos.  
2015 m. Švenčionių rajono savivaldybėje gimė 233 naujagimiai, 2013 m. – 209 (arba 

11,5 proc. daugiau). Gimusiųjų skaičius 2013–2015 m. šalyje padidėjo 6,9 proc. (nuo 29.885 iki 
31.968 naujagimių), Vilniaus apskrityje gimusiųjų skaičius sumažėjo 12,3 proc. (nuo 8.961 iki 
10.070 naujagimių).  

Mirusiųjų skaičius Švenčionių rajono savivaldybėje 2013–2015 m. mažėjo nuo 581 iki 
526 mirusiųjų (arba 9,4 proc.). Analizuojamu laikotarpiu mirusiųjų skaičius šalyje padidėjo (0,7 
proc.), nežymiai augo Vilniaus apskrityje (0,2 proc.). Gimstamumą viršijantis mirtingumas lemia 
neigiamą natūralią gyventojų kaitą. 2013–2015 m. laikotarpiu Švenčionių rajono savivaldybėje 
natūrali gyventojų kaita buvo neigiama. Didžiausia neigiama natūrali gyventojų kaita savivaldybėje 
fiksuota 2013 m. (-372), mažiausia 2015 m. (-293). Neigiama natūrali gyventojų kaita 2013 m. taip 



 3 

pat buvo fiksuota šalyje (-11.626), Vilniaus apskrityje (-1.084) ir visose apskrities savivaldybėse, 
išskyrus Vilniaus miesto savivaldybę, kurioje 2013 m. natūrali gyventojų kaita siekė 475. 

 

Gimusieji, mirusieji ir nat ūrali gyventojų kaita Švenčionių rajono savivaldybėje 2013–2015  

 

 
Šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Neigiamas migracijos saldo 2015 m. Švenčionių rajono savivaldybėje siekė -238 (į 
rajoną atvyko 658, išvyko 896 asmenys). Neigiamas migracijos saldo rajone buvo fiksuotas per visą 
2013–2015 m. laikotarpį. Šalyje 2015 m. migracijos saldo taip pat buvo neigiamas (-12327), tuo 
tarpu Vilniaus apskrityje teigiamas (1931). Tarp apskrities savivaldybių, nagrinėjamais metais, 
teigiamas migracijos saldo fiksuotas tik Vilniaus miesto ir Vilniaus rajono savivaldybėse. Visose 
kitose apskrities savivaldybėse migracijos saldo buvo neigiamas. 

Iš pateiktų duomenų matyti, kad gyventojų skaičius Švenčionių rajone mažėja. Šį 
procesą daugiausiai lemia neigiamas natūralusis gyventojų prieaugis ir gyventojų migracija.  

Pagal demografinius rodiklius Lietuva priskiriama prie ,,senstančių“ valstybių. Dėl 
gyventojų senėjimo kinta ir gyventojų amžiaus struktūra, gausėja pagyvenusių žmonių. 
Atsižvelgiant į statistinius rodiklius, nemažą rajono gyventojų dalį sudaro pensinio amžiaus 
asmenys.  
  

SAVIVALDYB ĖS ADMINISTRACIJOS STRUKT ŪRA IR PERSONALO VALDYMAS  
 

Švenčionių rajono savivaldybės atstovaujamoji institucija yra taryba, turinti vietos 
valdžios ir viešojo administravimo teises ir pareigas, vykdomoji institucija – administracijos 
direktorius, administracijos direktoriaus pavaduotojas, turintys viešojo administravimo teises ir 
pareigas. Šios savivaldybės institucijos yra atsakingos už savivaldos teisės įgyvendinimą. 

Viešojo administravimo funkcijas įstatymų nustatyta tvarka atlieka vykdomoji 
institucija, kiti savivaldybių įstaigų ir tarnybų vadovai, valstybės tarnautojai, kuriems teisės aktai ar 
savivaldybės tarybos sprendimai suteikia viešojo administravimo teises savivaldybės teritorijoje. 
Viešąsias paslaugas teikia savivaldybės įsteigti paslaugų teikėjai arba pagal sudarytas sutartis kiti 
viešai pasirenkami fiziniai ar juridiniai asmenys. 

Savivaldybės taryba 2013 m. gruodžio 1 d. patvirtino naują Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijos struktūrą. Administraciją sudaro direktorius, direktoriaus 
pavaduotojas, administracijos vyriausieji specialistai, 14 skyrių, 11 seniūnijų: 

 



 4 

 

2015 m. sausio 1-ai dienai administracijoje patvirtintas pareigybių skaičius -240,5;  
užimtų pareigybių skaičius  -233,5. 

 2015 m. gruodžio 31 d. patvirtintas pareigybių skaičius -242,5: 1 – įstaigos vadovas ,1  
įstaigos vadovo pavaduotojas , 64 pareigybės valstybės tarnautojų ir 176,5 - darbuotojų, dirbančių 
pagal darbo sutartis . Užimtų pareigybių skaičius -221.   

 
Vidutinis darbuotojų amžius: 48 metai ( jauniausiam - 23, vyriausiam – virš 65 metų) 
 2015 metais dirbo 69 procentai moterų ir 31 procentas vyrų. 

 
 



 5 

Savivaldybės administracijoje dirba kvalifikuoti ir motyvuoti darbuotojai:  
 
 

 
 

Daugelis valstybės tarnautojų, dirbančių Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijoje, turi ilgametį darbo stažą. 

Pagal LR Seimo patvirtintą Suvienodintų pareigybių sąrašą rajono savivaldybės 
administracijoje 55 pareigybėms nustatytas A lygis ir atitinkamos kategorijos, 9 pareigybėms 
priskirtas B lygis. 

 
 

Į Švenčionių rajono savivaldybės administraciją 2015 m. priimti 8 darbuotojai (3 - 
valstybės tarnautojai ir 5 dirbantys pagal darbo sutartis), atleista 34 (6 valstybės tarnautojai ir 28 
darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis). Paskatinta jubiliejų ir kitomis progomis 31 darbuotojas. 
Materialinės pašalpos skirtos 10-čiai darbuotojų.  

Tarnybinės ir drausminės nuobaudos skirtos  6 darbuotojams (2 papeikimai ir 4 
pastabos). 

2015 m. buvo organizuoti  7 konkursai; iš jų 6 įvyko. Tai į valstybės tarnautojo pareigas 
- 3; į viešosios įstaigos vadovo –1, į biudžetinių įstaigų vadovų –2 . 

Geri darbuotojų santykiai, tarpusavio supratimas ir bendradarbiavimas užtikrina 
efektyvų įstaigos funkcijų vykdymą. 2015 m. buvo organizuotas valstybės tarnautojų eilinis 
tarnybinės veiklos vertinimas. Valstybės tarnautojų  tarnybinės veiklos vertinimo komisijose  buvo 
vertinama  18 valstybės tarnautojų. 10 valstybės tarnautojų perkelta į aukštesnes pareigas, 7 
valstybės tarnautojams suteiktos aukštesnės kvalifikacinės klasės, 1 valstybės tarnautojui skirtas 
pareiginės algos dydžio priedas.  

Siekiama sudaryti sąlygas gerinti valstybės tarnautojų ir darbuotojų profesionalumą, 
kelti valstybės tarnautojų kvalifikaciją.  



 6 

Savivaldybės administracijoje valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 
sutartis, kvalifikacijai kelti 2015 m. panaudota 2474,72 Eur. 73 valstybės tarnautojai ir darbuotojai  
dalyvavo įvairiuose seminaruose ir mokymuose. 

Įgyvendinant įstatymus, nutarimus, savivaldybės  tarybos sprendimus, užtikrinant 
efektyvią įstaigos vidaus kontrolę, 2015 metais išleista 1612 administracijos direktoriaus įsakymų, 
iš jų: veiklos klausimais – 791, personalo klausimais – 307, komandiruočių  ir atostogų klausimais – 
514. 

 

 
 
Palyginimas  2013-2015 metais pateiktas diagramoje: 
(2014 metais išleista 1681 administracijos direktoriaus įsakymas, iš jų: veiklos klausimais 

– 865, personalo klausimais – 353, komandiruočių  ir atostogų klausimais – 599). 
2013 metais išleisti 1772 administracijos direktoriaus įsakymai, iš jų: veiklos klausimais – 

778, personalo klausimais – 379, komandiruočių  ir atostogų klausimais – 615.) 

778 865 791

379
353

307

615 599
514

2013 2014 2015

Komandiruočių
bei atostogų
klausimais

Personalo
klausimais

Veiklos
klausimais

 
2015 metais išleista 791, 2014 metais - 865 organizacinės veiklos įsakymai, kurie pagal 

administracijos padalinių funkcijas išdėstyti lentelėje, kurioje matyti, kad daugiausia įsakymų 
priimta teritorijų planavimo ir architektūros, švietimo, mokesčių ir turto valdymo klausimais:  

 
Eil. 
Nr. 

Veikla pagal funkcijas Parengta įsakymų 
2014 m. 

Parengta įsakymų 
2015 m. 

1. Teritorijų planavimo ir architektūros  
klausimais 

170 175 

2. Mokesčių ir turto valdymo  klausimais 209 203 



 7 

3. Švietimo, kultūros klausimais 101 105 
4. Vaiko teisių apsaugos klausimais 107 119 
5. Socialinės paramos klausimais 155 76 
6. Investicijų  klausimais 31 39 
7. Vietinio ūkio klausimais 20 20 
8. Žemės ūkio, aplinkosaugos, ekologijos 

klausimais 
13 11 

9. Finansų klausimais 10 12 
10. Kitais  klausimais  49 31 

 

 
 
GYVENTOJŲ PRAŠYMŲ, SKUNDŲ PRIĖMIMAS, ASMEN Ų APTARNAVIMAS 
 

Vienas iš administracijos tikslų - plėtoti pažangų, į bendruomenės poreikius nukreiptą 
viešąjį valdymą, kuriant patrauklią gyvenamąją ir verslo aplinką. 

Didelis dėmesys buvo skiriamas  gyventojų aptarnavimui. Švenčionių rajono 
savivaldybėje įdiegus „Vieno langelio“ asmenų aptarnavimo principą, sudaryta galimybė 
gyventojus ir jų prašymus, skundus, kitus dokumentus priimti vienoje vietoje.  

,,Vieno langelio“ asmenų aptarnavimo principu 2015 m. gauta 1045 prašymai, skundai 
ir kiti dokumentai. Iš jų prašymų skaičius pagal savivaldybės administracijos skyrius: 

 
Mokesčių ir turto skyrius 434 
Bendrasis skyrius 171 ( iš jų archyvo – 142) 
Teritorijų planavimo ir architektūros skyrius 100 
Vietinio ūkio skyrius 77 
Socialinės paramos skyrius 28 
Žemės ūkio skyrius 17 
Kiti skyriai 218 

 



 8 

 
 
Rajono gyventojų prašymai priimami ne tik ,,vieno langelio” principu, gyventojai 

kreipiasi ir tiesiogiai į skyrius, seniūnijas. 
2015 metais buvo priimti 22752 gyventojų prašymai, skundai, iš jų: administracijoje -

16684, senūnijose –6068. 
Siekiant sužinoti, kas rajono gyventojams yra aktualiausia, išskirstėme  prašymus, 

skundus pagal sritis: 
socialinės paramos klausimais – 13536 prašymai; 
santuokų, ištuokų, vardų, pavardžių, tautybės pakeitimų registravimui - 819 prašymų; 
žemės padalijimo, detaliųjų planų rengimo ir pan. klausimais -  671 prašymas; 
archyvo veiklos klausimais - 142  rašymai; 
turto valdymo, leidimų išdavimo klausimais - 92 prašymai;  
žemės  ūkio klausimais - 851 prašymas; 
kitais klausimais – 573 prašymai.  

Prašymų skaičius procentais pateikiamas diagramoje: 
 

 
 
 
 
 



 9 

Prašymų gavimas pagal seniūnijas pateikiamas lentelėje: 
 

Seniūnija 

Prašymų sk. 
2015 m. 

Adutiškio 466 
Cirkliškio 555 

Kaltanėnų 116 

Labanoro 344 

Magūnų 134 

Pabradės 959 

Sarių 180 

Strūnaičio 153 

Svirkų 211 

Švenčionėlių 1977 

Švenčionių 973 

Iš viso: 6068 

 
Senūnijose interesantai dažniausiai kreipėsi dėl ūkio transporto paslaugų, dėl šeimos 

sudėties, dėl gyvenamosios vietos deklaravimo. 
 

 
 

 
Pagal demografinius rodiklius, Lietuva priskiriama prie ,,senstančių“ valstybių. Dėl 

gyventojų senėjimo kinta ir gyventojų amžiaus struktūra, gausėja pagyvenusių žmonių. 
Atsižvelgiant į statistinius rodiklius, nemažą rajono gyventojų dalį sudaro pensinio amžiaus 
asmenys, bedarbiai. Bedarbystė įtakoja socialinių paslaugų ir socialinių išmokų poreikį. Todėl net 
79,5 procento visų prašymų sudaro prašymai socialiniais klausimais. 

 Per 2015 metus Socialinės paramos skyriuje priimti 13536 prašymai. Iš jų: 13420 
prašymų išspręsti teigiamai, 116 neigiamai. 

 Žemiau pateikiama informacija apie socialines pašalpas gaunančiuosius; analizuojamas 
gavėjų skaičius. 

 Interesantų prašymų skaičius nuo 2015-01-01- iki 2016-01-01 pateikiamas lentelėje: 
 

 



 10 

 
Eil
. 

Nr. 

 
Pašalpos, išmokos arba 
paslaugos pavadinimas 

Interesantų 
prašymų 
skaičius 

už 12 mėn. 

Išspręsta 
teigiamai 

Išspręsta neigiamai 

1. 
Piniginė socialinė parama 

5605 5522 83 

2. Išmoka vaikui 1787 1782 5 
3. Formų E001, E401 arba E411  

užpildymas 
13 13 - 

4. Socialinė parama mokiniams 790 785 5 
5. Šalpos išmoka 1663 1663 - 
6. Lietuvos Respublikos II 

laipsnio valstybinė pensija 
5 4 1 

7. Valstybinė finansinė parama 
užsienyje mirusių (žuvusių) 
palaikams parvežti 

1 1 - 

8. Kompensacija sovietinėje 
armijoje sužalotiems asmenims 

6 5 1 

9. Speciali laidojimo pašalpa 
mirties atveju 

497 497 - 

10. Vienkartinė finansinė parama 
gydymosi tikslams 

69 56 13 

11. Vienkartinė išmoka įsikurti 10 10 - 
12. Pagalbos pinigų mokėjimas už 

vaikų globą (rūpybą) ar 
socialinę priežiūrą 

2 2 - 

13. Socialinės paslaugos 133 125 8 
14. Specialiųjų poreikių lygio 

nustatymas 
226 226 - 

15. Pateikti prašymai dėl 
pareiškimo teismui pateikimo 

8 8 - 

16. Neįgaliojo pažymėjimo 
išdavimas 

239 239 - 

17. Šalpos (socialinės ) pensijos 
gavėjų ir šalpos kompensacijos 
gavėjų  pažymėjimų išdavimas 

4 4 - 

18. Pažymų išdavimas 395 395 - 
19. Priimtas prašymas dėl išmokos 

mokėjimo būdo pakeitimo 
162 162 - 

20. Išduotas siuntimas atlikti 
visuomenei naudingą veiklą 

1368 1368 - 

21. Labdara maisto produktais 553 553 - 
 Iš viso: 13536 13420 116 

Per 2015 m. išnagrinėti 163 asmenų prašymai dėl specialiųjų poreikių lygio nustatymo, 72 
asmenų prašymai dėl darbingumo lygio prilyginimo specialiųjų poreikių lygiui ir 2 prašymai dėl 
invalidumo grupės prilyginimo specialiųjų poreikių lygiui. Nustatytas specialiųjų poreikių lygis 169 
asmenims. 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2013 m. gegužės 6 d. įsakymu 
Nr. A-300 buvo sudaryta Švenčionių rajono savivaldybės vienkartinės finansinės paramos skyrimo 
komisija, patvirtinti komisijos nuostatai. 2015 metais finansinei paramai skirta 8689 Eur. Išnagrinėti 
56  prašymai. 



 11 

 
PASKIRTIS Prašymų skaičius Skirta ( eurais) 

Padarytiems gaisro nuostoliams iš dalies padengti   11 3550 

Kritus karvei 7 630 

Kritus arkliui 4 480 

Esant sunkiai materialinei padėčiai 18 2452 

Sugrįžus iš laisvės atėmimo vietos 7 420 

Kita  2 1150 

 Iš viso: 49 8682 

 
Vienkartinė finansinė parama skirta 49 asmenims. Iš viso išmokėta 8682 Eur. Neskirta 

vienkartinė pašalpa 7 asmenims.  
Savivaldybėje organizuojama ir rajono gyventojams teikiama pirminė teisinė pagalba. 

Šis teisinės pagalbos teikimo būdas yra efektyvus ir ekonomiškas, nes rajone veikia tik trys 
advokatų kontoros, nėra veikiančių pirminę teisinę pagalbą teikiančių viešųjų įstaigų. Rajono 
gyventojams informacija apie galimybę gauti valstybės garantuojamą teisinę pagalbą teikiama 
rajono savivaldybės administracijos skelbimų lentoje, savivaldybės interneto svetainėje 
www.svencionys.lt. 
   
Pareiškėjų, kuriems buvo suteikta pirminė teisinė pagalba – 139 (vienas šimtas trisdešimt devyni). 
 
Pareiškėjų skaičius, kuriems surašyta ar padėta surašyti prašymus suteikti 
antrinę teisinę pagalbą 

72 

Parengta dokumentų, skirtų valstybės ir savivaldybių institucijoms 3 
Parengta taikos sutarčių nėra 
Pareiškėjų skaičius, kuriems savivaldybės administracijos direktoriaus 
įgalioto asmens sprendimu buvo pratęsta pirminės teisinės pagalbos trukmė 

nėra 

Pareiškėjų skaičius, kuriems buvo pratęsta pirminės teisinės pagalbos trukmė nėra 
Pratęstos pirminės teisinės pagalbos teikimo trukmė (valandomis) nėra 
Pirminės teisnės pagalbos teikimo trukmės pratęsimo pagrindai nėra 
Pareiškėjų skaičius, kuriems atsisakyta suteikti pirminę teisinę pagalbą nėra 
Atsisakymo teikti pirminę teisinę pagalbą pagrindai:  
1) kai pareiškėjo reikalavimai yra akivaizdžiai nepagrįsti nėra 
2) kai pareiškėjui tuo pačiu klausimu buvo suteikta išsami advokato 
konsultacija arba akivaizdu, kad jis tokią konsultaciją gali gauti 

nėra 



 12 

nesinaudodamas įstatymo nustatyta valstybės garantuojama teisine pagalba 
3) kai pareiškėjas kreipiasi ne dėl savo teisių ir teisėtų interesų, išskyrus 
atstovavimo pagal įstatymą atvejus 

nėra 

Pareiškėjų skundai dėl pirminės teisinės pagalbos teikimo nėra 
 

KLAUSIMŲ, KURIAIS BUVO TEIKIAMA PIRMIN Ė TEISINĖ PAGALBA, KLASIFIKACIJA 
1. ŠEIMOS TEISĖ 75 
1.1. santuokos sudarymas ir nutraukimas, separacija, sutuoktinių turtinės 

teisės ir pareigos 
29 

1.2. šeimos narių tarpusavio išlaikymas, tėvystės nustatymas ir 
pripažinimas 

24 

1.3. kitos vaikų ir tėvų tarpusavio teisės ir pareigos 3 
1.4. globa ir rūpyba, įvaikinimas 15 
1.5. kiti klausimai 4 
2. DARBO TEISĖ 2 
2.1. darbo sutarties sudarymas ir vykdymas nėra 
2.2. darbo užmokestis, garantijos ir kompensacijos 1 
2.3. darbo sutarties pasibaigimas 1 
2.4. darbuotojų sauga ir sveikata nėra 
2.5. kiti klausimai nėra 
3. SOCIALINĖS APSAUGOS TEISĖ nėra 
3.1. socialinis draudimas nėra 
3.2. socialinė parama nėra 
3.3. kiti klausimai nėra 
4. ŽEMĖS TEISĖ nėra 
5. NUOSAVYBĖS TEISIŲ ATKŪRIMAS 2 
6. ADMINISTRACINĖ TEISĖ IR ADMINISTRACINIS PROCESAS 3 
6.1. administracinės nuobaudos nėra 
6.2. mokestiniai teisiniai santykiai nėra 
6.3. valstybės ir savivaldybės institucijų ir įstaigų veiksmų (neveikimo) 

apskundimas 
nėra 

6.4. kiti klausimai 3 
7. CIVILINĖ TEISĖ IR CIVILINIS PROCESAS 41 
7.1. asmenys 1 
7.2. daiktinė teisė 1 
7.3. prievolių teisė 6 
7.4. paveldėjimo teisė 14 
7.5. notarų ir antstolių veikla 6 
7.6. civilinis procesas 11 
7.7. ikiteisminis ginčų sprendimas nėra 
7.8. kiti klausimai 2 
8. BAUDŽIAMOJI TEISĖ nėra 
9. BAUDŽIAMASIS PROCESAS 3 
10. KITI KLAUSIMAI 13 
 Iš viso: 139 

Atstovauta teismuose -  iš viso 75 bylos: iš jų 8 administracinės bylos, 67 civilinės 
bylos. Dalyvauta  94  teismo posėdžiuose.  

2015 m. gautas 41 gyventojų prašymas įrašyti į Asmenų (šeimų), turinčių teisę į 
savivaldybės socialinį būstą ar jo sąlygų pagerinimą, sąrašus. 2016 m. sausio 1 d. į sąrašą 
savivaldybės socialiniam būstui išsinuomoti buvo įrašyta 124 šeimos ir asmenys, jų šeimos narių 
skaičius – 321.  

  



 13 

Šeimų ir asmenų, esančių 2015 m. sąrašuose socialiniam būstui nuomoti, skaičius 
Rodiklio pavadinimas Šeimų ir asmenų 

skaičius 
Šeimos narių 

skaičius 

Iš viso sąrašuose: 124 321 

iš to 
skaičiaus 

jaunų šeimų sąraše 32 74 
šeimų, auginančių tris ar daugiau vaikų 
(įvaikių), sąraše  20 103 
buvusių našlaičių ar be tėvų globos likusių 
asmenų sąraše 6  11 
neįgaliųjų asmenų ir šeimų, kuriose yra 
neįgalūs asmenys, sąraše 3  8 
bendrajame sąraše 59 106 
socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į 
būsto sąlygų pagerinimą, sąraše 4  19 

 

Šeimoms ir asmenims išnuomotas savivaldybės socialinis būstas 2015 m. 

 

Rodiklio pavadinimas Šeimų ir 
asmenų 
skaičius 

Šeimos 
narių 

skaičius 

Išnuomotas 
naudingasis plotas, 

m2 

Iš viso: 22   

iš to 
skaičiaus

jaunų šeimų sąraše 4 11 172,22 
šeimų, auginančių tris ar daugiau 
vaikų (įvaikių), sąraše 4 19 225,79 
Buvusių našlaičių ar be tėvų globos 
likusių asmenų sąraše 2 4 89,96 
neįgaliųjų asmenų ir šeimų, kuriose 
yra neįgalūs asmenys, sąraše 1 1 33,16 
bendrajame sąraše 8 14 350,48 
socialinio būsto nuomininkų, turinčių 
teisę į būsto sąlygų pagerinimą, sąraše 3 15 188,20 

 



 14 

 
2015 m. su 12 savivaldybės būstų nuomininkų, jiems patiems prašant, buvo nutrauktos 

savivaldybės socialinio būsto nuomos sutartys. Priimtos 253 metinės gyventojo (šeimos) turto ir 
pajamų deklaracijos už 2014 m. Su 133 savivaldybės socialinio būsto nuomininkais pratęstos 
savivaldybės socialinio būsto nuomos sutartys. Buvo pakeisti 4 savivaldybės būstų pagrindiniai 
nuomininkai, 3 savivaldybės socialinio būsto nuomininkams, jiems prašant, jų nuomojami butai 
buvo pakeisti į kitus butus.  

2015 m. savivaldybės administracija išdavė rajono gyventojams 3 pažymas apie teisę į 
valstybės paramą būstui įsigyti – gauti valstybės remiamą kreditą būstui pirkti. 

 Savivaldybės administracijoje 2015 m. gauta,  užregistruota ir pateikta vykdytojams   
6771 raštas: iš valstybės institucijų - 6015, ūkio subjektų - 756 .  

2014 m. iš viso 6285,  iš jų valstybės institucijų - 5439, ūkio subjektų - 846; 
2013 m. iš viso 6837,  iš jų valstybės institucijų - 5912, ūkio subjektų - 925; 
Palyginimas 2013-2015 m.  pateiktas diagramoje: 

 

 



 15 

Įregistruota ir išsiųsta raštų: valstybės institucijoms - 1910, ūkio subjektams - 359, 
gyventojams - 1479, iš viso - 3748. Įregistruota paraiškų, įgaliojimų, aktų, išvadų, teikimų, siūlymų, 
informacijų - 577. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymu, kurio 
tikslas - užtikrinti darnų administracinės naštos mažinimo procesą, orientuotą į piliečių, verslo 
subjektų ir valstybės interesus, kuo mažesnėmis sąnaudomis pasiekti teisės aktuose numatytų tikslų, 
rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės 2014-2015 
metų administracinės naštos mažinimo priemonių planas. 

Plano priemonės: 
• Parengti arba (esant reikalui) modifikuoti prašymų gauti administracines paslaugas 

elektronines formas bei užtikrinti jų viešą prieinamumą. 
• Savivaldybės rengiamus dokumentus (ataskaitas ir kitus raštus) derinti ir vizuoti 

elektroniniu būdu. 
• Peržiūrėti teisės aktus, reglamentuojančius informacinių sistemų naudojimą, ir 

inicijuoti jų pakeitimą, atsisakant nuostatų dėl spausdintų dokumentų pateikimo, kai to 
nenumato teisės aktai. 

• Parengti dokumentų vizavimo ir tvirtinimo tvarką ir ją pateikti Savivaldybės 
administracijos direktoriui tvirtinti. 

• Parengti teisės aktų projektus, numatant viešojo administravimo procedūrų 
supaprastinimą, institucijų keitimąsi turima informacija ir duomenimis, atsisakant 
perteklinių dokumentų ir kt. 

• Teikti rajono savivaldybės įstaigoms ir kontroliuojamoms įmonėms dokumentus ir 
informaciją elektroninėmis priemonėmis, naudojant savivaldybės administracijos 
informacinę dokumentų valdymo sistemą „Kontora“. 

• Plėtoti elektronines paslaugas, naudojant  šiuolaikines informacines technologijas 
(prašymų internetu priėmimas,  dokumentų siuntimas elektroniniu būdu). 

• Organizuoti ir atlikti tikslinių grupių apklausas dėl aptarnavimo kokybės ir 
informacinių įsipareigojimų vykdymo. 

Atlikus Švenčionių rajono savivaldybės 2014-2015 metų administracinės naštos 
mažinimo priemonių plano vykdymo 2015 metų vertinimą, nustatyta, kad numatytos priemonės, 
kuriomis siekiama užtikrinti administracinės naštos viešumą ir prevenciją bei priemonių plano 
įgyvendinimo kontrolę, yra vykdomos.  

2015 m. Švenčionių rajono savivaldybė dalyvavo projekte „Centralizuotas savivaldybių 
paslaugų perkėlimas į elektroninę erdvę“. Projektas įgyvendintas rugpjūčio mėn. Projekto metu 
atnaujintos ir į elektroninę erdvę perkeltos 65 įvairios savivaldybės institucijų ir įstaigų teikiamos 
paslaugos. Nuo rugsėjo mėn. visas svarbiausias savivaldybės teikiamas paslaugas galima užsisakyti 
internetu, pateikti paslaugos užsakymo prašymą ir kitus reikalingus duomenis elektroniniu būdu. Be 
to, sukurtos technologinės priemonės suteikia galimybę savivaldybės specialistams reikalingą 
informaciją gauti iš kitų valstybės informacinių sistemų ar registrų (VĮ Registrų centro, SODROS ir 
pan.) automatiniu būdu, pasinaudojant valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformos 
(VIISP) priemonių pagalba. 2015 m. tokiu būdu pateiktų prašymų nebuvo gauta. 

Taip pat rugsėjo mėn. pradėjo veikti nacionalinė elektroninė sistema – e. pristatymas. 
E.pristatymo paslauga suteikia galimybę valstybės institucijoms, privatiems juridiniams ir fiziniams 
asmenims pristatyti dokumentus ir pranešimus elektroniniu būdu, užtikrina siunčiamų el. 
dokumentų ir el. pranešimų originalumo patvirtinimą ir saugumą. 2015 m. e.pristatymo būdu gautas 
1 piliečio prašymas.  

E.pristatymo ir elektroninių paslaugų sistemos yra integruotos su dokumentų valdymo 
sistema DVS. 

2015 metais buvo nuolat atnaujinama ir papildoma informacija rajono savivaldybės 
interneto svetainėje www.svencionys.lt, vidutiniškai per mėnesį interneto svetainę lankė apie 44000 
lankytojų. Nuolat skelbiami rajono savivaldybės tarybos sprendimų projektai, tarybos sprendimai, 
mero potvarkiai, administracijos direktoriaus įsakymai, kita rajono gyventojams aktuali informacija. 
Papildomos atmintinės ir gyventojams naudinga informacija. Patikslinti bei viešai paskelbti 



 16 

savivaldybės administracijos teikiamų administracinių paslaugų sąrašai ir informacinio pobūdžio 
administracinių paslaugų teikimo aprašai. Rajono gyventojams sudarytos sąlygos elektroniniu paštu 
ar interneto svetainėje kreiptis į savivaldybės administracijos skyrius ir seniūnijas, pateikti 
klausimus ir gauti į juos atsakymus. Dažniausiai užduodami klausimai – apie savivaldybės veiklą, 
rajono kelių priežiūrą, socialines paslaugas, socialinį būstą, komunalinių atliekų tvarkymo 
paslaugas bei teisinę pagalbą. Savivaldybės interneto svetainėje patalpinti reklaminiai skydeliai 
prisijungimui prie socialinės paramos šeimai informacinės sistemos (SPIS), Civilinės metrikacijos 
(MEPIS), Regionų geoinformacinės aplinkos (REGIA), Lietuvos teismų elektroninių paslaugų 
portalo, VTEK tarnybinės etikos patarėjo ir kt. 

 
.  

VIEŠIEJI DARBAI 

 

Siekiant skatinti darbo vietų kūrimą bei didinti darbo rinkos aktyvumą, 2015 m. 
Švenčionių rajono savivaldybės administracija, seniūnijos, 2 rajono komunalinės įmonės, kitos 
rajono įmonės ir įstaigos ( iš viso 45 darbdaviai) vykdė Viešųjų darbų programą pagal pateiktus 
pasiūlymus dėl viešųjų darbų įgyvendinimo 2015 m.  

Viešųjų darbų programos įgyvendinimui iš valstybės biudžeto Švenčionių rajono 
savivaldybei 2015 m. buvo skirta 149059 Eur. Iš jų – savivaldybės lėšos, skiriamos darbo 
užmokesčiui, kompensacijai už nepanaudotas atostogas, socialinio draudimo įmokoms – 130193 
Eur, darbdaviui kompensuojama kitų, su viešųjų darbų atlikimu susijusių, išlaidų suma – 9114 Eur, 
administravimo savivaldybėje išlaidos – 9752 Eur. Darbo biržos lėšos, skiriamos darbo 
užmokesčiui, kompensacijai už nepanaudotas atostogas, socialinio draudimo įmokoms – 195290 
Eur. 

 
      

Į viešųjų darbų programą 2015 m. buvo planuota nukreipti 370 darbo biržoje įregistruotų 
asmenų. 2015 m. Viešųjų darbų programos įgyvendinimui buvo panaudota: savivaldybės biudžeto 
lėšų – 147802 Eur, darbo biržos lėšų – 194742,63 Eur, buvo įdarbinta 416 asmenų.  



 17 

Lėšų panaudojimas Viešųjų darbų programos įgyvendinimui 
(įdarbinta 416 asmenų)

194742,63

147802

darbo biržos lėšų

savivaldybės lėšų

 
      

 Informacija apie viešųjų darbų programą bei viešųjų darbų organizavimą seniūnijose 
 2015 m. 

Seniūnija 

Skirta lėšų 2015 m. 
viešųjų darbų 

programos vykdymui 
(savivaldybės lėšos), 

Eur 

Numatytas 
įdarbinti 
žmonių 

skaičius, vnt. 

Įdarbintų 
žmonių 

skaičius, vnt. 

Panaudota lėšų 
(savivaldybės 

lėšos), Eur 

Adutiškio 
seniūnija  

6025 15 15 6088,55 

Cirkliškio 
seniūnija  

2559 6 6 2033,72 

Kaltanėnų 
seniūnija  

4266 10 10 2826,60 

Labanoro 
seniūnija 

2986 7 13 2927,04 

Magūnų 
seniūnija  

2811 7 8 2814,97 

Pabradės 
seniūnija  

13935 38 38 13958,36 

Sarių seniūnija  2811 7 7 2806,89 
Strūnaičio 
seniūnija  

4016 10 10 4027,46 

Svirkų seniūnija  4957 13 16 4947,22 
Švenčionėlių 
seniūnija  

16503 45 47 16579,12 

Švenčionių 
seniūnija  

16503 45 47 16530,40 

Viso  77372 203 217 75540,33 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

 
 

 
 
 

ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS 2015 METŲ BIUDŽETO PAJAM Ų PLANO 
VYKDYMAS 

 
PAJAMOS 

 
 Švenčionių rajono savivaldybės 2015 metų biudžeto pajamų plano vykdymas: 
2015 m. sausio 29 d. rajono savivaldybės taryba patvirtino 2015 metų savivaldybės 

biudžetą – 18 393 275 eurų pajamų ir 20 005 725 eurų asignavimų (asignavimai viršija pajamas     
16 124 50 iš ilgalaikės paskolos lėšų). 

2015 metų savivaldybės biudžetas, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
nutarimus, ministrų įsakymus ir savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų prašymus, buvo 
tikslinamas septynis kartus: 2015 m. gegužės 21 d. tarybos sprendimu Nr. T-64, 2015 m. birželio  
11 d. tarybos sprendimu Nr. T-97, 2015 m. liepos 23 d. tarybos sprendimu Nr. T-134, 2015 m. 
rugpjūčio 27 d. tarybos sprendimu Nr. T-149, 2015 m. rugsėjo 24 d. tarybos sprendimu Nr. T-159, 
2015 m. spalio 29 d. tarybos sprendimu Nr. T-182 ir 2015 m. gruodžio 30 d. tarybos sprendimu Nr. 
T-219. 

Patikslintos biudžeto pajamos sudarė 21 953 062 eurų ir asignavimai – 23 565 512 eurų. 
Švenčionių rajono savivaldybės 2015 metų biudžeto pajamos tikslinant padidėjo 3 559 

787 eurų. Papildomai savivaldybės biudžete įvertintos pajamos vietinės rinkliavos - 250 000 eurų, 
kitų dotacijų ir lėšų iš kitų valdymo lygių - 103 995 eurų, pajamų už teikiamas paslaugas - 82 840 
eurų, pajamų už patalpų nuomą – 2 915 eurų, kitų neišvardytų pajamų - 90 000 eurų, 168 638 eurų 
dotacijų (ES finansinės paramos lėšos). Atsižvelgiant į LR Socialinės apsaugos ir darbo, Švietimo ir 
mokslo, Žemės ūkio, Sveikatos apsaugos, Kultūros ministrų įsakymus  buvo pakoreguoti 
specialiųjų tikslinių dotacijų planiniai rodikliai 2 861 399 eurų (Mokinio krepšeliui finansuoti 
sumažintas 29 834 eurais, valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti sumažinta 
33 496 eurais, kita tikslinė dotacija padidinta 15219 eurų, valstybės investicijų programai finansuoti 
padidėjo  1 388 521 eurų, speciali tikslinė dotacija kapitalui formuoti (Kelių priežiūros ir plėtros 
programos įgyvendinimui) padidėjo 1 520 989 eurais).  

Savivaldybės biudžeto pajamų pokyčiai išdėstyti lentelėje:  
 



 19 

Rajono 
savivaldybės 
tarybos 
sprendimas 

Pajamų rūšis  Suma 
(eur) 

Pastabos 

2015 m. sausio 
29 d. Nr. T-2 

 18393275 
 

Patvirtintas savivaldybės biudžetas 

2015 m. gegužės 
21 d.Nr. T-64 

Kitos dotacijos  +138350 Biudžeto viršplaninės pajamos dotacijos 
(ES finansinės paramos lėšos) 

 Kita tikslinė dotacija +14455 Išlaidų, patirtų dėl euro įvedimo 
kompensavimui. 

 Valstybės investicijų 
programai finansuoti 

+1347313  

 Speciali tikslinė 
dotacija  kapitalui 
formuoti 

+1273809 Kelių priežiūros ir plėtros programos 
lėšos vietinės reikšmės keliams.  

 Pajamos už teikiamas 
paslaugas 

+10000 Biudžeto asignavimų valdytojų 
viršplaninės pajamos už atsitiktines 
paslaugas 

 Specialioji tikslinė 
dotacija valstybinėms 
(valstybės perduotoms 
savivaldybėms) 

+2 Vaikų teisių apsaugai. 

Patikslintas 
savivaldybės 
biudžetas 

 21177204  

2015 m. birželio 
11 d. Nr.T-97 

Speciali tikslinė 
dotacija  kapitalui 
formuoti 

247180 Kelių priežiūros ir plėtros programos 
lėšos vietinės reikšmės keliams 

Patikslintas 
savivaldybės 
biudžetas 

 21424384  

2015 m. liepos 23 
d. Nr. T-134 

Pajamos už patalpų 
nuomą 

+700 Biudžeto asignavimų valdytojų 
viršplaninės  pajamos už patalpų 
nuomą. 

 Pajamos už teikiamas 
paslaugas 

-9024 Biudžeto asignavimų valdytojų 
tikslinamos planuojamos pajamos už 
teikiamas paslaugas 

 Kitos dotacijos ir lėšos 
iš kitų valdymo lygių 

+63853 31798 eurų išlaidoms, susijusioms su 
pedagoginių darbuotojų skaičiaus 
optimizavimu, 32055 eurų kultūros ir 
meno darbuotojų darbo užmokesčiui 
didinti. 

 Kitos dotacijos  +30288 Biudžeto viršplaninės pajamos dotacijos 
(ES finansinės paramos lėšos) 

 Kita tikslinė dotacija +442 Valstybės parama užsienyje žuvusio LR 
piliečio palaikams parvežti. 

Patikslintas 
savivaldybės 
biudžetas 

 21510643  

2015 m. 
rugpjūčio 27 d. 
Nr. T-149 

Specialioji tikslinė 
dotacija mokinio 
krepšeliui finansuoti 

+5624  

 Kita tikslinė dotacija  +322 Dotacija mokykloms, skirtoms 



 20 

mokiniams, turintiems specialiųjų 
ugdymo poreikį 

Patikslintas 
savivaldybės 
biudžetas 

 21516589  

2015 m. spalio 29 
d. Nr. T-182 

Specialioji tikslinė 
dotacija valstybinėms 
(valstybės perduotoms 
savivaldybėms) 

-1615 Padidinta dotacija žemės ūkio 
funkcijoms atlikti 287 eurų, 
priešgaisrinei apsaugai funkcijoms 
vykdyti 2124 eurų, sumažinta 
socialinėms išmokoms mokėti 4026 
eurais. 

 Specialioji tikslinė 
dotacija mokinio 
krepšeliui finansuoti 

+27479 Mokinio krepšelio lėšos neformaliojo 
švietimo programos vykdymui. 

 Pajamos už teikiamas 
paslaugas 

+58750 Biudžeto asignavimų valdytojų 
viršplaninės pajamos už teikiamas 
paslaugas 

 Pajamos už patalpų 
nuoma 

+900 Biudžeto asignavimų valdytojų 
viršplaninės pajamos už patalpų nuomą 

 Kitos dotacijos ir lėšos 
iš kitų valdymo lygių 

+40142 Darbuotojų, išlaikomų iš savivaldybės 
biudžeto, minimaliai mėnesio algai 
didinti. 

Patikslintas 
savivaldybės 
biudžetas 

 21642245  

2015 m. gruodžio 
30 d. Nr. T-219 

Vietinės rinkliavą +250000 
 

Viršplaninės vietinės rinkliavos už 
komunalinių atliekų surinkimą ir 
tvarkymą pajamos 

 Specialioji tikslinė 
dotacija valstybinėms 
(valstybės perduotoms 
savivaldybėms) 

-31883 Padidinta dotacija socialinėms 
išmokoms mokėti 8000 eurų, 
sumažintos dotacijos vaikų teisių 
apsaugai 2 eurais, būsto nuomos 
kompensavimui 4042 eurais, socialinei 
paramai mokiniams 35839 eurais. 

 Valstybės investicijų 
programai finansuoti 

+41208  

 Pajamos už teikiamas 
paslaugas 

+23114 Biudžeto asignavimų valdytojų 
viršplaninės pajamos už teikiamas 
paslaugas 

 Pajamos už patalpų 
nuoma 

+1315 Biudžeto asignavimų valdytojų 
viršplaninės pajamos už patalpų nuomą 

 Kitos neišvardintos 
pajamos 

+90000  

 Specialioji tikslinė 
dotacija mokinio 
krepšeliui finansuoti 

-62937  

Patikslintas 
savivaldybės 
biudžetas 

 21953062  

2015 metų biudžeto pajamų planas įvykdytas 101,9 proc. (planas – 21 495 374 eurų, 
faktiškai – 21 894 126 eurų, gauta neplanuotų pajamų – 398 752 eurų). Pajamos iš  mokesčių ir kitų 
pajamų rajono teritorijoje įvykdytos 104,8 proc. (planas – 7 578 858 eurų, faktiškai – 7 944 134 
eurų, gauta neplanuotų pajamų 365 276 eurų). Lėšų iš valstybės iždo gyventojų pajamų mokesčiui 



 21 

ir išlaidų struktūroms išlyginti 2015 metais gauta 97 541  eurų daugiau, negu patvirtinta planuotų 
pajamų. Įvertinus nepanaudotas specialiąsias tikslines dotacijas valstybinėms (perduotoms 
savivaldybėms) funkcijoms vykdyti – 61 089 eurų, bendras 2015  metų biudžeto įvykdymo 
rezultatas yra 398 752 eurų neplanuotai gautų   pajamų. 

                                                                                                    Eur 
Eil 
Nr. 

  
2015 

patvirtinta 

 
2015 m. 

patikslinta 

 
2015 m. 
įvykdyta 

 
Rezultatas 

 
Proc. 

1                  Pajamų ir pelno mokesčiai 8886960 8886960 9167110 280150 103,2 
2 Gyventojų pajamų mokestis 5406916 5406916 5589525 182609 103,4 

3 Gyventojų pajamų mokestis savivaldybių 
išlaidų struktūros skirtumams išlyginti 

1827130 
 

1827130 
 

1997040 169910 109,3 

4 Gyventojų pajamų mokestis savivaldybių 
pajamoms iš GPM išlyginti 

1652914 
 

1652914 
 

1580545 -72369 95,6 

5                 Turto mokesčiai 548250 548250 659721 111471 120,3 
6 Žemės mokestis 140176 140176 265200 125024 189,2 

7 Paveldimo  turto mokestis 6661 6661 6283 -378 94,3 

8 Nekilnojamojo turto mokestis 401413 401413 388238 -13175 96,7 

9                Prekių ir paslaugų mokesčiai 489878 739878 768399 28521 103,9 
 

10 Valstybės rinkliavos 27514 27514 27183 -331 98,8 

11 Vietinės rinkliavos 440222 690222 722204 31982 104,6 

12 Mokestis už aplinkos teršimą 22142 22142 19012 -3130 85,9 

13                Dotacijos 145000 313638 310663 -2975 99,1 
14               Specialios tikslinės dotacijos 6954590 9815989 9754916 -61073 99,4 
15 Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms atlikti 
1492679 1459183 1398542 -60641 95,8 

16 Mokinio krepšeliui finansuoti 5088633 5058799 5058799 0 100 

17 Kita tikslinė dotacija 199506 214725 214725 0 100 

 Valstybės investicijų programai finansuoti 173772 1562293 1562077 -216 99,9 

18 Speciali tikslinė dotacija kapitalui formuoti 0 1520989 1520773 -216 99,9 

19                Bendrosios dotacijos kompensacija          202850 202850 202850 0 100 
20              Kitos dotacijos ir lėšos iš kitų 

valdymo lygių 
0 103995 103979 -16 99,9 

21                 Kitos pajamos 692130 867885 900499 32614 103,8 
22 Dividendai 0     

23 Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 50394 50394 82617 32223 163,9 

 Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir   127433 127433 118974 -8459 93,4 
24 valstybinio vidaus vandenų fondo vandens 

telkinius 
     

25 Pajamos už patalpų nuomą 52914 55829 55848 19 100 

26 Pajamos už teikiamas paslaugas  541622 2269,9 542183 561 100,1 

27 Pajamos iš baudų ir konfiskacijos  2607 2607 21198 18591 813,1 

28 Kitos neišvardintos  pajamos 0 90000 78402 -11598 87,1 

29           Turto realizavimo pajamos 15929 15929 25989 10060 163,2 
30  Iš viso pajamų ir dotacijų 17935587 21495374 21894126 398752 101,9 

Pagal atskiras pajamų rūšis savivaldybės biudžeto įvykdymo rezultatai tokie: gyventojų 
pajamų mokesčio gauta 182 609 eurų daugiau, žemės mokesčio 125 024 eurų daugiau, paveldimo 
turto mokesčio 378 eurų mažiau, nekilnojamojo turto mokesčio 13 175 eurų mažiau, valstybės 



 22 

rinkliavų  331 eurų mažiau, vietinių rinkliavų 31 982 eurų daugiau, mokesčio už  aplinkos teršimą  
3 130 eurų mažiau.  

Specialių tikslinių ir kitų dotacijų iš valstybės biudžeto patikslintas planas – 10 122 834 
eurų, faktiškai gauta 10 061 745 eurų, planas įvykdytas 99,4 proc., gauta  61 089 eurų mažiau (liko 
nepanaudotos ir grąžintos valstybės biudžetui specialiosios tikslinės dotacijos valstybinėms 
funkcijoms vykdyti). 

Kitų pajamų patvirtintas planas – 867 885 eurų, faktiškai gauta 900 499 eurų,  planas 
įvykdytas 103,8 %, gauta 32 614 eurų  papildomų  pajamų. Didžiausi pajamų nukrypimai pagal 
atskiras pajamų rūšis: mokesčių už valstybės gamtos išteklius 32 222 eurų  daugiau, pajamų iš 
baudų ir konfiskacijų 18 591 eurų daugiau. 

Materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo pajamų planas 15 929 eurų, faktiškai 
gauta 25 989 eurų.  

2015 metais patvirtinta 202 850 eurų bendrosios dotacijos kompensacija savivaldybės 
biudžetui pilnai pervesta ir panaudota. 

IŠLAIDOS  
Švenčionių rajono savivaldybės taryba, siekdama paskirstyti rajono biudžeto gautas 

papildomas viršplanines lėšas,  įvertinti specialiųjų tikslinių dotacijų planinių rodiklių pokyčius ir 
perskirstyti biudžeto asignavimus, gegužės 21 d., birželio 11 d., liepos 23 d., rugpjūčio 27 d., 
rugsėjo 24 d., spalio 29 d.  ir  gruodžio 30 d.  tikslino 2015 m. biudžeto asignavimus.  

 
Rajono savivaldybės 2015 m.  biudžeto išlaidų įvykdymas pagal funkcinę klasifikacij ą 

 
     (Eur.) 

Funkcinės 
klasifikac
ijos kodas 

Išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją 
Patikslintas  

planas 
Įvykdyta 

  
Rezultatas Proc. 
    (3-4)  

1 2 3 4 5 6 
1 Bendros valstybės paslaugos   (15,6 proc) 3 671 881 3 595 533 76348 97,92 
2 Gynyba  (0,1 proc) 20 728 20 728 0 100,0 

3 
Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga (0,8 
proc) 

200 642 200 641 1 100,0 

4 Ekonomika  (9,7 proc) 2 281 2822 264 119 17 163 99,25 
5 Aplinkos apsauga  (4,8 proc) 1 136 938 802 487 334 451 70,58 
6 Būstas ir komunalinis ūkis (6,6 proc) 1 548 586 1 316 274 232 312 85,0 
7 Sveikatos priežiūra (2,4 proc) 564 436 564 203 233 99,96 
8 Poilsis, kultūra ir religija (8,7 proc) 2 060 025 1 838 796 221 229 89,26 
9 Švietimas ( 38,5 proc) 9 069 2488 814 700 254 548 97,19 
10 Socialinė apsauga (12,8 proc) 3 011 7462 904 733 107 013 96,45 
  IŠ  VISO IŠLAID Ų  (100 proc) 23 565 51222 322 214 1 243 298 94,72 
    

 Įvykdymas procentais pagal funkcinę klasifikaciją pateiktas diagramoje: 
 
 



 23 

 
2015 metais panaudoti 2014 m. gruodžio 31 dienai nepanaudotų specialiųjų programų 

likučiai 107 688 eurų. 
 

 Rajono savivaldybės  biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo  2015 m. gruodžio 31 d. ataskaita 
 

Ekonomin
ės 

klasifikacij
os kodas 

Išlaidos pagal ekonominę  klasifikaciją 
Patikslintas  

planas 
Įvykdyta 

  
Rezultatas Proc. 
   (3-4)  

2.1.1 Darbo užmokestis   8 275 002 8 240 600 34 402 99,58
2.1.2 Socialinio draudimo įmokos   2 599 738 2 592 668 7 070 99,73
2.2 Prekių ir paslaugų naudojimas  5 266 762 5 107 966 158 796 96,98
2.3 Turto išlaidos  88 919 84 136 4 783 94,62
2.4 Subsidijos  125 985 125 985 0 100,0
2.5 Dotacijos  0 0 0 0
2.7 Socialinės išmokos  1 774 771 1 721 067 53 704 96,97
2.8 Kitos išlaidos  100 424 100 069 355 99,65

3.1 
Materialiojo ir nematerialiojo turto 
įsigijimo išlaidos  

4 668 411
3 684 268

984 143 78,92

3.2 Finansinio turto įsigijimo išlaidos 65 000 65 000 0 100,0

3.3 
Išlaidos dėl finansinių įsipareigojimų 
vykdymo (2,6 proc) 

600 500 600 455
45 99,99

  IŠ VISO: 23 565 512 22 322 214 1 243 298 94,72 
  
 
 
 



 24 

 
 
Savivaldybės biudžeto 2015 metų išlaidų sąmata įvykdyta 94,72 procento. Savivaldybės 

biudžeto išlaidų planas neįvykdytas  1 243 298 eurų. Didžiausi nukrypimai  nuo planinių rodiklių: 
materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidų nepanaudota 984 143 eurų. Buvo planuojama 
panaudoti visą 1 370 tūkst. eurų  paskolą, o atsižvelgiant į investicijų projektų vykdymo eigą ir lėšų 
poreikį faktiškai, 2015 metų gruodžio 31 d. liko nepanaudoti 549 276 eurai ilgalaikės paskolos ir 
440 401 eurai  skolintų lėšų savivaldybės iždo banko sąskaitoje. Prekių ir paslaugų naudojimo 
planuojamų ir įvykdytų išlaidų skirtumo suma  158 796 eurų susidarė  dėl  gautų viršplaninių arba 
planuojamų, bet nepanaudotų iki metų pabaigos pajamų už prekes ir paslaugas, vietinės rinkliavos 
už komunalinių atliekų tvarkymą ir aplinkos apsaugos  rėmimo programos lėšų.  

Metų pabaigai liko nepanaudoti 152 711  eurų specialiųjų programų lėšų likučiai 
(tikslinės paskirties lėšos), 440 401 euras skolintų lėšų, 552 059 eurų apyvartos lėšų ir 230 362 eurų 
apyvartos lėšų dėl kredito įstaigų veiklos apribojimo. 

Rajono savivaldybės taryba 2013 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. T-31 patvirtino 
Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo lėšų naudojimo  tvarkos 
aprašą, kuris nustato savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo lėšų sudarymo, skyrimo, 
naudojimo, apskaitos ir kontrolės  savivaldybėje tvarką. Rezervas turi būti ne didesnis kaip 1 
procentas patvirtintų savivaldybės biudžeto asignavimų sumos. Lėšos naudojamos tik 
ekstremaliosioms situacijoms ir (arba) ekstremaliesiems įvykiams ir jų padariniams, kurie atsiranda 
dėl gamtinių, techninių, ekologinių ar socialinio pobūdžio  priežasčių, šalinti ir padarytų nuostolių 
kompensavimo išlaidoms iš dalies apmokėti. 2015 m. Administracijos direktoriaus rezervo 
asignavimų planas 5792 eurų liko nepanaudotas, nes nebuvo ekstremalių situacijų. 

 
 

Rajono savivaldybės 2015 m. biudžeto išlaidų įvykdymas  pagal programas 
 
                                                                                                       (Eur.) 

Progr
amos 
Nr. 

Programos pavadinimas 
 

Lyg. svoris Patikslintas  
planas 

Įvykdyta 
  

Rezultatas Proc. 
  (4-5)  

1 
Ekonominės aplinkos ir 
investicijų programa 

3,6 858 337 618 082 240 255 72,01

2 
Infrastruktūros ir gyvenamosios 
aplinkos programa 

17,5 4 119 230 3 655 623 463 607 88,75



 25 

3 Kultūros programa 6,5 1 533 319 1 531 486 1 833 99,88

4 
Socialinės ir sveikatos paramos 
programa 

16,4 3 863 054 3 742 816 120 238 96,89

5 
Švietimo ir sporto veiklos 
programa 

    38,8 9 148 666 8 807 649 341 017 96,27

6 Savivaldybės valdymo programa 17,2 4 042 906 3 966 558 76 348      98,11
 IŠ VISO: 100,0 23 565 512 22 322 214 1 243 298 94,72 

 
 
 

 
 
 



2015 METŲ BIUDŽETO ASIGNAVIMAI PAGAL ASIGNAVIM Ų VALDYTOJUS 
 

    VISO       VISO       

      iš jų       iš jų   

Asignavimų valdytojų pavadinimas 

Iš viso 
2015 m. 
planas išlaidoms    Turtui  

Iš viso  
2015 m. 

vykdymas išlaidoms   Turtui  

Iš  viso 
Iš jų darbo 
užmokesčiui įsigyti Iš  viso 

 Iš jų darbo 
užmokesčiuii  įsigyti 

    

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 
Švenčionių rajono savivaldybės 
administracija, iš jų: 

 
12.173.940,0 7.589.458,0 1.947.913,0 4.584.482,0 11.020.735,2 7.413.987,7 1.937.142,3 3.606.747,5 

2 Administracijos funkcijoms vykdyti 11.275.551,0 6.691.069,0 1.947.913,0 4.584.482,0 10.125.568,4 6.518.820,9 1.937.142,3 3.606.747,5 

3 Adutiškio seniūnija 18.653,0 18.653,0 - - 17.137,0 17.137,0 - 

4 Cirkliškio seniūnija 7.855,0 7.855,0 - - 
          

7.783,5 7.783,5 - 

5 Kaltanėnų seniūnija 11.437,0 11.437,0 - - 
   

11.433,8 11.433,8 - 

6 Labanoro seniūnija 5.431,0 5.431,0 - - 
          

4.329,9 4.329,9 - 

7 Magūnų seniūnija 6.444,0 6.444,0 - - 
          

6.426,1 6.426,1 - 

8 Pabradės seniūnija 226.274,0 226.274,0 - - 
      

225.776,5 225.776,5 - - 

9 Sarių seniūnija 8.464,0 8.464,0 - - 
          

8.462,1 8.462,1 - 

10 Strūnaičio seniūnija 12.706,0 12.706,0 - - 
        

12.702,9 12.702,9 - 

11 Svirkų seniūnija 8.180,0 8.180,0 - - 
          

8.177,5 8.177,5 - 
12 Švenčionių seniūnija 360.200,0 360.200,0 - -       360.195,7 - - 



 27

360.195,7 

13 Švenčionėlių seniūnija 232.745,0 232.745,0 - - 
      

232.742,0 232.742,0 - 

14 
Švenčionių rajono savivaldybės 
kontrolės ir audito tarnyba 67.365,0 66.497,0 50.075,0 868,0 66.777,1 66.019,6 50.052,6 757,5 

15 

Priešgaisrinės apsaugos tarnyba prie 
Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijos 194.295,0 192.559,0 134.287,0 1.736,0 194.294,1 192.559,0 134.287,0 1.735,1 

16 
Švenčionių Zigmo Žemaičio 
gimnazija 845.787,0 841.577,0 513.650,0 4.210,0 845.051,1 840.841,1 513.370,7 4.210,0 

17 
Švenčionių r. Švenčionėlių Mindaugo 
gimnazija 532.648,0 528.932,0 317.272,0 3.716,0 532.046,7 528.299,6 317.271,1 3.747,0 

18 Švenčionių progimnazija 692.550,0 676.050,0 400.219,0 16.500,0 691.000,1 674.500,1 400.218,6 16.500,0 

19 
Švenčionių r. Švenčionėlių 
suaugusiųjų ir jaunimo mokykla 257.578,0 254.009,0 137.410,0 3.569,0 256.777,2 253.209,0 137.409,1 3.568,1 

20 
Švenčionių r. Pabradės "Žeimenos" 
gimnazija 848.287,0 841.588,0 501.239,0 6.699,0 847.212,3 840.513,3 501.211,9 6.699,0 

21 
Švenčionių rajono Pabradės "Ryto" 
gimnazija 1.062.200,0 1.055.200,0 638.998,0 7.000,0 1.060.924,9 1.054.016,9 638.997,6 6.908,0 

22 
Švenčionių r. Adutiškio pagrindinė 
mokykla 559.178,0 506.320,0 277.569,0 52.858,0 558.902,6 506.045,1 277.345,5 52.857,5 

23 
Švenčionių r. Švenčionėlių 
progimnazija 839.229,0 837.264,0 483.366,0 1.965,0 837.813,6 835.848,6 483.365,5 1.965,0 

24 
Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir 
turizmo centras 164.675,0 159.323,0 91.638,0 5.352,0 150.879,6 150.879,6 91.489,7 

25 Švenčionių pradinė mokykla 408.620,0 408.074,0 256.060,0 546,0 407.649,5 407.103,5 256.058,5 546,0 

26 
Švenčionių lopšelis- darželis 
"Gandriukas" 478.233,0 475.676,0 256.970,0 2.557,0 476.786,2 474.230,0 256.969,3 2.556,2 

27 
Švenčionių r. Švenčionėlių lopšelis-
darželis "Vyturėlis" 394.231,0 384.463,0 207.928,0 9.768,0 393.441,5 383.673,5 207.918,6 9.768,0 

28 
Švenčionių r. Pabradės lopšelis-
darželis "Varpelis" 370.897,0 358.061,0 187.157,0 12.836,0 369.913,9 357.077,9 187.155,6 12.836,0 

29 Švenčionių Juliaus Siniaus  meno 159.417,0 159.417,0 111.805,0 - 156.701,4 156.701,4 110.989,1 - 



 28

mokykla 

30 
Švenčionių r. Švenčionėlių meno 
mokykla 159.423,0 159.423,0 110.942,0 - 158.212,5 158.212,5 110.942,0 - 

31 
Švenčionių r. Pabradės meno 
mokykla 180.879,0 180.879,0 128.573,0 - 180.170,3 180.170,3 128.573,5 - 

32 
Švenčionių papildomo ugdymo 
centras 128.112,0 128.112,0 88.617,0 - 128.110,8 128.110,8 88.617,3 - 

33 
Švenčionių rajono švietimo pagalbos 
tarnyba 117.765,0 117.765,0 61.594,0 - 117.319,7 117.319,7 61.593,7 - 

34 
Švenčionių rajono savivaldybės 
Viešoji biblioteka 322.875,0 322.875,0 223.440,0 - 322.209,6 322.209,6 222.847,4 - 

35 Nalšios muziejus 111.593,0 108.810,0 69.456,0 2.783,0 111.516,3 108.733,3 69.446,2 2.783,0 
36 Švenčionių miesto kultūros centras 194.095,0 191.675,0 126.219,0 2.420,0 193.500,5 191.080,5 125.712,2 2.420,0 
37 Švenčionėlių miesto kultūros centras 179.195,0 176.009,0 107.723,0 3.186,0 178.770,2 175.616,2 107.694,0 3.154,0 
38 Pabradės miesto kultūros centras 164.603,0 164.603,0 94.272,0 - 164.534,6 164.534,6 94.251,3 - 

39 
Švenčionių socialinių paslaugų 
centras 501.056,0 492.556,0 305.932,0 8.500,0 479.908,9 472.256,9 299.998,4 7.652,0 

40 
Švenčionėlių socialinių paslaugų 
centras 645.461,0 643.851,0 368.011,0 1.610,0 615.181,9 613.573,9 353.012,3 1.608,0 

41 
Švenčionių rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuras 87.184,0 87.184,0 59.146,0 - 87.137,5 87.137,5 59.138,9 

42 
Švenčionių verslo  ir turizmo 
informacijos centras 26.722,0 26.472,0 17.521,0 250,0 26.484,5 26.234,5 17.520,7 250,0 

43 
Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijos Finansų skyrius 697.419,0 96.919,0 - 600.500,0 692.250,6 91.795,5 - 600.455,0 

44 IŠ VISO: 23.565.512,0 18.231.601,0 8.275.002,0 5.333.911,0 22.322.214,8 17.972.491,9 8.240.600,5 4.349.722,9 



 
2015 metais pasirašyta sutartis dėl  ilgalaikės 1 370 000 eurų paskolos savivaldybės 

investicijų projektams finansuoti, panaudota 820 724 eurų. 2015 metais taip pat panaudotas 926 784 
eurų ilgalaikės paskolos (pagal 2014 metais pasirašytą sutartį) likutis 96 666 eurų.  Iš LR Finansų 
ministerijos paimta trumpalaikė 390 000 eurų paskola apyvartinių lėšų trūkumui padengti, iki 2015 
metų pabaigos paskola grąžinta. Iš savivaldybės biudžeto 2015 metais grąžinta 990 455 eurų 
paskolų (iš jų 390 000 eurų trumpalaikės paskolos iš valstybės biudžeto) ir sumokėta 84 136 eurų 
paskolų  palūkanų. Trumpalaikė paskola iš LR Finansų ministerijos buvo grąžinta iki 2015 m. 
gruodžio 31 d. 

 
Rajono savivaldybės biudžeto skolos 2015 m. gruodžio 31 d. 
      (tūkst.eur.) 
 2014-12-31 2015-12-31 
Kreditinis įsiskolinimas (be paskolų ir skolinių 
įsipareigojimų, iš jų:  
įvykdymo terminas praleistas daugiau kaip 45 
dienos 

2133,4 
 

1112,1 

1181,3 
 

 388,5 

 Paskolos ir skoliniai įsipareigojimai                                                                             4280,1 4597,0 
Iš viso: 6413,5 5778,3 

 

 

Pradelstas kreditinis įsiskolinimas 2015 metais sumažėjo 723,6 tūkst.eurų (65,1 proc.) 
Išlaidų dėl finansinių įsipareigojimų vykdymo įsiskolinimas išaugo 316,9 tūkst. eurų, nes 2015 
metais buvo paimta paskolų investicijų projektams finansuoti daugiau nei savivaldybė grąžino 
kredito įstaigoms pagal pasirašytas sutartis. 

 2015 m. gruodžio 31 d. rajono savivaldybės administracijos kreditorinis 
įsiskolinimas sudarė 703,4 tūkst. Eur. Iš jų pradelstas daugiau kaip 45 d. 266,3 tūkst. Eur. 

Tūkst..Eur 
Eil.Nr. Išlaidų pavadinimas Likutis metų 

pradžioje 
Likutis 
metų 

pabaigoje 

Pokytis 

Tūkst. 
Eur 

% 

1 Darbo užmokestis ir socialinis 
draudimas 

186,7 162,5 -24,2 -13 



 30 

2 Prekių ir paslaugų naudojimas, iš 
jų: 

696,9 300,3 -396,6 -57 

 Ryšių paslaugos 3,7 1,4 -2,3 -62 
 Transporto išlaikymas 40,3 6,9 -33,4 -83 
 Kitos prekės 12,6 5,6 -7,0 -56 
 Miestų ir gyvenviečių viešasis ūkis 441,1 207,6 -233,5 -53 
 Ilgalaikio turto nuoma 0,3 0 -0,3 -100 
 Turto vertinimo paslaugų 

apmokėjimas 
21,6 8,5 -13,1 -61 

 Komunalinės paslaugos 56,5 25,1 -31,4 -56 
 Kitos paslaugos 120,8 40,2 -80,6 -67 
3 Keleivinio transporto patirtų 

nuostolių dengimas 
72,2 30,8 -41,4 -57 

4 Socialinė parama pinigais 252,8 150,6 -102,2 -40 
5 Ilgalaikio turto įsigijimas 64,5 59,3 -5,2 -8 

  Iš viso: 1273,1 703,5 -569,6 -45 
 

 
Iki 2015 m. pabaigos rajono savivaldybės administracijos kreditinis įsiskolinimas, 

palyginus su metų pradžia,  sumažėjo 569,6 tūkst. Eur, arba 45 %. 
Įsiskolinimo sumažėjimą lėmė savalaikis administracijos finansavimas bei bendras 

rajono biudžeto pajamų viršplaninis surinkimas. 
 

DARBO UŽMOKESČIO FONDAS 
 

Pagal 2015 m. sausio 29 d. rajono tarybos sprendimą Nr. T-2, rajono savivaldybės 
administracijai patvirtintas 1923,6 tūkst. Eur darbo užmokesčio fondas. Iš jų iš valstybės lėšų – 
387,1 tūkst.Eur, iš savivaldybės biudžeto – 1536,6 tūkst. Eur. 

2015 m. gruodžio 29 d. rajono tarybos sprendimu Nr. T-219 buvo patikslinti 
asignavimai ir darbo užmokesčiui. Darbo užmokesčio fondas sudarė 1947,9 tūkst.Eur. Iš jų – 402,3 
tūkst.Eur iš valstybės biudžeto, 1545,6 tūkst. Eur iš savivaldybės biudžeto. 



 31 

Darbo užmokesčio fondo nežymų padidėjimą lėmė padidėjusi minimali mėnesinė alga 
nuo 2015 m. liepos 1 d. iki 325 Eur per mėn.  

Per 2015 m. darbo užmokesčiui iš savivaldybės biudžeto panaudota 1539,1 tūkst.Eur. 
Skirtumas tarp 2015 m. darbo užmokesčio fondo plano ir įvykdymo sudaro - 6,5 tūkst. Eur. 

Atsižvelgiant į tai, kad buvo priimtas įstatymas dėl asmenų, kuriems už darbą 
apmokama iš valstybės ar savivaldybės biudžeto lėšų, dėl ekonominės krizės neproporcingai 
sumažinto darbo užmokesčio dalies grąžinimo, savivaldybės asignavimų valdytojų Švenčionių 
rajono savivaldybės administracijos ir Kontrolės ir audito tarnybos apskaičiuota grąžintina suma, 
numatyta visam 2016-2020 metų laikotarpiui – 276 849 eurai, iš jų grąžintina 2016 m. pagal 2015 
m. gruodžio 31 d. Mokėtinų ir gautinų sumų ataskaitą– 13 842 eurai. 

 
VIDAUS AUDITO ATLIKIMAS IR REZULTATAI 

2015 m. siekiant didinti savivaldybės administracijos, jai pavaldžių ir jos valdymo 
sričiai priskirtų įstaigų bei įmonių veiklos efektyvumą, įgyvendinti strateginį ir kitus veiklos planus, 
programas ir procedūras, buvo atlikti  5 vidaus auditai.  

 2015 metų plane numatyti 5 vidaus auditai (pateikiame lentelėje): 
         

Eil.
Nr. 

Vidaus auditai pagal 2015 m. veiklos planą Vidaus audito subjektai 

1. 
Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų, skirtų 
2014 m. panaudojimo pagal paskirtį vidaus auditas 
ir išvados teikimas  

Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijos Vietinio ūkio skyrius  

2. 
Socialinių paslaugų teikimas socialinės rizikos 
šeimoms seniūnijose 

Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijos Socialinės paramos 
skyrius, seniūnijos. 

3. 
Vaiko teisių apsaugos skyriaus veiklos ir valdymo 
vidaus auditas 

Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijos Vaiko teisių 
apsaugos skyrius 

4. 

Švenčionių rajono savivaldybės 2014-2015 m. 
administracinės naštos priemonių plano vykdymo 
vertinimas, pasibaigus pusmečiui, 2 (du) kartus 
metuose 

Švenčionių rajono administracija  

5. Poauditinė veikla 2015 metais 
Audituoti subjektai 
 2014-2015 m.  

 Vidaus auditų  metu buvo vertinas vidaus kontrolės sistemos funkcionavimas, turto valdymas, 
buhalterinės apskaitos organizavimas, veiklos sričių vertinimas  efektyvumo ir rezultatyvumo požiūriu.  

Lentelėje pateikti duomenys apie 2015 metais rekomendacijų įgyvendinimo priemonių 
planuose patvirtintų rekomendacijų skaičių bei jų reikšmingumą: 

Eil 
Nr. 

Vidaus audito subjektai Vidaus audito tema 

Pateiktų 
rekomen
-dacijų 
skaičius 

Rekomendacijų skaičius pagal 
reikšmingumą 

Didelis Vidutinis Mažas 

1 

Švenčionių rajono 
švietimo pagalbos 
tarnybos veiklos auditas 
su vidaus kontrolės 
vertinimu. 

Veiklos auditas su 
vidaus kontrolės 

vertinimu 

5 1 4 - 

2 

Švenčionių rajono 
savivaldybės 
administracijos Vietinio 
ūkio skyrius. 

Kelių priežiūros ir 
plėtros programos 

lėšų, skirtų 2014 m. 
panaudojimo pagal 

paskirtį vidaus 
auditas  

1 - 1 - 



 32 

3 

Švenčionių rajono 
savivaldybės 2014-2015 
m. administracinės 
naštos priemonių plano 
vykdymo vertinimas 
(2014 m. II pusmetis). 

Vidaus auditas 2 - 2 - 

4 

Švenčionių rajono 
savivaldybės Socialinių 
paslaugų teikimas 
socialinės rizikos 
šeimoms seniūnijose. 

Veiklos auditas 5 2 3 - 

5 

Švenčionių rajono 
savivaldybės 
administracijos Vaiko 
teisių apsaugos skyriaus 
veiklos ir valdymo 
vidaus auditas. 

Veiklos ir valdymo 
auditas  

6 2 4 - 

6 

Švenčionių rajono 
savivaldybės 2014-2015 
m. administracinės 
naštos priemonių plano 
vykdymo vertinimas 
(2015 m. I pusmetis). 

Vidaus auditas 2 1 1 - 

Iš viso: 21 6 15 - 

 Didžiausią rekomendacijų dalį sudaro vidutinio  reikšmingumo rekomendacijos. Daugiausia 
rekomendacijų buvo pateikta dėl audituojamų subjektų veiklos tobulinimo ir nustatytų teisės aktų 
neatitikimų.  

Informacija apie rekomendacijų įgyvendinimą iki 2015-12-31 
 

Metai 

Pateiktų 
rekomen-

dacijų 
skaičius 

Rekomendacijų įgyvendinimas 

 Įgyvendinta 
Iš dalies 
įgyvendinta 

Įgyvendinimas 
tęsiamas 

Neįgyven-
dinta 

 

Neteko 
aktualu-

mo 
2010 24 24 - - - - 
2011 31 28 - - - 3 
2012 22 21 - - - 1 
2013 23 22 - - 1*  - 
2014 22 18 - - 1*  - 
2015 21 14 1 5 1** - 

 Neįgyvendintos rekomendacijos: 
 *Atlikus Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų, skirtų Švenčionių rajono savivaldybei, 

panaudojimo pagal paskirtį vidaus auditą bei pateikus išvadą Automobilių kelių direkcijai prie 
Susisiekimo ministerijos, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio skyrius 2013-
2014 m. neįgyvendino rekomendacijos dėl Švenčionių rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašo 
patvirtinimo, kuris turi  būti parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos kelių įstatymo 6 straipsnio 4 
dalimi. Švenčionių rajono tarybos 2015 m. gruodžio 30 d. sprendimu Nr.T-243 patvirtintas vietinių kelių 
sąrašas. 

**Atlikus Švenčionių rajono švietimo pagalbos tarnybos veiklos auditą su vidaus kontrolės 
vertinimu, buvo rekomenduota parengti ir patvirtinti Įpareigojimo išklausyti bendravimo su vaikais 
tobulinimo kursus vykdymo tvarką, kuri reglamentuotų kursų tėvams organizavimą kaip numatyta LR 
Vyriausybės nutarimo 4 punkte bei išlaidų apmokėjimą valstybės lėšomis iki nustatyto termino, 



 33 

rekomendacija nebuvo įgyvendinta. Rekomendacija įgyvendinta 2016 m. vasario 4 d. Patvirtintas 
Įpareigojimo išklausyti bendravimo su vaikais tobulinimo kursus Švenčionių rajono savivaldybėje 
organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas. 

Penkių rekomendacijų įgyvendinimas bus tęsiamas 2016 m. 
  

VIEŠIEJI PIRKIMAI 
 

Pirkimai atliekami laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, skaidrumo, abipusio 
pripažinimo ir proporcingumo principų, konfidencialumo ir nešališkumo reikalavimų. 
Supaprastintus pirkimus vykdė administracijos direktoriaus įsakymu sudarytos komisijos, pirkimo 
organizatorius. 

• kai numatomos sudaryti prekių, paslaugų ar darbų sutarties vertė neviršijo 14500,00 
eurų (be pridėtinės vertės mokesčio) pirkimus vykdė Pirkimo organizatorius; 

• kai  prekių ar paslaugų pirkimo vertė – 14500,00 eurų (be pridėtinės vertės 
mokesčio) ir daugiau, bet neviršija 58000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio) ir 
kai darbų vertė – 14500,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio) ir daugiau, bet 
neviršija 145000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio) - Mažos vertės viešųjų 
pirkimų komisija; 

• kai prekių ar paslaugų pirkimo vertė – 58000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio) ir 
daugiau, o darbų vertė – 145000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio) ir daugiau - 
Viešųjų pirkimų komisija. 

Pirkimų bendra visų sudarytų sutarčių apimtis 2015 m. pateikiama lentelėje: 

Pirkimų tipai Paslaugos  Prekės Darbai Iš viso Pirkimų sk. 
Supaprastintas atviras 
konkursas 

162 473,57 1 004 753,01 61 501,03 1228727,61 17 

Mažos vertės pirkimai 297 164,81 1 073 152,82 230 685,91 1601003,54 
 

736  

Centrinė perkančioji 
organizacija (CPO) 

86 669,27 100 000,00 221 870,00 408539,27 23 

Pagal VPĮ 10 str. 5d. 
(Komunalinių įmonių 
paslaugos) 

1 296 800,00 - - 1296800,00 - 

Iš viso: 1 843 107,65 2 177 905,83 514 056,94 4535070,42 775 

 



 34 

 

Mažos vertės pirkimų bendra visų sudarytų sutarčių apimtis 2015 m. 

Prekės
14%

Paslaugos
19%

Darbai
67%

 

Pirkim ų, kuriuos atliko Viešųjų pirkim ų komisija,  bendra visų sudarytų sutarčių apimtis 
2015 m. 

 

 



 35 

Viešųjų pirkimų komisijos įvykdyti 2015 metais pirkimai pateikti lentelėje: 
 

VIEŠŲJŲ PIRKIM Ų KOMISIJ Ų ĮVYKDYT Ų PIRKIM Ų SĄRAŠAS 
 

Eil. 
Nr. 

Pavadinimas 
Sutarties vertė 

(Eur.) 
Su kuo sudaryta 

sutartis 
Sutarties 

pasirašymo data 

1. „Kaltanėnų viešosios erdvės 
sutvarkymo“ projekto vykdymo 
priežiūros paslaugų pirkimas  

 
1 936,00   

UAB "Projektų 
rengimo biuras" 

2015-02-20 

2. Nekilnojamojo turto vertinimo 
paslaugų pirkimas 

17 486,97 
UAB "Capital 
vertinimas" 

2015-03-06 

3. Socialinių išmokų išmokėjimo 
kaimo vietovėse paslaugų 
pirkimas 

2,5 % nuo 
išmokėtos sumos  

AB Lietuvos paštas 2015-03-17 

4. 

Pakuočių atliekų surinkimo iš 
gyvenamųjų kvartalų priemonių 
(konteinerių) įsigijimas vykdant 
projektą “Antrinių žaliavų bei 
pakuotės atliekų surinkimo 
pajėgumų plėtimas Švenčionių 
rajono savivaldybės teritorijoje"  

41 079,50 UAB „RB Baltic“  2015-03-31 

5. 

 Daugiabučio namo Žemutinė 
g.35, Švenčionėlių m. 
atnaujinimo (modernizavimo) 
investicijų plano koregavimo 
paslaugos pirkimas 

605,00 UAB „SIKC” 2015-06-08 

6. 
 „Daugiafunkcio ugdymo centro 
steigimo Kaltanėnų mstl.“ stogo 
remonto darbų pirkimas 

91484,37 UAB "VT statyba" 2015-06-12 

7. 

  „Daugiafunkcio ugdymo centro 
steigimo Kaltanėnų mstl.“ 
papildomų statybos darbų 
pirkimas 

53133,47 UAB „VT statyba” 2015-06-12 

8. 
 Kredito teikimo paslaugos - 1 
370 000 eurų ilgalaikės paskolos 
paslaugų pirkimas 

115547,60 
Danske Bank A/S 
Lietuvos filialas 

2015-06-18 

9. 
 Žemės sklypų planų formavimo 
ir pertvarkymo projektų rengimo 
paslaugos pirkimas 

12354,10 
UAB 

„Kelprojektas” 
2015-06-22 

10. 

 „Daugiafunkcio ugdymo centro 
steigimo Kaltanėnų mstl.“ 
papildomų statybos darbų 
pirkimas 

16076,95 UAB„VT statyba” 2015-07-24 

11. 

 Švenčionių r.sav. vietinės 
reikšmės kelio atkarpos nuo 
Švenčionių-Papelekio PKP (pro 
Jančiūnų k.) iki Švenčionių 
užkardos rekonstravimo 
techninio projekto koregavimas 
ir projekto vykdymo priežiūros 
pirkimas 

4222,90 UAB „Kelvista” 2015-07-27 

12.  Transporto priemonių draudimo 1321,00 AAS „BTA Baltic 2015-10-26 



 36 

paslaugos pirkimas Insurance 
Company“ filialas 

Lietuvoje 

13. 

Kelio atkarpos nuo Švenčionių - 
Papelekio PKP (pro Jančiūnų 
kaimą) iki Švenčionių užkardos 
rekonstravimo darbų pirkimas 

477310,26 
UAB „Eurovia 

Lietuva” 
2015-11-13 

14. 

 Švenčionių miesto Kultūros 
centro ir Viešosios bibliotekos 
pastato Švenčionyse, Vilniaus g. 
2/ Lentupio g. 1 rekonstravimo 
papildomų darbų pirkimas 

183072,67 UAB „Ligaja” 2015-11-18 

15. 
 Spausdintuvų kasečių, tonerių, 
juostelių pirkimas 

3148,78 
UAB „IT Biuro 

sistemos” 
2015-11-26 

16. 

 Švenčionių Zigmo Žemaičio 
gimnazijos dalies pastato 
Adutiškio g. 18, Švenčionys 
modernizavimo darbų pirkimas 

183675,29 UAB „G8JGroup” 2015-12-10 

17. 
 Kompiuteriai, kompiuterinės 
įrangos ir reikmenų pirkimas 

17272,75 UAB „Komparsa” 2015-12-28 

18. 
 Švenčiausios Mergelės Marijos 
Sopulingosios bažnyčios 
Švenčionėlių mieste apšvietimo 
darbų pirkimas 

28916,05 UAB ,,Etis" 2015-02-23 

19. 

 Projekto „Bėlio ežero pakrantės 
sutvarkymo sukuriant patrauklią 
viešąją poilsio erdvę rajono 
gyventojams ir svečiams“ 
apšvietimo ir aplinkos 
sutvarkymo darbų pirkimas  

46994,91 UAB ,,Žeista" 2015-04-20 

20. 

 Valstybei nuosavybės teise 
priklausančių, Švenčionių rajono 
savivaldybės teritorijoje esančių 
melioracijos tiltų priežiūros 
darbų pirkimas 

39917,15 UAB ,,Melstat" 2015-04-23 

21. 

 Švenčionių rajono savivaldybės 
vietinių kelių ir gatvių su 
asfaltbetonio danga priežiūros 
darbų pirkimas 

 

99998,46 

 

UAB 
,,Automobilistas 

LT" 

2015-05-11 

22. 

Švenčionių rajono vietinės 
reikšmės kelių (gatvių) su žvyro 
danga priežiūros darbų pirkimas 

1.Švenčionių, Adutiškio, Svirkų 
seniūnijų vietinės reikšmės kelių 
(gatvių) su žvyro danga 
priežiūros darbai 

2.Cirkliškio, Sarių, Strūnaičio 
seniūnijų vietinės reikšmės kelių 
(gatvių) su žvyro danga 

 

 

21729,94 

 

14681,15 

 

 

 

UAB ,,Švenčionių 
švara" 

 

UAB ,,Revaja" 

 

 

2015-05-19 

 

2015-05-19 

 



 37 

priežiūros darbai 

3.Pabradės, Magūnų seniūnijų 
vietinės reikšmės kelių (gatvių) 
su žvyro danga priežiūros darbai 

4.Švenčionėlių, Labanoro, 
Kaltanėnų seniūnijų vietinės 
reikšmės kelių (gatvių) su žvyro 
danga priežiūros darbai  

 

25510,60 
 

25876,93 
 

 

 

UAB ,,Melstat" 

 

UAB ,,Melstat" 

 

 

2015-05-19 

 

2015-05-19 

23. 
 Automobilių atsarginių dalių, 
tepalų, skysčių, remonto ir 
priežiūros paslaugų pirkimas 

25477,00 UAB ,,Revaja" 2015-06-04 

24. 
 Švenčionėlių m. Žilvičių g. 
paprastojo remonto 
darbų pirkimas 

108636,60 
UAB ,,Melingos" 

keliai 
2015-06-17 

25. 
 Švenčionėlių m. Br. 
Laurinavičiaus g. paprastojo 
remonto darbų pirkimas 

21924,96 
UAB ,,Melingos 

keliai” 
2015-06-17 

26. 
 Švenčionių m. Sodų g. 
paprastojo remonto 
darbų pirkimas 

138994,70 UAB ,,Kerista" 2015-06-19 

27. 

 Vandentiekio tinklų 
rekonstravimo žemės sklype, 
kad. Nr.8644/99:111, Vilniaus g. 
43, Pabradės m., Švenčionių r. 
sav., darbų pirkimas 

19490,24 UAB ,,Nodama" 2015-07-15 

28. 

 Švenčionėlių m. Lauko g. 
futbolo aikštelės su dirbtine 
danga pagrindų ir apšvietimo 
įrengimo darbų pirkimas 

28831,88 
UAB ,,Melingos 

keliai” 
2015-08-07 

29. 

 Švenčionių rajono pirminės 
sveikatos priežiūros centro 
Pabradės padalinio, esančio 
Upės g. 40, Pabradėje, pastato 
stogo remonto darbų pirkimas 

72218,85 UAB ,,Žeista" 2015-08-07 

30. 

 Švenčionių r. Pabradės 
„Žeimenos“ gimnazijos pastato 
Švenčionių r. sav., Pabradėje, 
Vilniaus g. 43, modernizavimo 
darbų pirkimas 

30709,80 UAB ,,Žeista" 2015-08-31 

31. 

 Švenčionių m. Taikos g. ir 
Švenčionėlių m. Žemutinės g. 
daugiabučių gyvenamųjų 
kvartalų teritorijos su 
asfaltbetonio danga priežiūros 
darbų pirkimas 

29993,90 
UAB 

,,Automobilistas 
LT" 

2015-09-30 

32. 

 Melioracijos remonto darbų ir 
techninių projektų parengimo 
(Prienų kadastro vietovės) 
pirkimas 

20933,00 
V. Gaidžio įmonė 

,,Vytotrans" 
2015-10-15 



 38 

33. 

Melioracijos remonto darbų ir 
techninių projektų parengimo 
(Mėžionėlių kadastro vietovės) 
pirkimas 

13573,01 UAB ,,Melstat" 2015-10-07 

34. 

 
Pabradės m. lopšelio-darželio 
„Varpelis", Švenčionėlių m. 
lopšelio-darželio „Vyturėlis" 
teritorijos aptvėrimo darbų 
pirkimas 

16950,00 

15960,00 
UAB Aldaista 2015-10-19 

35. 

 Švenčionių r. sav. vietinės 
reikšmės kelio atkarpos 
Jenerališkė iki Ramutiškių 
stebėjimo bokšto, esančios 
Pavoverės užkardos ruože, 
remonto darbų pirkimas 

21969,00 UAB ,,Melstat" 2015-10-23 

36. 

Švenčionių r. Pabradės 
„Žeimenos" gimnazijos pastato 
Švenčionių r. sav., Pabradėje, 
Vilniaus g. 43, modernizavimo 
(sporto salės stogo 
modernizavimo) darbų pirkimas 

27186,28 UAB ,,Stogtekta" 2015-10-22 

37. 

 Švenčionėlių m. Br. 
Laurinavičiaus g. dalies 
paprastojo remonto darbų 
pirkimas 

18014,96 
AB ,,Eurovia 

Lietuva" 
2015-11-09 

38. 
  Švenčionėlių m. Žilvičių g. 
dalies paprastojo remonto darbų 
pirkimas 

51353,56 
AB ,,Eurovia 

Lietuva" 
2015-11-09 

39. 
 Švenčionių m. Sodų 
g.paprastojo remonto  papildomi 
darbai 

4719,61 UAB ,,Kerista" 2015-11-13 

40. 
Švenčionių miesto kultūros 
centro sanitarinių mazgų 
remonto darbų pirkimas 

20000,00 UAB ,,Ligaja" 2015-12-17 

41. 

  Vaizdo apdorojimo ir 
transliavimo įrangos Švenčionių 
m. kultūros centro žiūrovų salėje 
pirkimas .  

19997,40 
UAB ,,Ogmijos 

pulsas PRO" 
2016-01-05 

2015 metais Švenčionių rajono savivaldybės Viešųjų pirkimų komisijos, vykdydamos 
Švenčionių rajono savivaldybės administracijos užduotis, organizavo ir įvykdė 41 pirkimą. 
Pasirašyta 41 pirkimo sutartis, kurių bendra vertė   2 244 282,56 Eur. 

Pirkimus rajono savivaldybės administracija vykdė vadovaudamasi  Viešųjų pirkimų 
įstatymu, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos supaprastintų viešųjų pirkimų 
taisyklėmis. 

 
Iš viso 2015 m. pasirašyta 396 administracijos veiklos sutartys. 
2014 m. – pasirašytos 455 sutartys, 2013 m. pasirašyta 404 sutartys. 



 39 

 
 
 

VEIKLA ŽEM ĖS ŪKIO IR APLINKOSAUGOS  SRITYJE 
 

Didelis dėmesys buvo skiriamas žemės ūkio infrastruktūros plėtojimui, įgyvendinamos 
priemonės, didinančios žemės ūkio produkcijos gamybos produktyvumą. 

Užtikrinant augimą, didinant žemės ir maisto bei miškų ūkio konkurencingumą, 
sukuriant galimybes ekonominės veiklos kaime įvairinimui ir gyvenimo kokybės kaime gerinimui, 
tuo pačiu puoselėjant esamas gamtines, žmogiškąsias ir kitas vertybes, mažinamas  skirtumas tarp 
miesto ir kaimo bei tarp atskirų regionų. 

2016 metų sausio 1 dienai, rajone yra registruotos 3778 žemės ūkio valdos, 1092 
ūkininko ūkiai, 25 žemės ūkio veiklą vykdančios įmonės, iš kurių didžiausios Kurpių ir Varupio 
žemės ūkio bendrovės, Švenčionių profesinio rengimo centras, UAB ,,VĖJINĖ“ ir ,,Renergija“. 
Rajone yra 97 ūkininkų ūkiai, kurie vykdo ekologinės žemės ūkio produkcijos gamybą, 14 ūkių 
daugiau nei 2014 metais. Per 2015 metus įregistruoti 62 ūkininko ūkiai, už kurių įregistravimą 
surinkti 353,40 Eur valstybės rinkliavos. 

Vykdant 2015 m. gegužės 14 d. pasirašytą bendradarbiavimo sutartį tarp savivaldybės 
bei Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos, iš pieno gamintojų priimta 199 
Tiesioginių pardavimų 2014 - 2015 kvotos metų pieno gamybos ir realizavimo metinės 
deklaracijos, 199 paraiškos iš bičių laikytojų paramai už papildomą bičių maitinimą, 16 paraiškų 
draudimo įmokų kompensacijai gauti, 2 paraiškos dalies palūkanų kompensacijai už investicinius 
kreditus ir lizingo paslaugas gauti. 

Naudojantis Paraiškų priėmimo informacinės sistema (PPIS) priimta, patikrinta ir 
persiųsta Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos 2138 Paramos už žemės 
ūkio naudmenų ir kitus plotus paraiškos. Elektroniniu būdu įbraižyti 15466 laukai, deklaruotas 
32525 ha žemės ūkio naudmenų plotas, atlikti 268 pakeitimai paraiškose. Už 2014 metais 
deklaruotus pasėlius ir žemės ūkio naudmenas 2015 metais rajono žemdirbiams išmokėta 6558977 
Eur tiesioginių ir agrarinės aplinkosaugos išmokų.  

Buvo administruojamos, skaičiuojamos ir teikiamos pažymos Nacionalinei mokėjimo 
agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos apie papildomų nacionalinių tiesioginių išmokų lėšų poreikį 
rajono ūkininkams ir žemės ūkio įmonėms. Kiek papildomų nacionalinių tiesioginių išmokų per 
2015 metus gavo Švenčionių rajono žemės ūkio subjektai, pateikta  lentelėje: 

 
 
 
 
 



 40 

Papildomos nacionalinės tiesioginės išmokos, išmokėtos Švenčionių rajono žemės ūkio subjektams per 
2015 metus 

Eil 
Nr. Kompensacinių išmokų pavadinimas 

Gavusių 
paramą 

skaičius vnt. 

Kiekiai, 
mato vienetai 

Išmokėtos  
lėšos 

(Eurais) 
1. Dalies draudimo įmokų kompensavimas už 

pasėlius  
16 2925 ha 21191 

2. Tiesioginės išmokos už ėriavedes 17 312 vnt. 1810 
3. Tiesioginės išmokos už karves žindenes ir 

telyčias 
70 109 vnt. 9483 

4. Specialioji  išmoka už pienines karves 273 913 vnt. 67939 
5. Atsietoji specialioji išmoka už parduotus 

bulius 
217 259,5 vnt. 44894 

6. Laikinoji išskirtinė parama pieno 
gamintojams 103 2217 t. 49484 

7. Laikinoji parama pieno gamintojams, patyrus 
nuostolių dėl Rusijos embargo 114 629 t. 10058 

8. Parama bičių laikytojams už papildomą bičių 
maitinimą 199 

3897 bičių 
šeimos 

16250 

 Iš viso:   221109 

 
  

Priimtas 71 prašymas atlyginti nuostolius, kuriuos patyrė gyvūnų savininkai, vykdydami 
gyvūnų užkrečiamųjų ligų (kiaulių maro) židinio likvidavimo ir šių ligų prevencijos priemones 
9294,58 eurų sumai. 

Vykdant Žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 2 d. įsakymą Nr.3D-914 ,,Dėl pagalbos 
už įsigytus ūkinius gyvūnus“, priimta 70 paraiškų naujų ūkinių gyvūnų pirkimui buferinėje zonoje,  
suteikta 21786,23 Eur parama. 



 41 

Per 2015 metus atnaujinti 3112 žemės ūkio valdų duomenys LR Žemės ūkio ir kaimo 
verslo registre. 

Valstybinės žemės nuomotojams ir naudotojams už 2015 metus suformuotos ir išsiųstos 
1257 valstybinės žemės nuomos mokesčio deklaracijos, iš jų 1145  fiziniams ir 112 juridiniams 
asmenims. Tikslintos ir koreguotos 97 deklaracijos (keitėsi sklypų dydžiai, savininkai, žemės kaina, 
nebuvo žinomi duomenys apie išpirktus ir įregistruotus nuosavybės teise fizinių bei juridinių 
asmenų žemės sklypus, buvo tikslinami Nacionalinės žemės tarnybos Švenčionių skyriaus sąrašai). 
Priskaičiuota 116,72 tūkst. eurų  žemės nuomos mokesčio, iš jų: fiziniams asmenims – 68,37 tūkst. 
eurų, juridiniams asmenis – 48,35 tūkst. eurų. Per 2015 metus į savivaldybės biudžetą surinkta 
118,7 tūkst. eurų valstybinės žemės nuomos mokesčio. 

Rajone melioracijos statinių balanse yra 30,4 tūkst. hektarų nusausintos žemės, 787 km 
griovių, 27 tiltai ir kt. Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių remontui ir 
priežiūrai 2015 metais Švenčionių rajonui iš valstybės biudžeto skirta 102525 eurų specialioji 
tikslinė dotacija už kurią atlikta: 

1. Valstybei nuosavybės teise priklausančių, Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje 
esančių 27 melioracijos tiltų priežiūros darbai; 

2. Melioracijos griovių ir jų statinių remonto ir priežiūros darbai (10,8 km):  
2. 1. B, B-1 ir B-3 griovių Prienų kadastro vietovėje, Magūnų seniūnijoje; 
2. 2. M-1-2 griovio Pavoverės kadastro vietovėje, Pabradės seniūnijoje; 
2. 3. R, R-4 ir G-2 griovių Mėžionėlių kadastro vietovėje, Švenčionėlių seniūnijoje. 
3. Suremontuotas melioracijos statinių (Zadvarninkų (buv. Žemaitės kol.) melioracijos  

projekto Nr. 8, 1973 m. 12-h sistema) avarinis gedimas. 
4. Kaltanėnų, Šventos, Svirkų, Adutiškio, Jakelių, Vidutinės ir Strūnaičio kadastrinių 

vietovių melioracijos projektų M 1:2000 mini duomenų vektorizavimas ir atributinių duomenų 
parengimas pagal MelGIS specifikaciją 11981,73 ha. 

Parengtos „Melioracijos sistemų naudotojų asociacijos „Drena“ narių dalies valdomų 
sklypų melioracijos sistemų rekonstravimas“ ir „Dvarykščių melioracijos sistemų naudotojų 
asociacijos vandentvarkos pertvarkymas“ pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos 
priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklą „Parama žemės ūkio vandentvarkai“ projektų 
įgyvendinimo jungtinės veiklos (partnerystės) su Švenčionių rajono savivaldybe, sutartys. 

Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registre 2015 metų sausio 1 
dienai, rajone buvo registruoti – 1766 traktoriai ir 771 traktoriaus priekaba. Per praėjusius metus 
rajone įregistruoti 28 nauji traktoriai ir 6 nauji javų kombainai. 

Iš fizinių ir juridinių asmenų buvo gauti ir išnagrinėti 604 prašymai dėl duomenų 
keitimo Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registre. Už šiuos darbus į rajono 
savivaldybės biudžetą surinkta 4707 eurai valstybės rinkliavos. 

Vadovaujantis Žemės ūkio ministro 2004 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 3D-678 “Dėl 
traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų bei jų priekabų techninės apžiūros tvarkos”, 2015 metais 
buvo atlikta  traktorių bei jų priekabų techninė apžiūra, išvykstant į technikos buvimo vietą, siekiant 
vienoje vietoje patikrinti kuo didesnį traktorių bei priekabų kiekį. Patikrinta 1578 žemės ūkio 
technikos priemonės. Už techninės apžiūros darbus į rajono savivaldybės biudžetą surinkta 5467 
eurai valstybės rinkliavos. 

Švenčionių rajono savivaldybės taryba 2015 m. sausio 29 d. sprendimu Nr. T-11  
patvirtino Švenčionių rajono aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2015 metų 
priemonių sąrašą (toliau – SAARS programa). 

SAARS programoje 2015 metais aplinkosauginių mokesčių planuota surinkti –72536 
Eur, surinkta 101628 Eur, kas sudaro 140,1 proc. programos metinio plano. Iš jų: mokesčiai už 
aplinkos teršimą – 19 012 Eur, mokesčiai už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą – 20132 Eur, 
mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius –  62485 Eur. 



 42 

 
2015 metų SAARS programos lėšos, įvertinus praeitų metų pabaigos lėšų likutį - 15030 

Eur, sudarė 116658 Eur.   

aplinkos kokybės 
gerinimo ir 
apsaugos 

priemonėms
6%

atliekų tvarkymo 
infrastruktūros 

plėtros priemonėm
14%

atliekų, kurių 
turėtojo nustatyti 
neįmanoma arba 

kuris 
nebeegzistuoja, 

tvarkymo 
priemonėms

13%

aplinkos 
monitoringo, 
prevencinėms 

aplinkos atkūrimo 
priemonėms

3%

programų, skirtų 
gyventojų 
sveikatos 
apsaugai, 

finansavimui 
11%

miško sklypų, 
kuriuose 

medžioklė nėra 
uždrausta, 
savininkų 

(naudotojų), 
įvykdytų žalos 

prevencijos 
priemonių  

kompensavimui 
27%

vilkų ūkiniams 
padarytos žalos 

atlyginimas
1%

želdynų ir želdinių 
apsaugos, 

tvarkymo, kūrimo 
ir veisimo 

priemonėms
24%

visuomenės 
švietimo ir 
mokymo 

aplinkosauginiais 
klausimais 

priemonėms
1%

 
Lėšos panaudotos: 
- aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonėms – 5102 Eur;  
- atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonėms – 11585 Eur; 
- atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo 

priemonėms – 10680 Eur; 
- aplinkos monitoringo, prevencinėms aplinkos atkūrimo priemonėms – 2923 Eur; 
- programų, skirtų gyventojų sveikatos apsaugai, finansavimui – 9135 Eur; 
- miško sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų (naudotojų), įvykdytų 

žalos prevencijos priemonių  kompensavimui – 22331 Eur; 
-  vilkų ūkininkams padarytos žalos atlyginimas – 510 Eur; 
- želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, kūrimo ir veisimo priemonėms – 19525 Eur; 
- visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosauginiais klausimais priemonėms –1058 Eur. 
2015 metais bendros išlaidos sudarė – 82849 Eur. Nepanaudotų lėšų likutis 2016 m. 

sausio 1 d.- 33809  Eur. 



 43 

Organizuotas komunalinių atliekų tvarkymo, antrinių žaliavų surinkimo sistemų 
diegimas ir priežiūra savivaldybės teritorijoje: (asbestinio šiferio, bešeimininkių padangų išvežimas, 
automobilinio plastiko perdirbimas; antrinių žaliavų, pakuotės atliekų surinkimas). 

Pateikta paraiška Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondui (LAAIF) Gaminių ar 
pakuotės programos lėšomis finansuojamam projektui “Antrinių žaliavų bei pakuotės atliekų 
surinkimo pajėgumų plėtimas Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje”. Šio projekto 
įgyvendinimui gauta dotacija – 41775 Eur. Įgyvendinant šį projektą, buvo įsigyta ir nemokamai 
išdalinta individualių namų valdų savininkams 2000 komplektų pakuočių atliekų rūšiavimo 
konteinerių. 

UAB “VAATC” įgyvendinant regioninį projektą “Vilniaus regiono  komunalinių 
atliekų tvarkymo sistemos plėtra”, skatinant žaliųjų atliekų individualų kompostavimą jų 
susidarymo vietoje, rajono gyventojams neatlygintinai  išdalinta 3500 vnt. individualaus naudojimo 
kompostavimo dėžių.  

2015 m. toliau buvo tobulinama vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir 
tvarkymą mokesčių sistema. Sudaryta paslaugos teikimo sutartis su UAB “Ekonominės 
konsultacijos ir tyrimai” dėl vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą 
įmokos dydžio nustatymo. 

Parengta Švenčionių rajono savivaldybės komunalinių atliekų susikaupimo normų 
nustatymo metodika. 
 

SAVIVALDYB ĖS TURTAS  
 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto likutinė vertė ataskaitinių metų 
pradžioje  buvo - 45 958 692 Eur, iš jų: pastatų (gyvenamųjų ir negyvenamųjų) – 17 473 789 Eur, 
infrastruktūros ir kitų statinių – 14 097 727 Eur, nebaigtos statybos – 11 243 454 Eur, 
nekilnojamųjų ir kilnojamųjų kultūros vertybių -  831921 Eur, atsargų – 383 644 Eur, ilgalaikio 
materialaus turto – 186 823 Eur, mašinų ir įrenginių, transporto priemonių – 413 313 Eur, ilgalaikio 
nematerialaus turto – 186 823 Eur: 

 
 
Per metus savivaldybės reikmėms nereikalingas turtas buvo išnuomojamas, 

perduodamas valdyti ir naudoti panaudos pagrindais ar pagal patikėjimo sutartį kitiems juridiniams 
asmenims savivaldybės funkcijoms vykdyti. 

Pagal galiojančius teisės  aktus,  Švenčionių rajono savivaldybės administracija  2015 
m. vykdė 11 nekilnojamojo turto  objektų pardavimą viešame aukcione.  



 44 

2015 m. spalio mėn. vykusiame Viešame aukcione buvo parduodami šie objektai: 
1. Mokyklos pastatas  ir šiam objektui priskirtas žemės sklypas  Pašto g. 8, Pabradės m., 

Švenčionių r. sav.     
2. Mokyklos pastatas su priklausiniais   ir šiam objektui priskirtas žemės sklypas    

Mokyklos g. 4, Bačkininkų k., Švenčionių r. sav. 
3. Nebaigtas statyti mokyklos pastatas  ir šiam objektui priskirtas  žemės sklypas   

Svirkų g. 31, Svirkų k., Švenčionių r. sav.   
4. Medicininio punkto pastatas ir šiam objektui priskirtas žemės sklypas Strūnaičio g. 

51, Vidutinės k., Švenčionių r. sav. 
5. Buvusios mokyklos pastatas, bendrabučio pastatas,  siurblinės pastatas, 2 sandėliai  ir 

šiam objektui priskirtas žemės sklypas Strūnaičio g. 1, Vidutinės k., Švenčionių r. sav. 
6. Mokyklos pastatas,  valgyklos su dirbtuvėmis pastatas,  sandėlis, kiti statiniai  ir šiam 

objektui priskirtas žemės sklypas Mokyklos g. 46, Karkažiškės k. , Švenčionių r. sav. 
7. Klubo pastatas  ir šiam objektui priskirtas žemės sklypas Mokyklos g. 27, Prienų k. 

Švenčionių r. sav. 
8. Bibliotekos pastatas su  sandėliu  ir šiam objektui priskirtas žemės sklypas Parko g. 

12, Pavoverės k. , Švenčionių r. sav. 
9. 30,57 kv. m bendrojo ploto gydymo paskirties patalpos Vilniaus g. 10, Švenčionių 

m., Švenčionių r. sav. 
10. Mokyklos pastatas  ir šiam objektui priskirtas žemės sklypas Mokyklos g. 2, 

Magūnų k., Švenčionių r. sav. 
11. 21,43 kv. m bendrojo ploto butas  su 1404/16018 dalimis ūkinio pastato Centrinė a. 

3-3, Adutškio mstl., Adutiškio sen., Švenčionių r. sav. 
Viešo aukciono metu buvo parduota: mokyklos pastatas  ir šiam objektui priskirtas 

žemės sklypas Mokyklos g. 2, Magūnų k., Švenčionių r. sav. už 33874,0 Eur ir  21,43 kv. m 
bendrojo ploto butas  su 1404/16018 dalimis ūkinio pastato Centrinė a. 3-3, Adutškio mstl.,  
Švenčionių r. sav. už 540,0 Eur. Lėšos, gautos už  Viešame aukcione   parduotą  nekilnojamąjį turtą, 
21521,0 Eur, panaudotos žemės sklypų dokumentų parengimui ir teisinei registracijai atlikti, turto 
vertinimo, objektų energinio naudingumo sertifikavimo išlaidoms  padengti.  

2015 m. (pagal būtinumą) buvo inventorizuojamas ir teisiškai registruojamas 
savivaldybei nuosavybės teise priklausantis nekilnojamas turtas.  Nuolat  ruošiami dokumentai dėl 
žemės sklypų  suformavimo prie savivaldybei nuosavybės teise priklausančių pastatų.  

Už rinkos kainą, apskaičiuotą pagal Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo 
pagrindų  įstatymą, 1 –am gyvenamųjų patalpų nuomininkui buvo leista privatizuoti   gyvenamąsias 
patalpas. Į savivaldybės biudžetą įplaukė 3 003,0 Eur. 

2015 m. savivaldybė  valdė patikėjimo teise perduotą valstybės ilgalaikį turtą, kurio 
likutinė vertė 2015 m. gruodžio 31 d.  buvo 4 270 384,00 Eur. Iš jų:  pastatai – 47 405,00 Eur, 
infrastruktūros ir kiti statiniai – 4 221 482,00 Eur, kitas kilnojamas ilgalaikis turtas – 1 497,00 Eur: 

 



 45 

2015 metais Švenčionių  rajono savivaldybės administracija organizavo  nereikalingo 
arba netinkamo  (negalimo)  naudoti turto (transporto priemonių)  pardavimo 6  viešuosius  prekių 
aukcionus.  Aukcionuose parduota 14 transporto priemonių už 4619,00 Eur.       
   

TRANSPORTAS 
 

Vežėjas UAB ,,Svirka”, vykdydamas Keleivių vežimo vietinio (priemiestinio) 
reguliaraus susisiekimo maršrutais sutartį, 2015 metais aptarnavo 16 vietinio (priemiestinio) 
reguliaraus  susisiekimo maršrutų.   

Siekiant optimaliai taupyti rajono savivaldybės biudžeto lėšas, kompensuojant 
susidariusius nuostolius dėl keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų teikimo, mokinių atostogų 
metu (didžiąją dalį keleivių  dalį rajone sudaro mokiniai), 2015 m. buvo parengti  8 rajono 
savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai  dėl laikino  reisų nutraukimo mokinių atostogų 
metu tam tikrais maršrutais, paliekant  tiek reisų, kad būtų  minimaliai užtikrinamas  keleivių 
susisiekimas, dėl autobusų važiavimo laiko pakeitimo ir reisų bei 1 maršruto nutraukimo. 

 Siekiant sumažinti viešųjų keleivinio kelių transporto paslaugų teikimo nuostolius, 
susidariusius vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrute Švenčionys – Pabradė –
Vilnius – Pabradė – Švenčionys,  buvo atlikta šio maršruto analizė,  įvertintas keleivinio kelių 
transporto viešųjų paslaugų poreikis, keleivių srautai, kitų vežėjų, važiuojančių šiuo maršrutu reisų 
skaičius,  rajono savivaldybės finansinės galimybės. 2015 metais buvo priimti  sprendimai nutraukti 
5 reisus Vilniaus maršrutu. Sprendimams priimti buvo pateikti šie argumentai: 

1. UAB ,,Svirka“ aptarnauja 11 reisų, kiekvieną dieną (iš jų - 4 greituosius reisus) 
Švenčionys-Pabradė-Vilnius-Pabradė-Švenčionys, 2 reisus – Pabradė-Vilnius -Pabradė  ir 3 reisus 
Švenčionys –Pabradė –Švenčionys; 

2. UAB ,,Meteorit turas“ – 5 reisus kiekvieną dieną Visaginas–Ignalina-Švenčionys –
Vilnius ir atgal (autobusai Pabradės miesto autobusų stotelėje nesustoja); 

3. IĮ ,,Seknija“ – 6 reisus kiekvieną dieną Visaginas–Ignalina-Švenčionys –Vilnius ir 
atgal (iš jų, autobusai važiuojantys 3-imis reisais, sustoja Pabradės miesto autobusų stotelėje); 

4. Vilniaus kryptimi iki 2016 m. sausio 16 d. autobusai važiuoja vidutiniškai 27 kartus 
per dieną, iš jų - 15 kartų per dieną važiuoja greitieji autobusai, sustojantys Švenčionių, Pabradės ir 
Vilniaus mieste. Rajono gyventojai gali naudotis keleivių vežimo paslaugomis šiuo maršrutu 
vidutiniškai  kas 30 min.; 

5. Mažėja keleivių srautai (mažėja mokinių skaičius) ir pajamos  surenkamos už 
keleivių vežimą Vilniaus maršrutu. Pajamos 2015 m., lyginant su 2014 metais, sumažėjo 3,5 %. 
Keleiviai važiuojantys šiuo maršrutu tik iš dalies užpildo keleivinius autobusus  (autobusų 
užpildymo koeficientas -50 %); 

6.  Savivaldybė  2015 metais, Vilniaus  maršrutu nustatytais reisais  važiuojančių 
autobusų savikainai ir rentabilumui padengti, vidutiniškai  mokėjo  0,136 Eur nuostolių  už 1 
kilometrą, o  kitais maršrutais - apie 0,019 Eur nuostolių už 1 km, tai yra - 7 kartus daugiau. 
Keleivių vežimo paslaugų nuostoliai, susidarantys  Vilniaus maršrutu, pinigine išraiška yra  beveik 
3 kartus didesni,   lyginant  su nuostoliais, kurie susidaro vežant keleivius kitais maršrutais;  

7. Nutraukiamų reisų skaičius niekaip neįtakoja keleivių vežimo paslaugų, nes visais 
nutraukiamais šio maršruto reisais važiuoja greitieji autobusai, kurie sustoja tik Švenčionių, 
Pabradės ir Vilniaus miestuose. Taigi rajono kaimiškųjų gyvenviečių gyventojų susisiekimas tarp 
aplinkinių vietovių ir savivaldybės, kaip administracinio vieneto, centro yra užtikrinamas;  

8. Be to, nutraukus aukščiau nurodytus reisus, autobusų važiavimo dažnis faktiškai 
nepakis, nes IĮ ,,Sekija“ autobusams, važiuojantiems Vilniaus kryptimi  nuo 2015 m. birželio 1 d. 
Valstybinė kelių transporto inspekcija leido papildomai sustoti 3 kartus per dieną Pabradės miesto 
autobusų stotelėje.  

Atsižvelgiant į didelius nuostolius, susidarančius vietinio (priemiestinio) reguliaraus 
susisiekimo maršrute Piorkos – Pabradė – Piorkos, kuris buvo nustatytas mokinių pavežėjimui  
(2015/2016 mokslo metais šiuo maršrutu važiavo 5 mokiniai), 2015 metais šis maršrutas  buvo 
nutrauktas.  



 46 

Įgyvendinant Važiavimo išlaidų kompensavimo mokiniams ir vaikų globos įstaigų 
gyventojams tvarkos aprašą, 2015 metais  parengti 4 rajono savivaldybės administracijos  
direktoriaus įsakymai  dėl mokinių važiavimo išlaidų kompensavimo  išimties atveju tėvams   bei 
mokinių pavežėjimo  seniūnijų transportu  2015 - 2016 mokslo metais. 

2015 m. Švenčionių rajono savivaldybės administracija išdavė vežėjui UAB ,,Svirka” 
2 licencijos kopijas verstis keleivių vežimu autobusais vietinio susisiekimo maršrutais ir 2 
leidimus vežti keleivius autobusais vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutais. 

2015 m. Švenčionių rajone veikė 5 individualios įmonės, turinčios leidimus vežti 
keleivius lengvaisiais automobiliais taksi. 

Švenčionių rajono savivaldybės taryboje patvirtinta: 
- Tarnybinių lengvųjų automobilių įsigijimo, nuomos ir naudojimo Švenčionių rajono 

savivaldybės viešosiose įstaigose taisyklės ir  viešųjų įstaigų vadovaujančių darbuotojų, turinčių 
teisę naudotis tarnybiniais lengvaisiais automobiliais, pareigybių sąrašas; 

- Savivaldybės biudžetinių įstaigų kompensacijų už netarnybinio automobilio 
naudojimą tarnybos reikmėms taisyklės. 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintos 
Švenčionių rajono savivaldybės administracijos tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo  
taisyklės. 

Siekiant, kad rajono savivaldybės administracijos seniūnijų teikiamų viešųjų paslaugų 
kainos būtų ekonomiškai pagrįstos – įvertinus teikiamų paslaugų  sąnaudas, didėjantį darbo 
užmokestį, 2015 metais Švenčionių rajono savivaldybės taryba nustatė Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijos seniūnijų teikiamų mechanizuotų ūkio paslaugų kainas.    

 
VERSLO  LIUDIJIMAI, LICENCIJOS IR LEIDIMAI  

 
2015 m. rajono savivaldybės taryba patvirtino fiksuoto pajamų mokesčio dydžius, 

taikomus įsigyjant verslo liudijimus 2016 metais vykdomai veiklai ir lengvatų, taikomų 
gyventojams, įsigyjant verslo liudijimus 2016 metais vykdomai veiklai, dydžius.  

2015 m. išduota 5 licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, 4 
licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais, 34 vienkartinės licencijos verstis 
mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais masiniuose renginiuose ir mugėse. Papildyta 1 licencija 
verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, patikslinta 3 licencijos verstis mažmenine 
prekyba alkoholiniais gėrimais ir 4 licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais. 

 

 
 
Patvirtintas Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais ir (ar) tabako gaminiais 

automobilinėse parduotuvėse, iš kurių aptarnaujami miestelių ir kaimų gyventojai, tvarkos aprašas.  



 47 

 
SAVIVALDYB ĖS GYVENAMŲJŲ PATALPŲ NUOMOS MOKESTIS 

 
UAB ,,Švenčionių švara” ir UAB ,,Pabradės komunalinis ūkis”  2015 metais ir toliau  

vykdė savivaldybės būsto nuomos mokesčio administravimą – skaičiavo  nuomos mokestį bei 
pateikdavo nuomininkams sąskaitas už  patalpų nuomą.  

2015 metais pasikeitus  Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti 
įstatymui, Švenčionių rajono savivaldybės taryba  nustatė amortizacinių atskaitymų normatyvus 
(metais) pastato nusidėvėjimui atkurti, pataisos koeficientus, rodančius socialinio būsto ar kito 
savivaldybės būsto būklę (nusidėvėjimą) ir rinkos pataisos koeficientą, taikomą savivaldybės būsto 
(išskyrus socialinį būstą) nuomos mokesčiui apskaičiuoti  R = 1,2  bei patvirtino  Švenčionių rajono 
savivaldybės būsto nuomos mokesčio mokėjimo, naudojimo ir apskaitos tvarkos aprašą.  

Atsižvelgiant į naujai patvirtintą Savivaldybės būsto, socialinio būsto nuomos mokesčių 
ir būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies  kompensacijos  dydžio  
apskaičiavimo  metodiką bei rajono savivaldybės tarybos nustatytus koeficientus  ir normatyvus,  
nuo 2015 m. birželio 1 d. savivaldybės ir socialinio būsto  nuomininkams  buvo  perskaičiuotas 
nuomos mokesčio dydis. 

Šiuo metu Savivaldybės būsto fondą sudaro 337 būstai (apie 14,6 tūkst. kv. m ploto), iš 
jų -  151 socialinis būstas ir 186 kitas savivaldybės būstas. 

2015 m. rajono  savivaldybės sąskaitoje buvo  36 488,38  Eur savivaldybės būsto 
nuomos mokesčio, iš jų: 2014 m. likutis – 18 351,95 Eur  ir 2015 m. savivaldybės būsto nuomos 
mokesčio administratoriai pervedė  18 136,45 Eur (UAB ,,Pabradės komunalinis ūkis“ – 8 136,43 
Eur ir UAB ,,Švenčionių švara“ -10 000 Eur).  

2015 metais Nuolatinė komisija prašymams dėl savivaldybės būsto nuomos mokesčio 
panaudojimo, vadovaudamasi Švenčionių rajono savivaldybės būsto nuomos mokesčio mokėjimo, 
naudojimo ir apskaitos tvarkos aprašu, organizavo  komisijos posėdį, kuriame  buvo išnagrinėta 18 
prašymų. 2015 metais  iš surinktų nuomos mokesčio lėšų  apmokėta 22 878,5 Eur (iš jų -  12 528,9 
Eur pagal 2015 metais gautus prašymus bei 10 349,6 Eur 2014 ir 2013 metais UAB ,,Švenčionių 
švara“  pateiktas sąskaitas)  už  savivaldybės būsto bei su juo susijusių, bendrojo naudojimo 
objektų,  remonto darbus bei laikinai neapgyvendintus būstus, elektros energijos tiekimo 
atnaujinimo išlaidas, savivaldybės būsto nuomininkų, pradelstus įsiskolinimus už šilumą ir karštą 
vandenį UAB ,,Fortum Švenčionių energija“, pagal suderintą dengimo grafiką.  

 
 

VIETIN Ė RINKLIAVA UŽ KOMUNALINI Ų ATLIEK Ų SURINKIM Ą IŠ ATLIEK Ų 
TURĖTOJŲ IR ATLIEK Ų TVARKYM Ą 

 
 

2015 metais išsiųsta 17153 Vietinės  rinkliavos  už komunalinių atliekų surinkimą iš 
atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą mokėjimo pranešimai (16 689 - fiziniams asmenims ir 464 - 
juridiniams asmenims). Į surenkamąją banko sąskaitą įplaukė  722 204 Eur iš Vietinės rinkliavos 
mokėtojų. Gautinų vietinės rinkliavos sumų likutis 2015 m. gruodžio 31 d. – 501 964,97 Eur.  50% 
lengvata pritaikyta 2881 vietinės rinkliavos mokėtojui (pensininkams ir neurbanizuotoje teritorijoje 
gyvenantiems mokėtojams) už  86 713 Eur.  844  rinkliavos mokėtojai, deklaravę, kad tam tikru 
laikotarpiu nebus naudojamasi nekilnojamojo turto objektu, atleisti nuo kintamosios vietinės 
rinkliavos dedamosios dalies už  ketvirtį arba už visus metus (13610 Eur). Patikslinti 129 
nekilnojamojo turto objektų registro duomenys  sąžiningumo deklaraciją  užpildžiusiems vietinės 
rinkliavos mokėtojams (patikslintas plotas, faktiškai naudojama paskirtis). 52 nekilnojamojo turto 
objektai išbraukti iš vietinės rinkliavos mokėtojų registro ( sudegę, nugriauti). Į vietinės rinkliavos 
mokėtojų registrą įtraukti 78 nauji objektai, atsižvelgiant į seniūnų pateiktus sąrašus ir gyventojų 
prašymus. 

  
 



 48 

VALSTYBIN ĖS ŽEMĖS NUOMOS MOKESTIS 
 

2015 m. buvo administruojamas žemės nuomos mokestis, vedama 1180 fizinių ir 
juridinių asmenų žemės nuomos mokesčio apskaita. Į savivaldybės surenkamąją valstybinės žemės 
nuomos mokesčio sąskaitą  įplaukė 118 073,55 Eur.  Atlikta žemės nuomos mokesčio nepriemokų 
analizė, 315 asmenų buvo išsiųsti priminimai (įspėjimai) apie nesavalaikį žemės nuomos  mokesčio 
mokėjimą.  

 

VEIKLA INFRASTRUKT ŪROS IR GYVENAMOSIOS APLINKOS GERINIMO SRITYJE 
 

Vienas iš tikslų - modernizuota ir pritaikyta šiuolaikiniams poreikiams viešoji 
infrastruktūra. Vykdomas teritorinis planavimas ir kuriama geografinė informacinė sistema; 
didinamas viešosios infrastruktūros efektyvumas, gerinama gyvenamųjų teritorijų aplinka.  

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos veikla planuojama orientuojantis į 
nacionaliniu lygiu patvirtintų strategijų prioritetus, taip pat atsižvelgiant į numatomus Vilniaus 
regiono plėtros plano prioritetus ir tikslus.  

2015 m. sausio 29 d. Švenčionių rajono savivldybės tarybos sprendimu patvirtintas 
Švenčionių rajono savivaldybės 2014-2020 metų strateginis plėtros planas, kuriame įvardinta 
savivaldybės vizija bei svarbiausi plėtros prioritetai: konkurencinga ekonomika; kokybiška ir patogi 
gyvenamoji aplinka; sumani, saugi ir aktyvi visuomenė; efektyvi rajono savivalda. Patvirtintas 
Švenčionių rajono savivaldybės 2015-2017 metų strateginis veiklos planas.  

2015 metais parengta ir pateikta paraiška ,,Lauko treniruoklių įrengimas Švenčionėlių 
mieste". 

2015 metais, vykdant Valstybės investicijų programą, rajonui buvo skirta 1.562.077 
Eur.  

Kultūros pastatų modernizavimui bei projektavimo darbams atlikti skirta 510.599 Eur.      
Buvo tęsiama Pabradės miesto kultūros centro ir viešosios bibliotekos pastato, Vilniaus g. 46, 
Pabradė, rekonstrukcija. Šio pastato rekonstrukcijos darbams 2015 metais skirta 231.696 Eur. Visos 
lėšos panaudotos laiku, rekonstrukcijos metu įrengta nauja perdanga žiūrovų salėje, demontuotas 
senas ir įrengtas naujas pastato stogas, pakeisti langai ir lauko durys, apšiltintas cokolis ir sienos, 
atlikta jų apdaila.   

Buvo tęsiami Švenčionių Kultūros centro ir Viešosios bibliotekos pastato rekonstravimo 
darbai, atlikta darbų ir paslaugų už 257.251 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšų -1.455 Eur. Visi 
darbai, numatyti techniniame projekte, baigti 2015 metais. Rekonstrukcija prasidėjo 2008 metais.  
Nuo 2015 m. gruodžio mėn. Švenčionių savivaldybės Viešoji biblioteka persikėlė į suremontuotas 
patalpas, pagėrėjo personalo darbo sąlygos bei gyventojų aptarnavimo kokybė. Pastatas pritaikytas 
neįgalių žmonių poreikiams. Darbus vykdė UAB „Ligaja“. 

Parengtas Švenčionėlių miesto kultūros centro ir bibliotekos pastato modernizavimo 
techninis projektas ir atlikta projekto ekspertizė. Šiam tikslui panaudota 29.541 Eur. Projekte 
numatyta apšiltinti pastatą, pakeisti susidėvėjusias inžinierines komunikacijas, atlikti apdailos 
darbus, pakeisti apšvietimo įrangą, pastatą pritaikyti neįgalių žmonių poreikiams.  

Švietimo objektų atnaujinimui iš Valstybės investicijų programos 2015 metais buvo 
skirta 405.440 Eur Zigmo Žemaičio gimnazijos pastato modernizavimui, Švenčionių progimnazijos 
pastato rekonstravimui, Pabradės “Žeimenos” gimnazijos pastato ir sporto aikštyno atnaujinimui. 

2015 metais parengtas Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijos pastato modernizavimo 
darbų techninis projektas, gautas statybos leidimas. Skaičiuojamoji darbų vertė – 3 145 020 Eur,  
bendras remontuojamų patalpų plotas - 6 648 m². Projekte numatyta apšiltinti pastatą, pakeisti 
inžinierines komunikacijas, apšvietimą,  atlikti apdailos darbus, pertvarkyti buvusios katilinės 
pastatą. 2015 metais panaudota 18 890,96 Eur projektavimo paslaugoms apmokėti. Įvertinus 
reikalingų atlikti darbų apimtį ir projekto vertę, 2015 m. nutarta pirkti  dalies pastato 
rekonstrukcijos darbus. Pirkimas įvyko, jį laimėjo UAB „G&J Group”, darbai jau prasidėjo. 



 49 

Švenčionių progimnazijos modernizavimui 2015 m. skirta 156.336 Eur, iš jų 
savivaldybės biudžeto lėšų -1.455 Eur. Parengiamieji darbai atlikti dar 2014 metais (projekto 
parengimas, ekspertizė, darbų ir paslaugų pirkimai).  Per 2015 m. suremontuotos patalpos trečiame 
pastato aukšte su visomis inžinierinėmis komunikacijomis,  iš nepritaikytų  rūsio patalpų į pirmą 
aukštą  perkelta valgykla ir virtuvė su pagalbinėmis patalpomis, nupirkta, sumontuota technologinė 
įranga. Suremontuotos patalpos eksploatuojamos, pagerėjo darbo ir mokymosi sąlygos. Darbus 
vykdo UAB „Žeista“. 

Pabradės “Žeimenos” gimnazijos sporto aikštyno atnaujinimo darbams 2015 m. skirta  
173.772 Eur valstybės biudžeto lėšų ir 46.857 Eur savivaldybės biudžeto. Skirtos lėšos 

panaudotos, buvo parengtas projektas ir atlikti darbai, iškeliant vandentiekio tinklus iš aikštyno 
teritorijos. Vandentiekio iškėlimo darbų kaina 19 490 Eur. 2015 metais įrengta krepšinio aikštelė, 
aikštyno teritorijoje atlikti visi paruošiamieji darbai ir pagrindai bėgimo takų dangos įrengimui, 
įrengta futbolo aikštelė, sumontuota vaizdo stebėjimo įranga.  

Atliktas Švenčionių r. Pabradės „Žeimenos“ gimnazijos pastato, Vilniaus g. 43, 
Pabradėje, kairiojo korpuso, sporto salės ir holo stogų, kurių bendras plotas 1350 m2, atnaujinimas 
(modernizavimas). Šiems darbams 2015 m. panaudota 57.896 Eur. 

Sveikatos apsaugos objektų atnaujinimo darbams skirta 472.266 Eur. Švenčionių rajono 
ligoninės pastato renovacijos ir 5 a. kapitalinio remonto darbams 2015 m. skirta 400 047 Eur .  
Lėšos panaudotos ligoninės 5 aukšto patalpų kapitalinio remonto darbams - pakeisti seni mediniai 
langai, atliktas šalto ir karšto vandens vandentiekio, buitinių nuotekų tinklų ir šildymo sistemos 
kapitalinis remontas, modernizuotas viso ligoninės pastato stogas.  

Švenčionių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro Pabradės padalinio, esančio 
Upės g. 40, Pabradėje, pastato stogo remontui panaudota 72.219 Eur, suremontuoto stogo plotas 
1100 m2. 

2015 metais baigtas įgyvendinti projektas “Švenčionių rajono socialinių paslaugų centro 
senų ir neįgalių žmonių globos namų viešosios aplinkos pritaikymo neįgaliesiems Šventos kaime”, 
finansuotas Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Atliktų darbų vertė 244.121,92 Eur, iš jų 
savivaldybės biudžeto lėšos -70.350 Eur.      

Kiti 2015 metais įgyvendinti projektai pateikti lentelėje: 
 

2015 METAIS ĮGYVENDINTI PROJEKTAI 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas Projekto 
trukmė 

Projekto vertė, 
tūkst. Eu 

1. Švenčionių rajono plėtros tobulinimas 
 

2013-06-28/ 
2015-03-01 

21.058, iš jų: 
ES - 17.900 
SB - 3.158 

2. Aušros gatvės Švenčionėlių mieste rekonstravimas  2012-10-29/ 
2015-04-30 

197.5, iš jų: 
ES - 182.688 
SB - 14.812 

3. Švenčionių rajono savivaldybės teritorijos gyvenamųjų 
vietovių ribų specialusis planas  
 

2012-07-10/ 
2015-06-08 

27.952, iš jų: 
ES - 23.760 
SB – 4.192 

4. Adutiškio ir Kaltanėnų miestelių bendrųjų planų 
rengimas 
 

2013-08-22/ 
2015-08-01 

12.603, iš jų: 
ES - 10.713 
SB – 1.890 

5. Gyvenamosios teritorijos kvartalo Pabradės mieste 
detalusis planas 
 

2013-10-14/ 
2015-06-14 

9.798, iš jų: 
ES - 8.329 
SB – 1.469 

6. Kaltanėnų ir Labanoro seniūnijų teritorijų turizmo ir 
rekreacijos specialusis planas 
 

2013-10-01/ 
2015-07-27 

11.769, iš jų: 
ES – 10.004 
SB – 1.765 

7. Kvartalų Švenčionėlių mieste detalieji planai 2013-10-14/ 12.603, iš jų: 



 50 

 2015-09-23 ES – 10.713 
SB – 1.890 

8. Žemės sklypų suformavimo (aplinkkelio statybai) 
Švenčionių mieste specialusis planas 
 

2013-10-02/ 
2015-05-08 

9.419, iš jų: 
ES – 8.006 
SB – 1.412 

9. Žemės sklypų suformavimo (aplinkkelio statybai) 
Švenčionėlių m. specialusis planas 
 

2013-10-14/ 
2015-10-15 

6.928, iš jų: 
ES – 5.889 
SB – 1.039 

10.  Švenčionių rajono savivaldybės teritorijos dviračių 
transporto infrastruktūros plėtros specialusis planas ir 
daugiabučių gyvenamųjų namų teritorijos Pabradės 
mieste detalusis planas 

2013-10-14/ 
2015-08-01 

12.182, iš jų: 
ES – 10.355 
SB – 1.827 

11. Teritorijų prie esamų daugiaaukščių gyvenamųjų namų 
ir laisvos valstybinės žemės Švenčionių, Švenčionėlių 
ir Pabradės miestų detalieji planai 

2013-10-14/ 
2015-07-27 

20.821, iš jų: 
ES – 17.698 
SB – 3.123 

12. Kompleksiškai tvarkyti daugiabučių gyvenamųjų namų 
kvartalo, esančio Švenčionių mieste, tarp Mažosios ir 
Rymo gatvių, teritoriją 

2012-07-16/ 
2015-08-31 

899.253, iš jų: 
ES – 831.809 
SB – 67.444 

13. Daugiabučių gyvenamųjų namų, esančių Švenčionių 
m., tarp Mažosios ir A. Rymo g., atnaujinimas 
(modernizavimas) 

2012-08-02/ 
2015-07-30 

1.141.702, iš jų: 
ES – 970.447 
SB – 171.255 

14. Penkių daugiabučių namų, esančių Arnionių g. 62, 
Gamyklos g. 13, Vilniaus g. 108, Kranto g. 4, 
Architektų g. 4 Pabradės mieste, atnaujinimas 
(modernizavimas)  

2012-07-16/ 
2015-08-31 

911.368, iš jų: 
ES – 756.558 
SB – 154.810 

15. Socialinių būstų, esančių daugiabučiuose namuose 
Vilniaus g. 14A-2 ir A. Rymo g. 15-1, Švenčionių 
mieste, modernizavimo išlaidų kompensavimas 

2012-08-02/ 
2015-01-31 

17.795, iš jų: 
ES – 15.126 
SB – 2.669 

16. Turizmo ir rekreacinės teritorijos prie Lazdinių ežero 
specialiojo plano ir Pramonės kvartalo Pabradės mieste 
detaliojo plano rengimas 

2013-08-23/ 
2015-09-30 

11.020, iš jų: 
ES – 9.367 
SB – 1.653 

17. Tradicinių amatų centro Reškutėnuose kūrimas 
 

2013-02-05/ 
2015-10-19 

293.778, iš jų: 
ES – 237.380 
SB - 56.398 

18. Reškutėnų mokyklos dalies pastato kapitalinis 
remontas pritaikant patalpas tradicinių amatų veiklai 

2014-02-03/ 
2015-04-30 

153.891, iš jų: 
ES – 142.120 
SB – 11.771 

19. Bėlio ežero pakrantės sutvarkymas sukuriant patrauklią 
viešąją poilsio erdvių rajono gyventojams ir svečiams 
 

2014-01-07/ 
2015-07-30 

264.383, iš jų: 
ES – 232.034 
SB – 32.349 

 Iš viso:  4035,822 
ES – 3500,896 
SB – 534,926 



 51 

 
 
Rekonstruojamos ir plėtojamos vietinės reikšmės gatvės, keliai ir kita susisiekimo 

infrastruktūra. 
Vietinių kelių priežiūros ir plėtros programai vykdyti 2015 metams iš viso Švenčionių 

rajono savivaldybei skirta 1.520.989 Eur. Su Lietuvos automobilių kelių direkcija pasirašytos 3 
finansavimo sutartys lėšoms gauti: 973809 Eur vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti ir 
prižiūrėti (objektų sąrašas patirtintas Švenčionių rajono savivaldybės tarybos); 300.000 Eur tikslinės 
paskirties – kelio Švenčionėliai-Januliškis-Labanoras kapitaliniam remontui tęsti bei Švenčionėlių 
m. Priestočio gatvės rekonstravimo darbams vykdyti; trečia trišalė sutartis-pasienio keliams taisyti, 
rekonstruoti-247.180 Eur. 

Pavasarį, kaip įprasta,  buvo vykdomi kelių ir gatvių būtiniausi priežiūros darbai: 
greideriavimo, žvyravimo, išdaužų užtaisymo asfalto dangoje, šiam tikslui panaudota 187.793 Eur. 
Iš jų - kelių ir gatvių greideravimui ir žvyravimui-87.798 Eur. Keliai ir gatvės, kuriose intensyvus 
eismas, buvo greideriuojami du kartus per metus, o kiti - vieną kartą, užvežta 1978 m³ sertifikuoto 
žvyro dangai gerinti. Išdaužų asfaltbetonio dangoje užtaisymui panaudota 99.995 Eur: Švenčionių, 
Pabradės, Švenčionėlių miestuose ir gyvenvietėse suremontuota 3319 m² asfaltbetonio dangos. Taip 
pat buvo įgyvendinamos saugaus eismo priemonės - įrenginėjami kelio ženklai, Lauko g. 
Švenčionėlių m. įrengta iškelta a/b dangos pėsčiųjų perėja. 

Švenčionių mieste už 143.714 Eur suremontuota Sodų gatvės važiuojamoji dalis (553 
m), automobilių stovėjimo aikštelė bei šaligatvis, atnaujinta dalis lietaus nuotekų tinklo. 2015 
metais baigtas Ramiosios gatvės (234 m) rekonstravimas, finansuotas iš Kelių priežiūros ir plėtros 
programos ir ES struktūrinių fondų - įrengta lietaus nuotekinė, šaligatviai ir važiuojamoji dalis, 
apšvietimas bei apželdinimas. 

Švenčionėlių mieste už 154.406 Eur suremontuota Žilvičių gatvė, kurios bendras ilgis - 
801 m. Minėtos gatvės remontas vyko dviem etapais: pirmoje gatvės dalyje (nuo Švenčionių gatvės 
iki Lauko g.) atliktas dangos frezavimas, išlyginamojo sluoksnio įrengimas ir paklotas viršutinis 4 
cm sluoksnis. Antroje gatvės dalyje (nuo Lauko g. iki daugiabučių kvartalo pabaigos), įvertinus 
mažą eismo intensyvumą, paklotas išlyginamasis asfaltbetonio sluoksnis. Baigtas Br.Laurinavičiaus 
gatvės atskirų asfaltbetonio dangos ruožų remontas. Be to, žvelgiant į ateitį, parengtas Žeimenos 
gatvės kapitalinio remonto projektas. 

Pabradės mieste, Upės g. pastatytas ir išbandytas 54 m pėsčiųjų tiltas per Žeimenos upę. 
Tilto su prieigomis bendra vertė-320.850 Eur. Be to, parengti Architektų ir Arnionių gatvių 
kapitalinio remonto bei rekonstravimo darbų techniniai projektai, atlikta šių projektų ekspertizė. 

Tikslinio finansavimo lėšos (300.000 Eur) panaudotos vietinės reikšmės žvyrkelio 
Švenčionėliai-Januliškis-Labanoras (bendras kelio ilgis 21,8 km) kapitaliniam remontui tęsti ir 
Švenčionėlių m. Priestočio gatvės (213 m) rekonstravimui užbaigti. Be to, tęsiant Švenčionėlių m. 
gatvių rekonstravimo projekto įgyvendinimą, parengtas ir ekspertuotas Kaltanėnų gatvės 
rekonstravimo techninis projektas. 

Vykdant trišalės (Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos, 
Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir 
Švenčionių rajono savivaldybės) sutarties sąlygas buvo pradėtas vietinės reikšmės kelio atkarpos 



 52 

nuo Švenčionių-Papelekio PKP (pro Jančiūnų k.) iki Švenčionių užkardos rekonstravimas, kelio 
ilgis-3470 m. 2015 metais rekonstruota 1100 m kelio dalis, likusią dalį numatoma rekonstruoti 2016 
metais. Be to, buvo remontuojamas Pabradės sen. vietinės reikšmės kelias nuo Jenerališkės k. iki 
Ramutiškės stebėjimo bokšto.  Šios sutarties įgyvendinimui panaudotos  visos (247.180 Eur) skirtos 
lėšos. 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija dalyvauja projektuose, finansuojamuose 
Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis. 2015 m. baigti  įgyvendinti projektai: 

1.,,Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir plėtra 
Švenčionių rajone”. Švenčionių mieste ir Cirkliškio k. nutiesta 9,15 km nuotekų tinklų ir 11,87 km 
vandentiekio tinklų, sudaryta galimybė prisijungti prie nuotekų tinklų 777 gyventojams, prie 
vandentiekio tinklų -  523 gyventojams. Atliktų darbų  vertė Švenčionių mieste ir Cirkliškio kaime 
– 1.987 tūkst. Eur. Šis objektas pradėtas eksploatuoti, prie naujai nutiestų nuotekų tinklų per 2015 
m.  prisijungė 106 būstai, prie vandentiekio tinklų – 72 būstai. 

2.,,Švenčionių miesto Partizanų gatvės dalies ir Mažosios gatvės dalies rekonstrukcija”, 
projekto vertė - 548,6 tūkst. Eur. Šio projekto tikslas - gerinti ir plėsti transporto infrastruktūrą, 
formuoti reikiamo pralaidumo ir patikimumo susisiekimo infrastruktūros tinklą, pritaikant jį 
augančiam pėsčiųjų eismui, mažinti neigiamą transporto poveikį aplinkai ir kurti verslui palankią 
aplinką. Projekto metu buvo rekonstruota Partizanų gatvės atkarpa nuo Strūnaičio g. iki Lentupio g. 
ir Mažiosios gatvės atkarpa nuo Strūnaičio g. iki Ramiosios g. Gatvėse pakeista susidėvėjusi 
asfaltbetonio danga, įrengti nauji šaligatviai, modernizuotos gatvių apšvietimo sistemos, įrengti 
lietaus nuotekų tinklai. Bendras rekonstruotų gatvių ilgis - 0,936 km. 

3. „Kompleksiškai tvarkyti daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo, esančio Švenčionių 
mieste, tarp Mažosios ir Rymo gatvių, teritoriją“.  Projekto vertė - 1 083 388,60 Eur. Projekto 
tikslas – gerinti Švenčionių miesto gyvenamąją aplinką ir gyvenimo kokybę. 

Projekto įgyvendinimo metu rekonstruotos esamos ir įrengtos naujos automobilių 
stovėjimo aikštelės, įvažiavimo keliai, rekonstruoti ir įrengti nauji pėsčiųjų takai, įrengtas kvartalo 
lauko apšvietimas, rekonstruota sporto aikštelė, įrengtos vaikų žaidimo bei poilsio  aikštelės su 
mažosios architektūros elementais, sutvarkyta teritorija, atnaujinti bei įrengti nauji želdynai. Taip 
pat pakeisti vandentiekio ir nuotekų tinklai, plieniniai surūdiję ir stipriai užteršti vamzdžiai pakeisti 
polietileniniais vamzdžiais, kurių eksploatavimo laikas – 50 metų. Pakeitus vamzdynus, pagerėjo 
vandens kokybė ir sumažinta avarijų tikimybė. Vykdant pirkimus, sutaupyta nemažai lėšų, todėl 
papildomai rekonstruota Mažosios g. dalis nuo Ramiosios g. iki Lentupio g. (254 m) ir Ramiosios g. 
dalis nuo Mažosios g. iki Sodų g. Šiose gatvėse nutiesti lietaus nuotekų tinklai, įrengtas apšvietimas 
ir asfaltbetonio danga. Tikimasi, kad artimiausius 10 metų čia nereikės jokių remonto darbų. Bendra 
projekto vertė, numatyta finansavimo ir administravimo sutartyje – 1 083 388,60 Eur. 

4. Projekto „Viešosios turizmo infrastruktūros įrengimas Kaltanėnų miestelyje“, vertė 
362,1 tūkst. Eur. Įgyvendinant projektą, sutvarkytos dvi teritorijos prie Žeimenos upės. Pirma 
teritorija yra dešiniajame upės krante, jos plotas apie 7 ha, kita  teritorija yra kairiajame upės krante, 
jos plotas sudaro apie 1 ha. Įgyvendinant projektą, Kaltanėnų  dvaro sodybos aplinka pritaikyta 
viešiems turizmo poreikiams,  įrengta viešoji turizmo ir poilsio infrastruktūra, atkurta parko erdvinė 
struktūra: įrengtas privažiavimas prie teritorijos, automobilių stovėjimo aikštelė, vaikų žaidimo  ir 
sporto aikštelė, pėsčiųjų-dviračių takai, pavėsinė, suoliukai, šiukšlių konteineriai ir šiukšliadėžės, 
lauko tualetai, turistams skirtas informacinis stendas, teritorijos apšvietimas, prieplauka baidarėms 
su atramine siena, dviračių stovai, atitvariniai stulpeliai,  sutvarkyti želdynai. 

5. Projekte „Viešosios turizmo infrastruktūros įrengimas“ sutvarkyta teritorija ribojasi 
su kito Švenčionių rajono savivaldybės administracijos įgyvendinamo projekto „Kaltanėnų 
viešosios erdvės sutvarkymas“teritorija. Projekto esmė – Kaltanėnų miestelio viešosios erdvės 
sutvarkymas, t.y. Žeimenos upės dešiniojo kranto apie 3,76 ha sutvarkymas, paverčiant erdvę 
funkcionalia bendruomenės ir turistų reikmėms pritaikyta poilsio zona, nepaliečiant buvusio dvaro 
teritorijos zonos, kadangi pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos 3 krypties 
“Gyvenimo kokybė kaimo vietovėse ir kaimo ekonomikos įvairinimas” 4 priemonės “Kaimo 
atnaujinimas ir plėtra” pagrindinio tikslo – kurti patrauklią aplinką gyventi ir dirbti kaimo vietovėse 
turint patrauklesnius ir modernesnius kaimus – pasiekimo, ši veikla nėra finansuojama. Projekto 



 53 

metu buvo atlikti šie darbai: įrengtas privažiavimas prie teritorijos, mažosios architektūros formos, 
pėsčiųjų-dviračių takai, įrengtos vietos šiukšlių konteineriams ir tualetui, teritorijos apšvietimas, 
rekonstruotas pėsčiųjų tiltas per Žeimenos upę, įrengti turistams skirti informaciniai stendai, 
sutvarkyta ir apželdinta teritorija. Už sutaupytas lėšas  įrengti lauko treniruokliai, ąžuolinės 
skulptūros, laipiojimo sienelės,  pavėsinė ir laužavietė. Įrengtas privažiavimo kelias prie šios 
teritorijos, kuris suteikė galimybę Kaltanėnuose esančio Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro 
lankytojams saugiai pasiekti sutvarkytą teritoriją. Projekto „Kaltanėnų viešosios erdvės 
sutvarkymas“, projekto Nr. 3KA-KV-11-1-008133-PR001, bendra vertė yra 291,7 tūkst. Eur. 

6. Pagal  priemonę “Universalių daugiafunkcinių centrų kaimo vietovėse steigimas” 
įgyvendintas projektas „Daugiafunkcinio ugdymo centro steigimas Kaltanėnų miestelyje”, kurio 
tikslas - plėtoti modernią švietimo ir socialinių paslaugų, skirtų įvairaus amžiaus gyventojų grupėms 
ir jų poreikiams, Kaltanėnų miestelyje teikimo struktūrą. Įgyvendinant Projektą buvo sukurtas 
universalus daugiafunkcinis centras (UDC) - atnaujintas Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro  
pastatas. Numatomos UDC veiklos tai - priešmokyklinis/ikimokyklinis  ugdymas, savišvieta - 
biblioteka, neformalusis vaikų ir suaugusių švietimas (sportiniai užsiėmimai, vaikų vasaros poilsio 
stovyklos užsiėmimai),  socialinės paslaugos - skalbimo  paslaugos, kultūros paslaugos - 
susirinkimai, susitikimai su bendruomene, švenčių organizavimas. Bendra projekto vertė 441,5 
tūkst. Eur. Atliekant Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro pastato rekonstrukciją, įrengtas liftas, 
rekonstruota fojė, pritaikyta  lankytojų priėmimui, įrengtas turizmo informacinis taškas, pritaikytos 
patalpos  laisvalaikiui (žaidimai, kompiuteris, televizorius, vaikų žaidimo kampelis), įrengtas dienos 
centras, įrengtos savitarnos patalpos, atliktas valgyklos patalpų  grindų remontas, atliktas sporto  
salės ir higienos patalpų  remontas, įrengti dušai, pagalbinės patalpos ir patalpa sporto inventoriui, 
atliktas sanitarinių mazgų remontas, pritaikant juos neįgaliesiems, atliktas laiptinės iš pirmo aukšto į 
rūsį rekonstravimas, kartu atliktas patalpų remontas. Įgyvendinant projektą už 57  tūkst. Eur 
nupirkti baldai, sporto reikmenys, virtuvės reikmenys ir įranga, mikro stereo sistema ir televizoriai, 
skalbimo mašina,  drabužių džiovyklė, kompiuterinė technika. Kadangi ES lėšų neužteko finansuoti 
projekto metu  pradėtus konstruktyvus, papildomai savivaldybės  biudžeto lėšomis  buvo atliktas 
stogo remontas, įrengtas pandusas neįgaliesiems, pakeisti langai ir išorės durys, atlikti papildomi 
apdailos bei ventiliacijos darbai. Darbų vertė 232 tūkst. Eur. 

7. Švenčionių rajono savivaldybės administracija, įgyvendindama projektą „Bėlio ežero 
pakrantės sutvarkymas sukuriant patrauklią viešąją poilsio erdvę rajono gyventojams ir svečiams“ 
sutvarkė Bėlio ežero pakrantę (poilsiavietę - paplūdimį) aktyviam laisvalaikio ir poilsio praleidimui 
(apie 1,38 ha). Įvykdyti šie darbai: privažiavimo kelio apie 80 m sutvarkymas, įrengta automobilių 
stovėjimo aikštelė,  pėsčiųjų takai, suremontuoti lieptai  į ežerą, išvalyta dalis ežero pakrantės, 
įrengta sporto zona su tinklinio aikštele, vaikų žaidimo aikštelė, įrengti mažosios architektūros 
elementai, suoliukai, lauko treniruokliai,  lauko tualetas ir kt. Už sutaupytas lėšas  įrengtas pėsčiųjų 
takų apšvietimas, pavėsinės,  čiuožykla  į vandenį. Visa sukurta infrastruktūra yra vieša ir prieinama 
visiems rajono gyventojams, miesto svečiams. Įgyvendinant projektą,   pagerintas Vietos projekto 
priežiūros rodiklis – laisvalaikio ir kultūros veikla. Bendra  projekto vertė 266,1 tūkst.Eur. 

2015 metais užbaigti projektai: “Reškutėnų amatų centro kūrimas”, bendra projekto 
vertė 215,3 tūkst.Eur., “Reškutėnų amatų centro plėtra”, bendra projekto vertė 153,9 Eur., 
„Milkuškų darželio-mokyklos kapitalinis remontas įkuriant daugiafunkcinį centrą“, bendra projekto 
vertė 188,8 tūkst.Eur, ,,Penkių daugiabučių namų, esančių Arnionių g. 62, Gamyklos g. 13, Vilniaus 
g. 108, Kranto g. 4,  Architektų g. 4, Pabradės mieste, atnaujinimas (modernizavimas)“,  bendra 
projekto vertė 984,7 tūkst.Eur ir “Daugiabučių gyvenamųjų namų, esančių Švenčionių m. tarp 
Mažosios ir A. Rymo g.  atnaujinimas (modernizavimas)”, bendra projekto vertė 1.180,8 tūkst. Eur. 
Vykdant projektus atnaujinta (modernizuota) 11 namų Švenčionių mieste ir 5 namai Pabradės 
mieste. 

Vykdant teritorijų planavimą ir kuriant geografinę informacinę sistemą, didinant 
viešosios infrastruktūros efektyvumą, gerinant gyvenamųjų teritorijų aplinką, modernizuojant ir 
prižiūrint inžinierinę infrastruktūrą, rajono savivaldybės tarybai buvo teikiami sprendimų projektai 
bei priimami administracijos direktoriaus įsakymai šiais klausimais: 

- dėl teritorijų planavimo dokumentų patvirtinimo – 8; 



 54 

- dėl žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų patvirtinimo – 26; 
- dėl leidimų rengti žemės sklypų formavimo ir pertyvarkymo projektus – 80; 
- dėl numerių patalpoms, butams suteikimo, adresų objektams suteikimo, pakeitimo – 

63; 
- dėl pavadinimų gatvėms suteikimo – 3. 
 

 
 
Per 2015 metus, organizuojant teritorijų planavimo dokumentų rengimą,  išduota sąlygų: 

teritorijų planavimo dokumentams rengti – 1; 
 kaimo plėtros žemėtvarkos  projektams rengti –3; 
žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektams rengti – 80. 
įvesta į rajono lygmens teritorijų planavimo dokumentų registrą –  28   (iš viso registre 

užregistruota -  703); 
suderinta toponuotraukų – 208; 
priimta saugojimui išpildomųjų nuotraukų – 139; 
apskaičiuota parduodamos valstybinės ne žemės ūkio paskirties žemės vertės priedas dėl 

inžinerinių statinių – 22 sklypams. 

 
 



 55 

Vykdant LR statybos įstatymą: 
- parengta bei išduota specialiųjų architektūrinių reikalavimų – 88; 
- išduota leidimai išorinei reklamai – 28; 
- per informacinę sistemą Infostatyba parengta ir išduota statybą leidžiančių 

dokumentų  – 160, iš kurių: leidimų – 86, rašytinių pritarimų – 74; 
- per IS Infostatyba išnagrinėta informacija apie visuomenei svarbių statinių 

projektavimą – 13 ir pritarta numatomam statinių projektavimui – 11; 
Vykdomi teritorijų planavimo darbai Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje: 
Pagal priemonę “Teritorijų planavimas” 2015 metais parengti teritorijų planavimo 

dokumentai, finansuojami iš Europos Sąjungos fondų lėšų bei iš dalies rajono savivaldybės 
biudžeto lėšomis: 

1. Kaltanėnų miestelio bendrasis planas; 
2. Adutiškio miestelio bendrasis planas; 
3. Švenčionių rajono savivaldybės teritorijos dviračių transporto infrastruktūros plėtros 

specialusis planas; 
4. Kaltanėnų ir Labanoro seniūnijų teritorijų turizmo ir rekreacijos specialusis planas; 
5. Švenčionių m. (aplinkkelio statybai)  specialusis planas; 
6. Švenčionėlių m. (aplinkkelio statybai)  specialusis planas; 
7. Pramonės kvartalo Vilniaus g., Pabradės m. detalusis planas; 
8. Kitos paskirties žemės sklypų suformavimo Švenčionėlių mieste (Slėnio g. ir Liepų 

g.) detalusis planas; 
9. Kitos paskirties žemės sklypų suformavimo Švenčionėlių m., Liepų g. ir Bažnyčios g. 

detalusis planas. 
Suformuota 11 naujų žemės sklypų pardavimui/nuomai aukciono būdu, iš kurių 6 žemės 

sklypai jau parduoti. 
Rengiami: 
1. Žemės sklypų suformavimo esamų daugiabučių gyvenamųjų namų teritorijoje tarp 

Vilniaus, Kūnos ir Švenčionėlių gatvių, Švenčionių mieste detalusis planas; 
2. Žemės sklypų suformavimo esamų daugiabučių gyvenamųjų namų teritorijoje tarp 

Žemutinės, Lauko ir Žilvyčių gatvių Švenčionėlių mieste detalusis planas; 
3. Žemės sklypų suformavimo esamų daugiabučių gyvenamųjų namų teritorijoje prie 

Vilniaus gatvės, Pabradės mieste detalusis planas. 
Patvirtinti didesnės apimties projektai ir išduoti statybą leidžiantys dokumentai: 

Statybos leidimai: 
1. Labanoro amatų centro Labanoro miestelyje, Labanoro sen., Švenčionių r. sav. 

projektas; 
2. Švenčionių miesto vandens gerinimo įrenginių Naujųjų Zadvarninkų kaime, 

Švenčionių r. sav., naujos statybos projektas; 
3. Prekybos paskirties pastato - degalinės unik.Nr.8699-7001-4017 rekonstravimo ir 

naujos automobilių plovyklos (8.4) statybos Žemutinė g. 51A, Švenčionėlių m., Švenčionių r. sav. 
projektas; 

4. Mokyklos pastato (unikal. Nr. 8696-2000-3011) p.(8.11) rekonstravimo Lentupio g. 
32, Švenčionių m., Švenčionių r. sav. projektas;  

5.Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijos pastatų, Adutiškio g. 18, Švenčionys, (unikal. 
Nr. 8694-0001-2016 ir unikal. Nr. 8694-0001-2027) – mokslo paskirties, (unikal. Nr. 8694-0001-
2038) – maitinimo paskirties rekonstravimo, pastato (unikal. Nr. 8694-0001-2049) rekonstravimo, 
keičiant paskirtį iš gyvenamosios (įvairioms socialinėms grupėms) į mokslo paskirtį ir pastato 
(unikal. Nr. 8694-0001-2052) rekonstravimo, keičiant paskirtį iš kitos į mokslo paskirtį projektas; 

6. Administracinio pastato (unikal, Nr. 8697-4013-2011) Užupio g. 1B, Švenčionių m. 
Švenčionių r. sav., rekonstravimo projektas; 

7. Švenčionių radijo relinės stoties (10.7) Lentupio g. 33 b, Švenčionių m., Švenčionių 
r. sav., statybos projektas; 



 56 

8. Daugiabučio gyvenamojo namo atnaujinimo (modernizavimo) Vilniaus g.12, 
Švenčionių m., Švenčionių r.sav. projektas;  

9. Valstybinės reikšmės krašto kelyje Nr. 111 Utena-Kaltanėnai - Švenčionys 64,31 km 
esančios keturšalės sankryžos su Švenčionėlių gatve rekonstravimas į žiedinę sankryžą projektas;9. 
10.Daugiabučio gyvenamojo namo (unikal. Nr. 8697-5007-0011) Žemutinė g. 35, Švenčionėliuose 
atnaujinimo (modernizavimo) projektas;  

11. Pabradės vaikų globos namų mokyklos pastato (unikal. Nr. 8695-6000-8045) ir 
bendrabučio pastato (unikal. Nr. 8695-6000-8012) rekonstravimo, Mokyklos g. 5., Pabradės m., 
Švenčionių r. sav. projektas; 

12. Strūnos gyvenvietės vietinių šilumos tinklų su maitinimo šaltiniu statybos projektas; 
13. "Bėlio ežero pakrantės sutvarkymas, sukuriant patrauklią viešąją poilsio erdvę 

rajono gyventojams ir svečiams" apšvietimo ir aplinkos sutvarkymo statybos projektas Meilūnų k., 
Švenčionių sen., Švenčionių r.sav.; 

14. Valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 102 Vilnius – Švenčionys - Zarasai (ruožas 
nuo 46,02 iki 48,133 km) kapitalinio remonto projektas; 

15. Kultūros paskirties Švenčionėlių kultūros centro ir viešosios bibliotekos pastato, 
Vilniaus g. 1, Švenčionėliai, kapitalinio remonto projektas; 

16. Valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 102 Vilnius – Švenčionys - Zarasai (ruožas 
nuo 92,30 iki 95,10 km) kapitalinio remonto projektas ir kt. 

 
   VEIKLA KULT ŪROS, ŠVIETIMO, JAUNIMO IR SPORTO  SRITYJE 
 

Kultūros programos tikslai ir uždaviniai – stiprinti rajono kultūros potencialą, 
atnaujinant kultūros infrastruktūros objektus, gerinant jų materialinę bazę, globojant etninę 
kultūrą, remiant mėgėjišką kūrybinę veiklą, užtikrinant efektyvią kultūros įstaigų veiklą. 

2015 m. rajono kultūros ir švietimo įstaigos teikė Lietuvos kultūros tarybai, Švietimo ir 
mokslo ministerijai, Jaunimo reikalų departamentui prie SADM, Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijai projektus, kurių įgyvendinimui buvo skirtas finansavimas. 

Eil. 
Nr. 

Projekto vykdytojas Projekto pavadinimas Projektą 
finansavo  

Gautos 
lėšos 

1. Švenčionių KC Projektas „Aš – lietuvis, tu-
lietuvis“ 

LKT 4500,00 

2. Švenčionių KC Folkloro šventė Adutiškyje 
„Ciūta rūta“ 

LKT 2000,00 

3. Švenčionių KC Atvirų jaunimo erdvių 
programos dalinis finansavimas 

SA 1500,00 

4. Švenčionių KC Projektas „Green art“  SA 600,00 
5.  Švenčionių KC Projektas „Mobilus laisvalaikis“  JRD 2000,00 
6. Švenčionių KC Atvirų jaunimo erdvių programa 

„Kult ūra – atvira, tik ateik“ 
JRD 1800,00 

7. Švenčionių KC Projektas „Švenčionys – 
Lietuvos vaistažolių sostinė“  

LKT 3000,00 

8. Švenčionių KC Vietos JGI projektas „Atrask 
save“ 

JRD 10000,00 

9. „Nalšios“ muziejus Projektas „Švenčionių krašto 
sutartinių sklaida“ 

LKT 3600,00 

10. Švenčionėlių KC Projektas – renginių ciklas 
„Vitrinose – težydi laisvė 
Lietuvos“ 

LKT 869,00 

11. Švenčionėlių KC Tęstinis projektas „Kelias į 
praeitį“ 

LKT 2600,00 

12. Švenčionėlių KC Vykdytos neformaliojo vaikų 
švietimo programos „Kūrybinės 

SA 2044,00 



 57 

dirbtuvės su dailės terapija“, 
„Teatras, kuriam rūpi 
kiekvienas“, „Aukštaitiškų 
juostų audimas“ 

13. Pabradės KC Projektas vaikų ir jaunimo 
folkloro ansamblių festivalis 
„Vaikai vaikai vanagai“ 

LKT 2000,00 

14.  Pabradės KC Projektas pučiamųjų orkestrų 
festivalis „Sidabriniai vasaros 
akordai“ 

LKT 2000,00 

15. Švenčionių pradinė mokykla Vaikų ir jaunimo socializacijos 
programa 

ŠMM 2000,00 

16.  Švenčionėlių Mindaugo 
gimnazija 

Vaikų ir jaunimo socializacijos 
programa 

ŠMM 2500,00 

17. Kaltanėnų UTC Vaikų ir jaunimo socializacijos 
programa 

ŠMM 2000,00 

18. Kaltanėnų UTC Projektas „Atgaiva kūnui ir 
sielai“  

SA 500,00 

19. Švenčionių Zigmo Žemaičio 
gimnazija 

Projektas „Kad mūsų draugystei 
nieko netrūktų“ 

SA 350,00 

20. Švenčionių Zigmo Žemaičio 
gimnazija 

Lietuvos ir Lenkijos jaunimo 
mainų fondo projektas 
„Draugystės tiltas tarp Mozūrų 
ir Nalšios“ 

JRD 4500,00 

Iš viso 50363,00 
Santrumpos: 
LKT- Lietuvos kultūros taryba, SA- Švenčionių rajono savivaldybės administracija, JRD- Jaunimo reikalų 
departamentas prie SADM, KM-  Kultūros ministerija, ŠMM- Švietimo ir mokslo ministerija. 
 

Švietimo ir sporto veiklos programos tikslai ir uždaviniai - didinti ugdymo ir sporto 
sistemų kokybę ir prieinamumą, gerinti švietimo ir ugdymo kokybę, realizuoti tęstinio mokymosi 
principus, užtikrinti vaikų ir jaunimo užimtumo bei sporto plėtojimą, gerinti švietimo įstaigų 
materialinę bazę, atnaujinti ir plėtoti kūno kultūros ir sporto objektus, kurti informacinę visuomenę. 

2015 m. Švietimo ir sporto veiklos programoje numatytų priemonių įgyvendinimui 
panaudota 8671 tūkst. Eur, iš jų 2597 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų, 5044 tūkst. Eur 
mokinio krepšelio lėšų, 17,6 tūkst. Eur specialiosios tikslinės dotacijos lėšų, 57,6 tūkst. Eur 
Valstybės iždo lėšų, 284,3 tūkst. Eur savivaldybės paskolos lėšų, 11,9 tūkst. Eur biudžeto likučio 
lėšų. 

Biudžetinių įstaigų pajamos už teikiamas paslaugas 
 

Įstaigos Pajamos už paslaugas Pajamos už nuomą Iš viso 

     
1. Zigmo Žemaičio gimnazija 86,72 872,49 959,21 

2. 
Švenčionėlių Mindaugo 
gimnazija 105,53 298,74 404,27 

3. Pabradės "Ryto" gimnazija 660,01 4104,34 4764,35 

4. 
Pabradės "Žeimenos" 
gimnazija 256,77 2060,57 2317,34 

5. Adutiškio pagrindinė mokykla 12327,32  400 12727,32 
6. Švenčionių progimnazija 152,4 1891,68 2044,08 

7. 
Švenčionėlių suaugusiųjų ir 
jaunimo mok. 3396,2   3396,2 



 58 

8. Švenčionėlių progimnazija 54,94 2703,57 2758,51 
9. Švenčionių pradinė mokykla 268,13   268,13 

10. 
Kaltanėnų ugdymo ir turizmo 
centras 20494,31   20494,31 

11. Švenčionių l/d "Gandriukas" 59954,56 50 60004,56 
12. Švenčionėlių l/d " Vyturėlis" 52311,08   52311,08 
13. Pabradės l/d "Varpelis" 58203,62   58203,62 
14. Pabradės meno mokykla 21592,13   21592,13 

15. 
Švenčionių Juliaus Siniaus 
meno mokykla 19875,13   19875,13 

16. Švenčionėlių meno mokykla 18483,67   18483,67 

17. 
Švenčionių Papildomo 
ugdymo centras 778,4   778,4 

18. 
Švenčionių r. švietimo 
pagalbos tarnyba 28585,23   28585,23 

19. Švenčionių KC 152,00 5758,0 5910,00 
20. Švenčionėlių KC 864,00 4094,00 4958,00 
21. Pabradės KC 1133,00 58,00 1191,00 

22. 
Švenčionių rajono 
savivaldybės VB 887,00 - 887,00 

23. Nalšios muziejus 433,00 229,00 662,00 

  Iš viso 301055,15 22520,39 323575,54 
 

 
Gautos paramos lėšos 

 
 

Įstaigos Gauta parama iš 
VMI (2 %) 

Gauta parama iš 
fizinių ir juridinių 

asmenų 

Iš viso 

1. Zigmo Žemaičio gimnazija 1126,42  1126,42 

2. 
Švenčionėlių Mindaugo 
gimnazija 

1634,06 520,00 2154,06 

3. Pabradės „Ryto“ gimnazija 1435,31  1435,31 
4. Pabradės „Žeimenos“ gimnazija 1028,27 3141,40 4169,67 
5. Adutiškio pagrindinė mokykla 910,67 960,00 1870,67 
6. Švenčionių progimnazija 902,69  902,69 

7. 
Švenčionėlių suaugusiųjų ir 
jaunimo mok. 

133,81 550,00 683,81 

8. Švenčionėlių progimnazija 917,07 1570,00 2487,07 
9. Švenčionių pradinė mokykla 939,15  939,15 

10. 
Kaltanėnų ugdymo ir turizmo 
centras 

361,24 580,00 941,24 

11. Švenčionių l/d „Gandriukas“ 2140,31  2140,31 
12. Švenčionėlių l/d „ Vyturėlis“ 1628,24  1628,24 
13. Pabradės l/d „Varpelis“ 1013,55  1013,55 
14. Pabradės meno mokykla 3522,02 1000,00 4522,02 

15. 
Švenčionių Juliaus Siniaus 
meno mokykla 

356,16 58,00 414,16 

16. Švenčionėlių meno mokykla 768,04  768,04 
17. Švenčionių Papildomo ugdymo 183,04 60,00 243,04 



 59 

centras 

18. 
Švenčionių r. švietimo pagalbos 
tarnyba 

264,65  264,65 

19. 
Švenčionių miesto kultūros 
centras 

176,00 1700,00 1876,00 

20. 
Švenčionėlių miesto kultūros 
centras 

89,00 2325,00 2414,00 

21. Pabradės miesto kultūros centras 155,00  155,00 

22. 
Švenčionių rajono savivaldybės 
Viešoji biblioteka 

410,00 40,00 450,00 

23. Nalšios muziejus 103,00  103,00 
  Iš viso 20197,7 12504,4 32702,1 
 

 
SAVIVALDYB ĖS KULTŪROS POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS 

 
 

Trys miestų kultūros centrai - Švenčionių, Švenčionėlių ir Pabradės bei  9 jų filialai  
kaimuose ir miesteliuose nuolat rūpinasi vietos bendruomenės gyventojų kultūros ugdymu ir 
puoselėjimu, profesionalaus meno propagavimu, skatina meno mėgėjų kolektyvų, liaudies meno 
vystymąsi, sudaro sąlygas gyventojų kūrybinei laisvei, ieško patrauklių bendravimo formų. 

Miestų kultūros centruose bei jų filialuose yra 57 mėgėjų meno kolektyvai, kuriuose 
dalyvauja 573 dalyviai, iš jų - 16 vaikų ir jaunimo kolektyvų. Veikia 22 studijos – būreliai, kuriuos 
lanko 285 dalyviai. Iš viso yra 79 kolektyvai, būreliai ir 853 dalyviai. Iš jų - 34 vaikų ir jaunimo iki 
19 m. amžiaus. 

Mėgėjų meno kolektyvų koncertai kultūros centruose ir filialuose –73; 
Mėgėjų meno kolektyvų koncertai išvykose (Lietuvoje) – 190, 
Mėgėjų meno kolektyvų koncertai išvykose –(užsienyje) – 8, 
 
2015 metais miestų kultūros centrų ir jų filialų darbuotojai suorganizavo 626 renginius: 
edukaciniai renginiai– 81,  
pramoginės muzikos koncertai – 26,  
kiti renginiai – 187 .  
Iš jų: 
etnokultūriniai renginiai – 67, 
Dainų švenčių tęstinumą užtikrinantys renginiai - 3 
rajoninės ir miesto šventės – 34 ,  
tarptautiniai konkursai, festivaliai - 6  
respublikiniai konkursai, festivaliai – 6 
regioniniai konkursai, festivaliai – 1 
rajoniniai konkursai, festivaliai - 7 
renginiai vaikams ir jaunimui – 179 



 60 

 
2015 m. savivaldybės Viešosios bibliotekos tinklas nesikeitė. Rajone veikia 20 

bibliotekų: savivaldybės viešoji biblioteka, 2 miestų bibliotekos-filialai (Švenčionėlių ir Pabradės 
mieste), 17 filialų kaime.  

Pagrindinės vartotojų grupės Viešojoje bibliotekoje ir filialuose: vaikai iki 14 m. 
amžiaus (27,1 %), dirbantieji (23%), bendrojo lavinimo mokyklų 9-12 klasių moksleiviai (16%), 
bedarbiai ir laikinai nedirbantieji (14,5%), pensininkai, studentai, neįgalieji (7%), kiti (13%). 

Iš viso rajone – 7700  vartotojai, iš jų - vaikai iki 14m. – 2118.    
Viešojoje bibliotekoje – 1285 vartotojai, iš jų - vaikai iki 14 m.- 477.  
Miestų filialuose –  3232  vartotojai, iš jų - vaikai iki 14m. – 906.  
Kaimų filialuose – 3183 vartotojai, iš jų - vaikai iki 14m. – 735. 
Apsilankymų skaičius:  
Iš viso rajone – 105929; 
Viešojoje bibliotekoje -  33711; 
miestų filialuose -  36884; 
kaimų filialuose -  35334. 
Renginiai: 
2015 m. bibliotekų renginiuose apsilankė 8217 lankytojai. Bendras organizuotų 

renginių skaičius per metus – 1081, iš jų - 632 parodos (spaudinių, dailės, rankdarbių, floristikos ir 
kt.). 

2015 metais Nalšios muziejų aplankė 2950 lankytojų, Reškutėnų filial ą – 1220 
lankytojai, aptarnauti 50 fondų lankytojų. 

Nalšios muziejus dalyvauja skaitmeninimo projektuose. 2015 metais suskaitmeninta 
500 vertingiausių muziejaus eksponatų. 

Viena iš pagrindinių muziejinio darbo sričių – eksponatų tvarkymas. Nuolat peržiūrimi 
turimi eksponatai, ieškomi nauji, konservuojami. Iš visos daiktų visumos išskiriami pagrindiniai 
tipai, suformuojamos kolekcijos, komplektai.  

Muziejinių vertybių mokslinis inventorinimas – tai eksponato visapusiškas ištyrimas ir 
aprašymas. Šiais metais buvo įsigyti 280 eksponatai, suinventorinta 266 pagalbinio ir 14 
pagrindinio fondo eksponatų, savo jėgomis konservuota 50 etnografijos eksponatų ir 90 gamtos 
eksponatų ir patikrinta 2 saugyklose esančių eksponatų būklė. 



 61 

2015 m. buvo vykdyta 19 edukacinių programų įvairioms lankytojų amžiaus grupėms, 
suorganizuoti 34 renginiai. Nalšios muziejuje buvo surengtos 34 parodos ir 18 parodų kituose 
muziejuose bei institucijose. 

 
ŠVIETIMO VEIKLOS KOORDINAVIMAS 

 
2015 m. rajono švietimo įstaigų tinklas ženkliai nepakito, tik pasikeitė 3 bendrojo 

ugdymo mokyklų  tipai (Švenčionių vidurinė mokykla tapo progimnazija, Adutiškio vidurinė 
mokykla – pagrindine mokykla, Švenčionėlių antroji vidurinė mokykla – gimnazija ir pakeitė 
pavadinimą į „Švenčionėlių suaugusiųjų ir jaunimo mokykla“) ir įsteigtas Švenčionių Zigmo 
Žemaičio gimnazijos Adutiškio vidurinio ugdymo skyrius.  

2015 m. rugsėjo 1 d. rajone veikė 18 švietimo įstaigų: 3 lopšeliai-darželiai, pradinė 
mokykla, 2 progimnazijos, 1 pagrindinė mokykla, 1 suaugusiųjų ir jaunimo mokykla, 4 gimnazijos, 
iš jų 2 su bendrojo ugdymo klasėmis, 3 meno mokyklos, Papildomo ugdymo centras, Kaltanėnų 
ugdymo ir turizmo centras, 1 pagalbos mokiniui, mokytojui ir mokyklai įstaiga.  

 
 

SAVIVALDYB ĖS TERITORIJOJE GYVENAN ČIŲ VAIK Ų APSKAITOS TVARKYMAS, 
MOKYKL Ų NELANKAN ČIŲ VAIK Ų ĮTRAUKIMO Į ŠVIETIMO VEIKL Ą PROGRAMŲ 

VYKDYMAS 
 

Analizuojamos savivaldybės teritorijoje gyvenančių, bet mokyklų nelankančių vaikų, 
nesimokymo priežastys ir patikslinamos informacinėje sistemoje NEMIS. Vyraujanti savivaldybės 
teritorijoje gyvenančių, t.y. gyvenamąją arba faktinę vietą deklaruojančių, bet nesimokančių 
mokinių priežastis – išvykimas į užsienį. 2015 m. pradžios duomenimis nesimokančių ir mokyklos 
nelankančių savivaldybės teritorijoje buvo 67 vaikai, iš jų 57 vaikai, kuriems nėra 16 metų, 2015 
metų pabaigoje – 83 vaikai, iš jų 70 vaikų, kuriems nėra 16 metų. 

Mokyklos nelankančių mokinių skaičius (Nesimokančių vaikų ir mokyklos 
nelankančių mokinių informacinės sistemos  (NEMIS) spalio 1 d. duomenimis): 

 
 
Amžius 
(metais) 

Vietovė Nesimokančių 
vaikų skaičius 

Neprivalomas 
mokslas 

Išvykimas į 
užsienį 

Kitos priežastys 

  2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 
Iš viso Miestas 48 56 9 5 46 37 6 0 

kaimas 19 27 1 4 19 17  0 
Iš viso 67 83 10 9 65 54 6 0 

 



 62 

Nelankan čių mokyklos privalomo mokytis amžiaus vaik ų dalis

0,04 0,04

0,05 0,05

0,06

0,02 0,02 0,02 0,02

0,03

0

0,01

0,02

0,03

0,04

0,05

0,06

0,07

2011 2012 2013 2014 2015

%

Lietuva Švenčionių r. sav.  
 

Ugdymo programų įgyvendinimas 
 
Rajono ikimokyklinės įstaigos rengia ir patvirtina individualias Ikimokyklinio ugdymo 

programas, kurios ugdo vaikų socialinę, sveikatos, pažinimo, komunikavimo ir meninę 
kompetencijas. 

 

1-6 metų vaikų ugdymo apr ėptis

63,3
66,3

68,3
69,7 69,2

55,1

62,2
60,1 60,2 60,8

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2011 2012 2013 2014 2015

%

Lietuva Švenčionių r. sav.  

Pagal ikimokyklinio ugdymo programas, įstaigos pasitvirtinusios veiklos planus, 
kuriuose atsispindi visos vaikų ugdymosi kompetencijos.  

Lopšeliai-darželiai glaudžiai bendravo su socialiniais partneriais: Švenčionių rajono 
savivaldybės Viešosios bibliotekos Švenčionėlių, Švenčionių vaikų literatūros skyriumi, rajono meno, 
bendrojo lavinimo mokyklomis, dalyvavo miškų urėdijos renginiuose. Lopšelyje-darželyje ,,Varpelis” veikia 
jaunųjų gamtininkų būrelis ,,Giliukai”. 

Didelis dėmesys buvo skiriamas vaikų sveikatos kompetencijos ugdymui, jie buvo 
skatinami dalyvauti įvairiuose kūno kultūros ir sporto rengininiuose: ,,Sveikuolių sveikuoliai“, 



 63 

,,Daug judėsi - būsi sveikas” (respublikinė asociacija ,,Sveikatos Želmenėliai“), ,,Darželinukai - už 
krepšininkų pergales”,  Europos sporto savaitėje, Olimpinio komiteto  akcijoje ,,Judri mokykla”. 

Lopšelis-darželis ,,Vyturėlis“ organizavo respublikinį seminarą ,,Kūno kultūra vaikų 
darželyje”, už kurį gavo Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro padėką. 

 

Priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimas 
 

Priešmokyklinio amžiaus vaikai ugdomi trijose rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigose 
ir šešiose bendrojo ugdymo mokyklose pagal Bendrąją priešmokyklinio ugdymo ir ugdymosi 
programą, o nuo 2015 m. rugsėjo mėnesio pagal Lietuvos Respubliko švietimo ir mokslo ministro 
(2014 m. rugsėjo 2 d. įsakymas Nr. V-779) patvirtintą Priešmokyklinio ugdymo bendrąją 
programą.  Įgyvendinant priešmokyklinio ugdymo programą, talkina įsigytas ugdymo priemonių 
komplektas priešmokyklinukams „OPA PA“, kuris tapo novatoriška priemone ruošiant 
priešmokyklinio amžiaus vaikus pirmai klasei, jis įgalina ugdyti aktyvų, smalsų, kūrybišką, 
bendraujantį ir bendradarbiaujantį, pasitikintį savimi, gebantį prisitaikyti prie kintančios aplinkos 
pirmoką. Siekiant paįvairinti ir patobulinti ugdymo procesą, lopšelių-darželių priešmokyklinio 
ugdymo grupėse sudarytos galimybės naudotis interaktyviomis lentomis, internetu, vykdyta 
socialinių ir emocinių įgūdžių tarptautinė programa ,,Zipio draugai”.  

Visi šešiamečiai - neatsiejama ugdymo įstaigų bendruomenės dalis, todėl jie buvo 
skatinami dalyvauti bendruose renginiuose, šventėse, akcijose, programose, parodose, edukacinėse, 
pažintinėse  išvykose ir t.t. 

6 metų vaikų dalyvavimo priešmokykliniame ugdyme lygis (%)

95,72

97,31

104,04 103,8

94,71

93,87

98,96

100,49

88

90

92

94

96

98

100

102

104

106

2012 2013 2014 2015

Metai

%

Lietuva Švenčionių r. sav.  

 
Bendrojo ugdymo programų įgyvendinimas 

 
2015 m. rugsėjo 1 d. duomenimis pagal ugdymo programas rajono savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklose mokėsi: 
 

Ugdymo programos 
pavadinimas 

2013 – 2014 mokslo 
metai (mokinių 

skaičius) 

2014 – 2015 mokslo 
metai (mokinių 

skaičius) 

2015 – 2016 mokslo 
metai (mokinių 

skaičius) 
Ikimokyklinio ugdymo 
programa 

527 525 524 

Priešmokyklinio ugdymo 
programa 

166, iš jų 63 
mokyklose 

176, iš jų 73 
mokyklose 

131, iš jų 72 mokyklose 



 64 

Ugdymo programos 
pavadinimas 

2013 – 2014 mokslo 
metai (mokinių 

skaičius) 

2014 – 2015 mokslo 
metai (mokinių 

skaičius) 

2015 – 2016 mokslo 
metai (mokinių 

skaičius) 
Pradinio ugdymo programa 828 786 759 
Pagrindinio ugdymo programa 1497 1377 1313 
Vidurinio ugdymo programa 513 489 440 
Pradinio ugdymo 
individualizuota programa  

28 25 20 

Pagrindinio ugdymo 
individualizuota programa  

68 64 53 

Socialinių įgūdžių programa - - 7 
Suaugusiųjų pagrindinio 
ugdymo programa 

38 36 30 

Suaugusiųjų vidurinio 
ugdymo programa 

95 95 51 

Mokinių skaičius iš viso 
mokyklose  

3130 2945 2745 

 
Palyginus su 2014 – 2015 mokslo metais, rajono bendrojo ugdymo mokyklose (su 

priešmokyklinio ugdymu) sumažėjo 200 mokinių. 
Rajone ugdymo procesas organizuojamas  lietuvių, rusų ir lenkų dėstomosiomis kalbomis. 

84,7% rajono mokinių mokosi lietuvių dėstomąja kalba, 8,5 %. rusų dėstomąja kalba, 6,7 % lenkų dėstomąja 
kalba.  

Įgyvendinant Bendrojo ugdymo programas, sudaryti ir patvirtinti mokyklų ugdymo 
planai. Mokyklose dirba mokytojai, turintys dėstomo dalyko kvalifikaciją. 
 

2015 metų mokyklinių brandos egzaminų rezultatai 
 

Eil. 
Nr.  

Egzamino pavadinimas Iš viso 
laikė 

Neišlaikė 
(%) 

4-6 7-8 9-10 

1. Lietuvių kalba ir literatūra 130 18 (13,9 %) 107 2 3 
2. Gimtoji kalba (lenkų) 21 0 15 3 3 
3. Gimtoji kalba (rusų) 20 2 (10 %) 5 3 10 

 
2014 metų mokyklinių brandos egzaminų rezultatai 

 
Eil. 
Nr.  

Egzamino pavadinimas Iš 
viso 
laikė 

Neišlaikė 
(%) 

4-6 7-8 9-10 

1. Lietuvių kalba ir literatūra 147  14 (10%) 100 25 8 
2. Gimtoji kalba (lenkų) 22 0 7 8 7 
3. Gimtoji kalba (rusų) 20 0 4 8 8 

 
2015 metų valstybinių brandos egzaminų rezultatai 

 
Eil. 
Nr.  

Egzamino 
pavadinimas 

Iš 
viso 
laikė 

Neišlaikė 
(skč., %) 

16-35 36-85 86-99 100 

1. Lietuvių kalba ir 
literatūra  

143 10 (7,0 %) 79 (55,2 %) 46 (32,2 
%) 

8 (5,6 %) 0 

2. Užsienio kalba 
(anglų) 

125 0 25 (20 %) 80 (64 %) 17 (13,6 
%) 

3 (2,4 
%) 

3. Istorija 95 1 (1,1 %) 45 (47,4 %) 48 (50,5 
%) 

1 (1,1 %) 0 



 65 

Eil. 
Nr.  

Egzamino 
pavadinimas 

Iš 
viso 
laikė 

Neišlaikė 
(skč., %) 

16-35 36-85 86-99 100 

4. Matematika 87 4 (4,6 %) 44 (50,6 %) 32 (36,8 
%) 

7 (8,1 %) 0 

5. Užsienio kalba 
(rusų) 

75 0 12 (16 %) 56 (74,7 
%) 

5 (6,7 %) 2 (2,7 
%) 

6. Biologija 61 2 (3,3 %) 32 (52,5 %) 21 (34,4 
%) 

6 (9,8 %) 0 

7. Geografija 32 1 (3,1 %) 18 (56,3 %) 12 (37,5 
%) 

1 (3,1 %) 0 

8. Informacinės 
technologijos 

21 3 (14,3 %) 7 (33,3 %) 4 (19,1 
%) 

6 (28,6 %) 1 (4,8 
%) 

9. Chemija 14 2 (14,3 %) 6 (42,9 %) 6 (42,9 
%) 

0 0 

10. Fizika 12 1 (8,3 %) 2 (16,7 %) 7 (58,3 
%) 

2 (16,7 %) 0 

11. Užsienio kalba 
(vokiečių) 

8 0 4 (50 %) 4 (50 %) 0 0 

 
2014 metų valstybinių brandos egzaminų rezultatai 

 
Eil. 
Nr.  

Egzamino 
pavadinimas 

Iš 
viso 
laikė 

Neišlaikė 
(skč.,  
%) 

16-35 36-85 86-99 100 

1. Lietuvių kalba ir 
literatūra 
(valstybinis) 

170 25 (15 %) 75 (44%) 57 (34%) 13 (8%) 0 

2. Istorija 143 23 (16%) 93 (65%) 27 (19%) 0 0 
3. Užsienio kalba 

(anglų) 
109 0 27 (25%) 75 (69%) 7 (6%) 0 

4. Užsienio kalba 
(rusų) 

104 0 11 (11%) 75 (72%) 16 (15%) 2 
(2%) 

5. Matematika 93 12 (13%) 51 (55%) 25 (27%) 5 (5%) 0 
6. Biologija 51 3 (6%) 19 (37%) 29 (57%) 0 0 
7. Geografija 33 0 16 (48%) 17 (52%) 0 0 
8. Fizika 19 0 9 (47%) 10 (53%) 0 0 
9. Informacinės 

technologijos 
19 2 (11%) 6 (32%) 9 (47%) 1 (5%) 1 

(5%) 
10. Chemija 15 1 (7%) 4 (27%) 9 (60%) 1 (7%) 0 

 
Formalųj į ugdymą papildančių programų įgyvendinimas 

 
2015 m. rugsėjo 1 d. rajone veikė 4 neformaliojo vaikų švietimo įstaigos, iš viso jose 

mokėsi 781 mokinys: 

Mokykla 
2013 – 2014 mokslo 

metai (mokinių 
skaičius) 

2014 – 2015 mokslo metai 
(mokinių skaičius) 

Papildomo ugdymo centro Sporto mokykla 241 195 
Pabradės meno mokykla  181 181 
Švenčionėlių meno mokykla 164 158 
Švenčionių Juliaus Siniaus meno mokykla 195 195 
Iš viso 781 729 



 66 

  Visose rajono meno mokyklose yra meno kolektyvų, kuriems suteiktos meninio 
pajėgumo kategorijos: Pabradės meno mokyklos jaunučių choras, Švenčionių Juliaus Siniaus meno 
mokyklos jaunių choras,  Švenčionėlių meno mokyklos jaunučių ir merginų šokių grupės „Lūgnė“, 
Švenčionių Juliaus Siniaus meno mokyklos klasikinių šokių grupė „Šėlsmas“, Pabradės šiuolaikinių 
šokių kolektyvai „Gelmė“ (4 grupės) ir „Dangiukai“, Švenčionių Juliaus Siniaus meno mokyklos 
vaikų dainų ir šokių ansamblis „Aukštaitukas” (2 jaunių ir 2 jaunuolių šokių grupės), Švenčionėlių 
meno mokyklos liaudies instrumentų ansamblis.  
 

SĄLYGŲ UGDYMUI SUDARYMAS 
 

12 rajono mokyklų teikia vaikams maitinimą per mokslo metus, Kaltanėnų ugdymo ir 
turizmo centras – vasaros ir stovyklų vykdymo laikotarpiu. 

Rajono švietimo ugdymo įstaigos dalyvavimo Žemės ūkio ministerijos  programose 
,,Pienas vaikams“, ,,Vaisiai mokykloms“.  Programose dalyvauja 8 rajono vaikų ugdymo įstaigos. 
Programose nedalyvauja 3 gimnazijos, kadangi programa yra skirta ikimokyklinio, priešmokyklinio 
amžiaus vaikams ir pradinių klasių mokiniams.  

Per metus mokinių, gaunančių nemokamą maitinimą, skaičius sumažėjo 7,4 procentais. 
 
Mokinių, gaunančių nemokamą maitinimą, skaičius 

 
Ugdymo įstaigos pavadinimas 
 

 
2014 m. 

 
2015 m. 

Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazija 114 103 
Švenčionėlių Mindaugo gimnazija 54 45 
Pabradės ,,Ryto“ gimnazija 89 81 
Pabradės ,,Žeimenos“ gimnazija 129 120 
Adutiškio vidurinė mokykla 101 83 
Švenčionių progimnazija 147 137 
Švenčionėlių 2-oji vidurinė mokykla 13 13 
Švenčionėlių progimnazija 159 157 
Švenčionių pradinė mokykla 78 75 
Švenčionių lopšelis-darželis ,,Gandriukas“ 9 10 
Švenčionėlių lopšelis-darželis ,,Vyturėlis“ 12 12 
Pabradės lopšelis-darželis ,,Varpelis“ 4 6 
Iš viso 909 842 

Nemokamam maitinimui panaudotos lėšos iš valstybės biudžeto tikslinės dotacijos – 
179835,58 Eur. 

Švietimo įstaigos nuolat informuojamos apie vaikų, mokinių maitinimo ir sveikos 
mitybos aktualijas (Sveikatos apsaugos ministerijos, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos, 
Visuomenės sveikatos biuro informacijos, rekomendacijos).  

2015 m. Paramą mokinio reikmėms įsigyti gavo 754 mokiniai (2014 m. – 891 
mokinys).  
 



 67 

Nemokamai maitinam ų mokini ų dalis

28,11 28,54

26,15
24,8

22,52

42,78 43,61

38,23

33,38

30,93

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

2010 m. 2011 m. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 

%
 n

uo
 b

en
dr

o 
sk

ai
č

ia
us

Lietuvos vidurkis Švenčionių r. sav.  
 
 
2015 m. iš Švietimo ir mokslo ministerijos aprūpinimo centro gauta ir paskirstyta 

rajono švietimo įstaigoms 1 917 vnt. mokymo priemonių, įsigyta mokyklinės dokumentacijos -1 
412 vnt.  

Rajono švietimo įstaigos 2015 m. įsigijo iš biudžeto lėšų: 
mokymo priemonių  už 12,7 tūkst. Eur,  
ilgalaikio turto – 53,2 tūkst. Eur.  
Iš mokinio krepšelio lėšų:  
vadovėlių – 24,8 tūkst. Eur,  
mokymo priemonių – 130,0 tūkst. Eur, 
ilgalaikio turto – 69,0  tūkst. Eur. 
Iš spec. lėšų - mokymo priemonių už 10,4 tūkst. Eur.   

 
2015-2016 m. m. į mokyklas įvairiais būdais pavežama 1018 (1153 praeitais mokslo 

metais) rajono  mokiniai, iš jų 27 (24) priešmokyklinio amžiaus vaikai.  
 

Mokini ų pavežėjimas į mokyklą ir iš jos 2015-2016 m. m. 
 

Pavėžėjimo būdas Skaičius Iš viso 
Į abi puses Į vieną pusę 

Maršrutiniu transportu 387 264 651 
Geltonaisiais autobusais 199 150 349 
Seniūnijos transportu  10 - 10 
Tėvų nuosavu transportu 5 - 5 
AB Lietuvos geležinkeliai transportu 3 - 3 
Iš viso   1018 
 
 



 68 

 
Pavėžėjamų moksleivi ų dalis

20,545 21,133 21,469 21,507 21,368 21,554

30,622 31,03 31,363 30,926
29,847

31,519

0

5

10

15

20

25

30

35

2010 2011 2012 2013 2014 2015

% nuo bendro moksleivi ų skaičiaus

Lietuvos vidurkis Švenčionių r. sav.  
 

Mokini ų  pavežėjimo išlaidos 
2014  ir 2015 metai 

Eil. 
Nr. 

Pavadinimas 
Mokinių pavežėjimo išlaidos,Eur. 

2014 m.  2015 m. 

1. UAB"Svirka" 247 379,80 239 405,59 
2. UAB "Molėtų autobusų parkas" 853,74 461,66 
3. UAB "Ignalinos autobusų parkas" 747,07 995,27 
4. IĮ " Meteorit turas" 1 745,76 3 657,62 
5. Magūnų, Pabradės  seniūnijos - 237,83 
6. Tėvų nuosavu transportu  618,91 1418,39 
 Iš viso: 251 345,28 246 176,36 



 69 

Kult ūros paveldo plėtra 
 

Vykdant kultūros paveldo objektų apskaitą, į Kultūros vertybių registrą naujai įrašytos 4 
žydų žudynių vietos, esančios Švenčionėlių gatvėje, Kaltanėnų miestelyje; Šakališkės kaime, 
Kaltanėnų seniūnijoje Ožkinių kaime, Kaltanėnų seniūnijoje bei Malūno gatvėje Pabradės mieste. 
Taip pat į Kultūros vertybių registrą įrašyta 1941 m. birželio sukilimo dalyvių kapai senosiose 
kapinėse, esančiose Bajorėlių g., Pabradės m. ir Bažnyčios gatvėje, Pabradės mieste, esančiose 
katalikų kapinėse, pulkininko Otono Milaševičiaus kapas, esantis Adutiškio miestelio katalikų 
kapinėse ir karininko Alfonso Stumbrio kapas, esantis Davaisių kaimo kapinėse. 

Pateikta informacija kultūros paveldo objektų savininkams ir valdytojams dėl kultūros 
paveldo objektų įrašymo į Kultūros vertybių registrą ir dėl duomenų Kultūros vertybių registre 
patikslinimo. Pateikta medžiaga Kultūros paveldo departamento Vilniaus teritoriniam padaliniui dėl 
kultūros paveldo objektų duomenų patikslinimo. Patikslintos Pirmojo pasaulinio karo Vokietijos 
imperijos ir Lenkijos karių kapų Pabradės mieste vertingosios savybės.  

Parengtas Ragaučinos stogastulpio avarijos grėsmės šalinimo darbų projektas. Iš rajono 
savivaldybės biudžeto šiems darbams skirta 600 Eur.  Suderinti gyvenamųjų namų rekonstrukcijos 
projektai Kaltanėnų urbanistikos komplekse, Mėžionių gatviniame kaime, miškotvarkos projektai 
Magūnų girininkijos teritorijoje. Pateiktos 6 pažymos ir 6 apžiūros aktai kultūros paveldo objektų 
savininkams, vykdantiems sandorius. 

2015 m. Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje atlikta stebėsena 42 kultūros 
paveldo objektuose (gegužės mėn. - Magūnų seniūnijoje, rugsėjo – spalio mėn. - Adutiškio 
seniūnijoje ir Reškutėnų kaimo apylinkėse, spalio – lapkričio mėn. - Cirkliškio seniūnijoje, 
Modžiūnų girininkijoje), iš jų – 25 archeologijos, 9 - istoriniai- memorialiniai, 8– statiniai. Surašyti 
42 kultūros paveldo objektų stebėsenos aktai. Kultūros paveldo objektų stebėsenos medžiaga 
pateikta Kultūros paveldo departamento Vilniaus skyriui. 

Apibendrinus 2015 m. Švenčionių kultūros paveldo objektų stebėsenos duomenis, LR 
Kultūros vertybių registre yra 472 Švenčionių rajono kultūros paveldo objektai, iš kurių 189 
kultūros paveldo objektai - valstybės saugomi, kitiems registriniams objektams – taikoma pirminė 
teisinė apsauga.  
2014 m. stebėtų kultūros paveldo objektų būklės 
pokyčiai 

13%

65%

19%

3%

Pagerėjo Nepakito

Pablog ėjo Labai pablog ėjo

 

2015 m. stebėtų kultūros paveldo objektų 
būklės pokyčiai 

10%

12%

78%

Pagerėjo Pablogejo Nepakito

 
Pateikus paraišką dėl Švenčionių stačiatikių cerkvės tvarkybos darbų Kultūros paveldo 

departamentui, iš valstybės biudžeto lėšų, skirtų paveldotvarkos programai vykdyti, savivaldybės 
administracijai kooperuojant lėšas su Kultūros paveldo departamentu ir Švenčionių stačiatikių 
parapija, vykdyti cerkvės pastato didžiojo kupolo ir varpinės kupolo tvarkymo darbai bei cerkvės 
grindų tvarkymo darbai. Iš rajono savivaldybės biudžeto šiems darbams skirta 14481 Eur, Kultūros 
paveldo departamentas iš Paveldotvarkos programos šiam objektui skyrė 176831 Eur, o Švenčionių 
stačiatikių parapija – 17481 Eur.  

Pateikta paraiška Kultūros paveldo departamentui dėl Švenčionių stačiatikių cerkvės 
tęstinių tvarkybos darbų finansavimo 2016 metams. Švenčionių rajono savivaldybė įsipareigojo 



 70 

2016 m. iš rajono savivaldybės biudžeto skirti 10 procentų nuo Kultūros paveldo departamento 
Paveldotvarkos programoje skirtos sumos šio objekto tvarkybai. 

 
VEIKLA  SOCIALIN ĖS  PARAMOS  SRITYJE 

 
Švenčionių rajono, kaip ir visos šalies, gyventojai senėja. Gyventojų senėjimo procesas 

yra neigiamas reiškinys, turintis ryškų socialinį, ekonominį poveikį. Senstant visuomenei didėja 
sveikatos priežiūros, pensionatų, globos ir rūpybos įstaigų poreikis, o kartu ir išlaidos šioms 
paslaugoms teikti. Todėl Švenčionių rajono savivaldybės administracijos vienas iš uždavinių -  
teikti piniginę ir nepiniginę paramą, organizuoti ir užtikrinti socialinių paslaugų įgyvendinimą 
rajone, apibrėžti socialinių poreikių prioritetus, analizuoti įvairių socialinių grupių žmonių 
gyvenimo sąlygas, rengti socialinės paramos bei neįgaliųjų socialinės integracijos programas, 
vykdyti socialinių pašalpų ir kompensacijų bei kitų išmokų  mokėjimą iš savivaldybės biudžeto 
lėšų, išmokų vaikams ir šalpos išmokų mokėjimą iš valstybės biudžeto lėšų. 

2015 metais socialinei paramai rajone skirta 4940858,32 Eurų biudžeto lėšų. Lėšos 
panaudotos pašalpoms, išmokoms ir kompensacijoms išmokėti bei joms administruoti. Lėšų 
paskirstymas pateikiamas žemiau esančioje lentelėje: 
 
      Savivaldybės, valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos ir valstybės  
                                           biudžetų lėšos socialinei paramai 2014-2015 m.  
 
Eil. 
Nr. 

   Socialinės paramos būdai Vidutinis gavėjų 
skaičius, vnt. 

Pagal kasines išlaidas  

2014 2015 2014 
(tūkst. Lt) 

2015 
Eurų 

 SAVIVALDYB ĖS BIUDŽETO LĖŠOS, 
IŠ JŲ: 

  
2838,6 692845,63 

1. Vienkartinė pašalpa pagal neįgaliųjų 
socialinės integracijos programą 

63 56 9,3 3330,00 

2. Piniginė socialinė parama:   3804,5 689515,63 
 2.1. Socialinė pašalpa 1524 964 2829,3 520844,11 
 2.2. Būsto šildymo išlaidų, išlaidų šaltam 

vandeniui bei nuotekoms ir išlaidų karštam 
vandeniui kompensacijos(būstai) 

1929 1352 975,2 168671,52 

 VALSTYBĖS BIUDŽETO 
SPECIALIOSIOS TIKSLINĖS 
DOTACIJOS LĖŠOS, IŠ JŲ: 

   
 
676,6 

 
 

185464,82 
1. Laidojimo pašalpa 517 497 537,7 151082,42 
2. Socialinė parama mokiniams (mokinio 

reikmenims įsigyti) 
891 754 138,9 34382,40 

 VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS, IŠ JŲ:   13885,4 4062547,87 
1. Išmokos vaikams 1145 1066 1726,7 489467,82 
2. Šalpos išmokos 1997 2114 12133,2 3560704,23 
3. Transporto išlaidų kompensacija 56 59 21,1 8117,32 
4. Vienkartinė pašalpa rezistencijos dalyviams - - - - 
5. Valstybinė finansinė parama užsienyje 

mirusių (žuvusių) palaikams parvežti 
1 1 

4,4 442,08 

6. Kompensacija sovietinėje armijoje 
sužalotiems asmenims bei žuvusių 
šeimoms mokėti 

- 5 - 4258,50 

Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimą reglamentuoja 
Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymas. 



 71 

Vadovaujantis šiuo teisės aktu, nepasiturintiems gyventojams mokama socialinė pašalpa ir 
teikiamos būsto šildymo, geriamojo  vandens išlaidų ir karšto vandens išlaidų kompensacijos. 

 Piniginė socialinė parama teikiama įvertinus ne tik gaunamų pajamų, bet ir turimo turto 
dydį. Socialinė pašalpa ir kompensacijos skiriamos nepasiturintiems gyventojams, kurių turimo 
turto vertė neviršija jų gyvenamajai vietovei nustatyto vidutinės turto vertės normatyvo. 

 Atsižvelgiant į 2012 -2014 m. vykdyto bandomojo projekto gerąją praktiką ir 
rezultatus, 2014 m. gruodžio 2 d. priimtas Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 
nepasiturintiems gyventojams įstatymo pakeitimo įstatymas, kuriuo nuo 2015 m. sausio 1 d. 
piniginę socialinę paramą nepasiturintiems gyventojams savivaldybės teikia vykdydamos 
savarankiškąją funkciją, finansuojamą iš savivaldybių biudžetų lėšų. 

  Vykdant piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams sistemos reformą, 
buvo siekiama piniginės socialinės paramos taiklumo ir veiksmingumo teikiant paramą tiems 
asmenims, kuriems jos labiausiai reikia, savivaldos vaidmens ir atsakomybės didinimo bei 
racionalesnio piniginei socialinei paramai skirtų lėšų panaudojimo. Todėl svarbiausias uždavinys ir 
toliau bus šalies gyventojų, ypač socialiai pažeidžiamų gyventojų grupių, apsauga nuo  neigiamų 
ekonominių pokyčių veiksnių, siekiant mažinti skurdo riziką ir socialinę atskirtį. 

Tęsiant  2012 m. sausio 1 d. pradėtą piniginės socialinės sistemos pertvarką, įsigaliojus 
nurodytiems įstatymo pakeitimams, rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2014 m. kovo 
6 d. įsakymu Nr. A-168  „Dėl socialinės paramos teikimo komisijų seniūnijose sudarymo“ buvo 
sudarytos nuolatinės Socialinės paramos teikimo komisijos seniūnijose, o  2014 m. kovo 6 d. 
įsakymu Nr. A-167 „Dėl socialinės paramos teikimo komisijos seniūnijose veiklos nuostatų 
patvirtinimo“ patvirtinti komisijos veiklos nuostatai. Į komisijos sudėtį įtraukti seniūnai, seniūnų 
pavaduotojai ar vyriausieji specialistai, švietimo įstaigų socialiniai pedagogai, seniūnaičiai. 
Komisijoms vykdant savo užduotis ir funkcijas socialinės pašalpos gavėjų skaičius nuo 1007 
asmenų 2015 m. sausio mėn, sumažėjo iki 765 asmenų gruodžio mėn. Vidutiniškas socialinės 
pašalpos gavėjų skaičius 2015 m.  buvo 964 asmenys, 2014 metais – 1524 asmenys, palyginus su 
praėjusiais metais socialinės pašalpos gavėjų skaičius sumažėjo 58,1 proc., išlaidos sumažėjo 57,3 
proc. (nuo 819421,91euro  iki  520844,11 eurų).  

Būsto šildymo, geriamojo ir karšto vandens išlaidų kompensacijas 2015 metais gavo 
1352 asmenys, palyginus su 2014 metais, kompensacijų gavėjų skaičius sumažėjo (nuo 1929 iki 
1352 asmenų), kompensacijoms teikti 2015 metais išleista 67,4 proc. mažiau lėšų negu 2014 metais, 
išlaidos sumažėjo nuo 282437,44 eurų iki 168671,52 eurų. Piniginių lėšų sumažėjimą lėmė tai, kad 
sumažėjo kompensacijų gavėjų skaičius, nes ir kompensacijų teikimą perdavus savivaldybėms kaip 
savarankiškąją funkciją, vyko svarstymas seniūnijų komisijose. Taip pat buvo ir šiltesnė oro 
temperatūra 2015 m.  sausio- kovo ir spalio-gruodžio mėnesiais. 

2011 m. gruodžio 1 d. buvo priimtas ir nuo 2012 m. sausio 1 d. įgyvendinamas 
valstybės finansines galimybes atitinkantis išmokos vaikui mokėjimas, kuriuo užtikrinamas 
išmokos vaikui mokėjimo tęstinumas pasibaigus Socialinių išmokų perskaičiavimo ir mokėjimo 
laikinojo įstatymo nuostatų galiojimui, garantuojant valstybės finansinę paramą šeimai, skiriamą 
įvertinus pajamas, kai šių pajamų dydis vienam šeimos nariui per mėnesį neviršija 1,5 VRP (153 
eurai) dydžio bei atsižvelgiant į vaiko amžių ir vaikų skaičių. Atsižvelgiant į valstybės finansines 
galimybes, išmokų vaikams teikimo sąlygos ir išmokų dydžiai nesikeitė ir 2015 metais. 

2015 metais, palyginus su 2014 metais, išmokos vaikui gavėjų skaičius sumažėjo apie 
10,0 proc. (nuo 964 gavėjų iki 876 gavėjų), o išlaidos šiai išmokai mokėti sumažėjo apie 10,1 proc. 
(nuo  191178,17 eurų iki 173583,15 eurų).  

Globos (rūpybos) išmokos gavėjų skaičius vidutiniškai 2015 metais, palyginus su 2014 
metais, padidėjo nežymiai - nuo 128 iki 132, o išlaidos šiai išmokai mokėti taip pat padidėjo apie 
6,4 proc. (nuo 169456,67 eurų iki 180997,00 eurų). Išlaidos padidėjo, kadangi 2015 m. atsirado 
daugiau gavėjų, kuriems mokama pilna globos (rūpybos) išmoka – 152 eurai. 

 Išmokų vaikams lėšų paskirstymas pateikiamas žemiau esančioje lentelėje: 
 

 
 



 72 

 Išmokų vaikams lėšų paskirstymas 2014-2015 m. 
 

 
Eil. 
Nr. 

Išmokų vaikams priemonių pavadinimas 

Vidutinis gavėjų 
skaičius, vnt. 

Pagal kasines išlaidas  

2014 m. 2015 m. 2014 
(tūkst. 
Lt.) 

2015 
Eurų 

 VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS, IŠ 
JŲ: 

1145 1066 1726,7 489467,82 

1. Vienkartinė išmoka vaikui  210 218   300,3 91043,36 
2. Išmoka vaikui 964 876   660,1 173583,15 
3. Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 36 45     9,4 3420,00 
4. Globos (rūpybos) išmoka 128 132   585,1 180997,00 
5. Vienkartinė išmoka įsikurti 37 23   117,8 28033,38 
6.  Išmokų vaikams administravimas   54,0 12390,93 

 
Siekiant užtikrinti paramą šeimoms, auginančioms mokyklinio amžiaus vaikus, bei 

ugdyti sveiko vaikų maitinimosi įpročius mokyklose, vadovaujantis Socialinės paramos mokiniams 
įstatymu, mokiniams iš mažas pajamas gaunančių šeimų, suteikta teisė į nemokamą maitinimą ir į 
paramą mokinio reikmenims įsigyti. 

Parama mokinio reikmenims įsigyti teikiama pinigais ir nepinigine forma, jeigu 
mokinys auga socialinės rizikos šeimoje. Prasidedant naujiems mokslo metams, paramai mokinio 
reikmenims įsigyti vienam mokiniui skiriama 45,6 eurų suma. Parama mokinio reikmenims įsigyti 
skiriama pagal gyvenamąją vietą, neatsižvelgiant į tai, kurioje mokykloje vaikas mokosi. Paramai 
mokinio reikmenims įsigyti  2015 metais panaudota 34382,40 eurų valstybės biudžeto lėšų, t.y. 17,0 
procento (5845,82 eurų) mažiau nei 2014 metais. Jau keletą metų paramai mokiniams panaudojama 
mažiau lėšų. Tam turi įtakos ir bendras mokinių skaičiaus sumažėjimas rajono ugdymo įstaigose.  

Socialinės paramos mokiniams skyrimo rodikliai pateikiami žemiau esančioje lentelėje. 
    

  Socialinės paramos mokiniams skyrimo rodikliai 2014-2015 m. 
 
 

Socialinės paramos rūšys Vaikų skaičius  
2014 m. 

Vaikų skaičius  
2015 m. 

Nemokamas maitinimas 1017 764 
Parama mokinio reikmenims įsigyti 891 754 

             
Per šalpos išmokų sistemą užtikrinamas minimalus gyvenimo lygis itin socialiai 

pažeidžiamoms gyventojų grupėms: neįgaliesiems, senatvės pensijos amžių sukakusiems  
asmenims, našlaičiams, daugiavaikėms motinoms, neįgalius asmenis slaugantiems ir prižiūrintiems 
artimiesiems. Šalpos išmokos mokamos asmenims, kurie negalios, senatvės ar maitintojo netekimo 
atveju neįgyja teisės gauti išmokų iš Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto lėšų arba šios 
išmokos yra labai mažos. Didelę išlaidų valstybinėms šalpos išmokoms dalį ( 2015 m. – 62,2    
proc.) sudarė neįgaliųjų specialiesiems nuolatinės slaugos arba priežiūros (pagalbos) poreikiams 
tenkinti skiriamos lėšos. Šalpos išmokos  (įskaitant Transporto išlaidų kompensaciją) 2015 m. buvo 
skirtos 1893 asmenims, per metus išmokėta 3568821,55 Eurų. 

Šalpos išmokų lėšų paskirstymas pateikiamas žemiau esančioje lentelėje. 
 
 

  
 
 



 73 

Šalpos išmokų lėšų paskirstymas 2014-2015 m. 
 
Eil. 
Nr. 

Šalpos išmokų pavadinimai Vidutinis gavėjų 
skaičius, vnt. 

Pagal kasines išlaidas 

2014 m. 2015m. 2014 
(tūkst. 

Lt) 

2015 
(eurų) 

 VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS, IŠ 
JŲ: 

1997 1893 12154,3 3568821,55 

1. Šalpos pensija neįgaliajam (invalidui) 441 435 3059,9 882607,90 
2. Šalpos pensija neįgaliam vaikui iki 18 

metų 
98 79 521,9 143490,74 

3. Šalpos pensija už vaiko invalido slaugą 7 7 12,8 3190,05 
4. Šalpos našlaičių pensija 88 74 169,7 45808,19 
5. Šalpos kompensacija daugiavaikei motinai 26 27 169,8 48257,47 
6. Šalpos kompensacija už vaikų invalidų ir I 

ir II gr. Vaikystės invalidų slaugą 
4 5 20,5 7645,60 

7. Šalpos pensija sukakusiam senatvės 
pensijos amžių 

110 109 376,2 108471,04 

8. Slaugos išlaidų tikslinė kompensacija 536 517 5689,4 1634220,04 
9. Priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinė 

kompensacija 
875 829 2106,5 623272,04 

10. Tikslinis priedas 3 3 6,5 1536,42 
11. Transporto išlaidų kompensacija 54 59 21,1 6881,30 
12. Specialiųjų lengvųjų automobilių 

įsigijimo, jų techninio pritaikymo išlaidų 
kompensacija 

- 1 - 1216,00 

13. Šalpos išmokų administravimas    62224,76 
 

Vadovaujantis Valstybės finansinės paramos užsienyje mirusių (žuvusių) Lietuvos 
Respublikos piliečių palaikams parvežti į Lietuvos Respubliką teikimo taisyklėmis bei pritarus 
Švenčionių rajono savivaldybės tarybai, 2015 m. buvo suteikta valstybės finansinė parama 
užsienyje mirusio (žuvusio) vieno Švenčionių rajono gyventojo palaikų parvežimui į Lietuvos 
Respubliką išlaidoms padengti 442,08 eurai.  

Nuo  2014 m. sausio 1 d. teisę gauti Lietuvos Respublikos antrojo laipsnio valstybinę 
pensiją įgijo motinos, pagimdžiusios (įvaikinusios), išauginusios iki 8 metų bei gerai išauklėjusios 5 
ir daugiau vaikų. Anksčiau šios pensijos buvo skiriamos tik už 7 ir daugiau vaikų. Antrojo laipsnio 
valstybinių pensijų dydis – 2 valstybinių pensijų bazės (116 eurų). Jos skiriamos daugiavaikėms 
mamoms sulaukus senatvės pensijos amžiaus arba netekus 60 proc. ir daugiau darbingumo ir 
mokamos kartu su valstybinėmis socialinio draudimo senatvės arba netekto darbingumo 
(invalidumo) pensijomis. Dėl antrojo laipsnio valstybinės pensijos 2015 metais  kreipėsi 5 
daugiavaikės motinos, kurių prašymai buvo persiųsti Lietuvos Respublikos pirmojo ir antrojo 
laipsnių valstybinių pensijų skyrimo komisijai. 

Nuo 2015 m. liepos 1 d. teisę į vienkartines kompensacijas įgijo asmenys, kurie karo 
gydytojų sprendimu pripažinti netinkamais karo tarnybai dėl sužalojimų ar ligų, susijusių su karine 
tarnyba ar kariniais apmokymais. Šiems asmenims skiriama 835 eurų dydžio vienkartinė 
kompensacija, kreipėsi 5 asmenys, kuriems buvo išmokėta 4258 eurai. 

Nuo 2014 m. Europos Komisijai nutraukus Maisto iš intervencinių atsargų tiekimo 
labiausiai nepasiturintiems asmenims programos vykdymą, minėtos programos tikslus ir misiją 
pratęsė naujai įsteigtas Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondas. 2014 metais 
Savivaldybei tapus partneriu,  2015 m.  ir toliau buvo priimami prašymai iš rajono gyventojų 
paramai maisto produktais gauti. 



 74 

Įgyvendinant Socialinių paslaugų įstatymą, parengtas ir rajono savivaldybės tarybai 
pateiktas tvirtinti Švenčionių rajono savivaldybės 2015 metų socialinių paslaugų planas.  

 Išnagrinėta 1083 gyventojų prašymai, įstaigų ir institucijų raštai, pranešimai socialinių 
paslaugų skyrimo, sustabdymo ar nutraukimo bei kitais socialinių paslaugų organizavimo 
klausimais. 

2015 metais atliktas socialinių paslaugų poreikio vertinimas 207 asmenims (šeimoms). 
Organizuoti 22 Socialinių paslaugų ir specialiosios pagalbos priemonių skyrimo komisijos 
posėdžiai ir surašyti 22 posėdžio protokolai. Parengti ir priimti 723 sprendimai dėl socialinių 
paslaugų skyrimo, sustabdymo ar nutraukimo, iš jų: 334 sprendimai dėl socialinių paslaugų 
skyrimo; 118 – dėl socialinių paslaugų sustabdymo; 135 – dėl socialinių paslaugų nutraukimo; 136 
– dėl pripažinimo netekusiu galios. 

Neskirtos: pagalbos į namus paslaugos 5 senyvo amžiaus ir suaugusiems asmenims su 
negalia dėl šių priežasčių: 1 nepatenkintas prašymas, 3 asmenys atsisakė, 1 mirė; ilgalaikės 
socialinės globos paslaugos 3 asmenims, iš jų, 2 senyvo amžiaus asmenims (1 mirė, 1 atsisakė) ir 1 
suaugusiam asmeniui su negalia (mirė). 

Pagalbos pinigai skirti 2 globėjų (rūpintojų) šeimoms, globojančioms (rūpinančioms) ne 
giminystės ryšiais susijusius vaikus. Per 2015 m. iš viso pagalbos pinigai buvo mokami 9 globėjų 
(rūpintojų) šeimoms, išmokėta 8501,57 Eur per metus. 

Į socialinės globos namus asmenims išduota 14 siuntimų ilgalaikės socialinės globos 
paslaugoms gauti, iš jų, 3 vaikams likusiems be tėvų globos ir 12 senyvo amžiaus ir suaugusiems 
asmenims su negalia. 

2015 m. gegužės-birželio mėn. vykdytas Švenčionių socialinių paslaugų centro Dienos 
centro pagyvenusiems ir neįgaliems žmonėms ,,Verdenė“ teikiamų socialinių paslaugų kokybės 
įvertinimas. Parengta anketa ir atlikta dienos centro lankytojų apklausa. Pateiktos išvados 
rekomendacijos dėl paslaugų kokybės dienos centre gerinimo.   

2015 m. liepos mėn. vykdytas Švenčionėlių socialinių paslaugų centro Vaikų globos 
namų ir Grupinių gyvenimo namų ir Paslaugų, teikiamų namuose, tarnybos teikiamų socialinių 
paslaugų kokybės patikrinimas. Pateiktos išvados ir rekomendacijos dėl paslaugų kokybės 
gerinimo. 

2015 m. rugsėjo-spalio mėn. dalyvaujant savivaldybės administracijos direktoriaus 
įsakymu sudarytai komisijai, atliktas Švenčionių Papildomo ugdymo centro vykdomo projekto 
,,Saugi vaikystė“ patikrinimas. Pateiktos išvados ir rekomendacija. 

Per 2015 m. išnagrinėti 163 asmenų prašymai dėl specialiųjų poreikių lygio nustatymo, 
72 asmenų prašymai dėl darbingumo lygio prilyginimo specialiųjų poreikių lygiui ir 2 prašymai dėl 
invalidumo grupės prilyginimo specialiųjų poreikių lygiui.  Nustatytas specialiųjų poreikių lygis 
169 asmenims, organizuota 19 Specialiųjų poreikių lygio nustatymo ir jų tenkinimo komisijos 
posėdžių, surašyta 19 posėdžių protokolų. 

Išduoti 236 neįgaliojo pažymėjimai, 2 šalpos kompensacijos gavėjo pažymėjimai ir 2 
šalpos (socialinės) pensijos gavėjo (pensininko) pažymėjimai. 

Švenčionių rajono apylinkės teismui pateikti  7 pareiškimai dėl asmens pripažinimo 
neveiksniu ir 1 pareiškimas dėl globėjo pakeitimo, 9 prašymai, 9 atsiliepimai ir 35 išvados dėl 
globos (rūpybos) nustatymo ir globėjo (rūpintojo) paskyrimo. Dalyvauta 64 teismo posėdžiuose dėl 
asmenų pripažinimo neveiksniais ir globėjo (rūpintojo) skyrimo. 

Šiandieninis vaiko ir žmogaus teisių supratimas bei išmanymas yra vienas pirmųjų 
atsakingos visuomenės požymių. Vaikai yra ta visuomenės grupė, kurios teisės yra labiausiai 
pažeidžiamos ir priklausomos nuo suaugusiųjų, todėl plėtojama vaiko teisių apsaugos sistema ir ji 
nuolat peržiūrima, kad  atitiktų esamas sąlygas. Juk kiekvienas vaikas turi turėti teisę į saugią 
vaikystę, galimybę augti ir normaliai vystytis, gauti kokybišką ugdymą, sveikatos priežiūrą bei dar 
daug kitų, su pilnavertišku gyvenimu susijusių teisių.  

2015 m. pabaigoje savivaldybės apskaitoje buvo 130 socialinės rizikos šeimų, kuriose 
augo 288 vaikai. Palyginus statistinius duomenis su 2014 m. tuo pačiu laikotarpiu, socialinės rizikos 
šeimų skaičius išliko beveik toks pats (padidėjo 2 šeimoms). Skaičius šeimų pasiskirstė taip - 58 
šeimos gyvena miestuose, 72 kaimuose. 



 75 

Pagrindinės priežastys, dėl kurių šeimos įrašomos į apskaitą yra: girtavimas ir vaikų 
nepriežiūra - 45 šeimos, socialinių įgūdžių stoka - 70 šeimų, valstybės skiriama parama naudojama 
ne vaiko interesams - 5 šeimos.  

Šie rodikliai, palyginus su 2013, 2014 metais, beveik nesikeičia. 
Per 2015 m. į socialinės rizikos šeimų apskaitą naujai įrašytos 22 šeimos, per 2014 

metus - 24 šeimos. 2 šeimos įrašytos dėl girtavimo, 16 – dėl socialinių įgūdžių stokos, dėl 
negebėjimo tinkamai rūpintis vaikais, 2 - dėl psichologinės prievartos prieš vaikus, 2 šeimos į 
apskaitą įrašytos dėl to, kad vaikui nustatyta laikinoji globa. Išbrauktos iš apskaitos per metus 22 
šeimos. Pagrindinės priežastys dėl kurių buvo išbrauktos šeimos iš socialinės rizikos šeimų 
apskaitos: šeimoje neliko nepilnamečių vaikų (vaikas tapo pilnamečiu, neterminuotai apribota tėvų 
valdžia ir vaikui nustatyta nuolatinė globa (rūpyba) - 12 šeimų, išnyko priežastys, dėl kurių šeima 
buvo įrašyta į apskaitą - 3 šeimos, 5 šeimos išvyko gyventi į kitą savivaldybę ir šeimų bylos 
perduotos tos savivaldybės vaiko teisių apsaugos skyriui ir 2 šeimos buvo išbrauktos iš apskaitos 
dėl to, kad mirė tėvai.  

Rajono savivaldybės administracijos seniūnijų pateiktais duomenimis, vaikų netinkamą 
priežiūrą, auklėjimą šeimose, tėvų nemokėjimą spręsti iškilusias problemas, smurtą šeimose, 
sąlygoja tėvų ilgalaikis nedarbas ir iš to kylančios finansinės problemos, priklausomybės ligos 
(girtavimas, svaiginimasis kitomis narkotinėmis medžiagomis), vaikus kartu auginančios poros 
šeimyninių santykių nestabilumas ir nepastovumas, tėvystės įgūdžių stoka, prastos gyvenimo 
sąlygos ar jų visiškas nebuvimas, amoralus tėvų elgesys. 

2015 m. sausio 20 d. Vilniaus apygardos probacijos tarnyba ir Švenčionių rajono 
savivaldybės administracija pasirašė bendradarbiavimo sutartį, siekiant Vilniaus apygardos 
probacijos tarnybos Savivaldybių probacijos skyriaus (toliau - SPS), veikiančio Švenčionių rajono 
savivaldybės teritorijoje, priežiūroje esančių nepilnamečių teisės pažeidimų prevencijos bei 
resocializacijos tikslų ir asmenų, kurie smurtavo artimoje aplinkoje ir su jais gyvena nepilnamečiai 
vaikai pakartotinio nusikalstamumo prevencijos tikslų. SPS nuolat informuoja administraciją apie 
asmenis, įtrauktus į duomenų registrus, nurodant informaciją apie kartu gyvenančius nepilnamečius 
vaikus, apie galimai nustatytus nepilnamečio, su asmeniu kartu gyvenančio vaiko, nepriežiūros 
atvejus ir apie kitas grėsmes vaiko saugumui.  

Atvejų, kai vaikai galimai patyrė smurtą, per metus užfiksuota iš viso 3, iš jų: 2 atvejai, 
kai vaikai patyrė fizinį smurtą nuo svetimų suaugusių ir 1 atvejis, kai vaikas patyrė psichologinį 
smurtą nuo nepilnamečių. Iš policijos gavę informaciją apie smurtą prieš vaiką, buvo informuojama 
seniūnija, ugdymo įstaiga. Jei vaikas iš socialinės rizikos šeimos - Švenčionėlių socialinių paslaugų 
centras, kartu aplankoma nukentėjusysis vaikas ir jo šeima. Jei reikia, su vaiku vykstama pas 
gydytoją, kad apžiūrėtų vaiką ir nustatytų sumušimus. Siūloma psichologo pagalba. 

Jei apie sumuštą vaiką sužinoma ne iš policijos, surenkama visi duomenys ir pranešama 
policijai, kuri pradeda ikiteisminį tyrimą. 

Šie pateikti smurto atvejų prieš vaikus statistiniai duomenys neatspindi realios padėties 
apie smurtą patyrusius vaikus šeimose, nes vaikai patys labai retai kreipiasi į institucijas ir nenoriai 
kalba apie patiriamą artimųjų smurtą. Seniūnijose įsteigtos pareigybės socialinių darbuotojų, 
dirbančių su socialinės rizikos šeimomis, kuriose vaikams didžiausia rizika patirti ne tik fizines 
bausmes, bet ir nepriežiūrą, psichologinį smurtą. Šie darbuotojai prisideda prie smurto šeimoje 
prevencijos, pozityvios tėvystės ugdymo, tačiau didėjantis smurto prieš vaikus atvejų skaičius, 
leidžia manyti, kad tai laiku nesuteiktos socialinės, pedagoginės ir psichologinės pagalbos, kurią 
privalo užtikrinti valstybė ir visuomenė, padarinys. 

2015 metais vaikų, likusių be tėvų globos, kuriems nustatyta globa (rūpyba) skaičius 
išlieka panašus kaip ir 2014 metais. Administracijos nuostata – vaikai turi augti savo biologinėje 
šeimoje, padedant darbuotojams, pedagogams, socialiniams pedagogams, bendruomenei, o 
atskyrimas nuo šeimos turėtų būti tik išimtiniais atvejais. Tik įsitikinus, kad visi bandymai pagerinti 
vaikų gyvenimo sąlygas šeimoje lieka bevaisiai,  steigiama laikinoji globa šeimoje arba socialinės 
globos įstaigoje. Apgyvendinimas globos įstaigoje ar šeimoje yra tik tarpinės ir laikinos priemonės, 
ieškant ilgalaikio sprendimo, t.y. grąžinimo į biologinę šeimą arba įvaikinimo. Įkurdinimas globos 
įstaigoje yra mažiausiai tinkama apsaugos priemonė, ypač kai ji užsitęsia. 



 76 

 
Vaikų, likusių be tėvų globos, globa (rūpyba) 

 
 
Eil. 
Nr. 
 

 
Vaiko globa 
(rūpyba) 
nustatyta 

2014 m. pabaigai 2015 m. pabaigai 

Iš viso 
vaikų 
skaičius 

Laikinoji 
globa 
(rūpyba) 

Nuolatinė 
globa 
(rūpyba) 

Iš viso 
vaikų 
skaičius 

Laikinoji 
globa 
(rūpyba) 

Nuolatinė 
globa 
(rūpyba) 

1. Socialinės 
globos 
įstaigoje 

54 20 34 42 18 24 

2. Globėjų 
šeimose 

63 14 49 68 20 48 

 Iš viso  117 34 83 110 38 72 
 
Daugėja šeimų, kurios pasiryžo globoti likusius be tėvų globos vaikus, ir jau daugiau 

vaikų yra globojami šeimose, negu institucijoje. Metų pabaigoje 4 šeimos globoja 68 vaikus.  
Per metus 5 vaikams buvo nustatyta  globa (rūpyba) šeimoje tėvų prašymu dėl išvykimo 

iš Lietuvos Respublikos, metų pabaigoje liko 9 globojami vaikai tėvų prašymu.  
Per 2015 metus buvo įvaikinti 5 vaikai Lietuvos piliečių šeimose. 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos civilinio kodeksu, kreiptasi į teismą su 12 ieškinių, siekiant apriboti tėvų valdžią vaikų 
atžvilgiu, pateikta 7 pareiškimai dėl gyvenamosios vietos vaikams nustatymo ir nuolatinės globos 
(rūpybos) nustatymo ir 5 pareiškimai dėl išlaikymo priteisimo, kai nepilnamečių tėvai nevykdo 
pareigos materialiai išlaikyti savo vaikų. Dėl tėvų valdžios nepanaudojimo arba panaudojimo 
priešingai vaiko interesams tėvams surašyti 5 administracinių teisių pažeidimų protokolai ir pateikta 
nagrinėti teismui. Per metus teismui pateikta 150 išvadų, pažymų bei posėdžiuose dalyvauta 179 
kartus, kur buvo sprendžiami klausimai dėl sutuoktinių, turinčių bendrų nepilnamečių vaikų, 
gyvenimo skyrium ir vaiko gyvenamosios vietos nustatymo, dėl tėvų valdžios apribojimo ir 
nuolatinės globos (rūpybos) nustatymo. 

Sprendžiant vaikų teisių pažeidimų klausimus, glaudžiai bendradarbiaujama su Vilniaus 
apskrities vyriausiojo policijos komisariato Švenčionių rajono policijos komisariatu, mokyklų ir 
gimnazijų administracija bei socialiniais pedagogais, vaikų tėvais, globėjais (rūpintojais),  
Švenčionėlių socialinių paslaugų centro, Pabradės vaikų globos namų administracija bei 
nevyriausybinėmis organizacijomis.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymu, 
rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta Švenčionių rajono savivaldybės 
Vaiko gerovės komisija. 

Rajono mokyklų vaiko gerovės komisijoms parengtos ir savivaldybės administracijos 
direktoriaus patvirtintos metodinės rekomendacijos, kuriomis vadovaujasi nagrinėjant informaciją 
apie vaiką, teikiant  prašymą savivaldybės administracijos direktoriui dėl minimalios ar vidutinės 
priežiūros priemonių skyrimo.  

 
Priemonė Laikotarpis 

2014 m. 2015 m. 
Vaiko gerovės komisijos posėdžių skaičius 19 10 
Dėl vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių skyrimo, pakeitimo, 
pratęsimo ar panaikinimo 

16 8 

Dėl švietimo pagalbos teikimo vaikams 2 1 
Dėl specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų 1 1 
Dėl minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių skyrimo svarstytų vaikų 
skaičius 

32 19 

Vaikų skaičius, kuriems paskirta minimalios priežiūros priemonė 23 11 



 77 

Vaikų skaičius, kuriems pakartotinai skirta minimalios priežiūros priemonė   7 0 
Vaikų skaičius, kuriems pratęsta minimalios priežiūros priemonė 3 8 
Prašymus dėl minimalios ir  vidutinės priežiūros priemonės skyrimo 
pateikė: 
vaikų atstovai pagal įstatymą 

 
 

16 

 
 

12 
teritorinė policija 1 6 
mokymo įstaiga 7 10 
Skirti įpareigojimai: 
mokytis pagal pagrindinio ugdymo programą 

 
21 

 
19 

lankytis pas specialistus  (psichologą, soc. pedagogą, soc. darbuotoją)  28 16 
lankyti vaikų dienos centrą 0 7 
įpareigojimas nustatytu laiku būti namuose 2 0 
Vaikų skaičius, kuriems skirta vidutinės priežiūros priemonė 4 5 

Lyginant su praėjusiais metais, sumažėjo vaikų, kuriems buvo paskirta minimalios 
priežiūros priemonė - 47,8 procentais. Septyniems vaikams (2014 m. – 0) buvo skirtas 
įpareigojimas lankyti vaikų dienos centrą, kas užtikrino vaikų užimtumą ir galėjo įtakoti minimalios 
priežiūros priemonės pakartotinį skyrimą.  

Pagal kompleksiškai teikiamos pagalbos Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje 
gyvenantiems ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų tėvams (globėjams) tvarkos 
aprašą:   

2014 m. buvo skirta kompleksiškai teikiama  pagalba  1 vaikui; 
2015 m. – 1 šeimai (2 vaikams) ir 1 vaikui.  

 
VEIKLA KITOSE SRITYSE 

 
Didelis dėmesys skiriamas civilinei saugai. Rajono savivaldybėje atlikta galimų pavojų 

ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė, parengtas ekstremaliųjų situacijų valdymo planas. Įvyko 
keturi Ekstremalių situacijų komisijos posėdžiai.  

Įdiegta ir pradėta naudotis gyventojų perspėjimo ir informavimo, naudojant Viešojo 
judriojo telefono ryšio paslaugų teikėjų tinklų infrastruktūrą, sistema. 

Patikrinta civilinės saugos būkle 8 rajono įstaigose ir ūkio subjektuose. 
Savivaldybė dalyvavo Lietuvos kariuomenės greitojo reagavimo pajėgų ir remiančiųjų 

vienetų pratybose „Žaibo kirtis 2015“. 
Kartu su Švenčionių PGT organizuotos funkcines civilinės saugos pratybos UAB 

„Fortum Švenčionių energija“ Švenčionėlių katilinėje. 
2015 metais buvo planuota 24 Ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonės, kurios 

įgyvendintos.  
Užtikrinant mobilizacijos organizavimą rajone, rinkta, sisteminta ir atnaujinta 

informacija, susijusi su Savivaldybės mobilizacijos planu.  
Patvirtinti: 
• Švenčionių rajono savivaldybės mobilizacijos planas;  
• Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 2015 metų mobilizacinio mokymo 

planas; 
• Švenčionių rajono savivaldybės civilinio mobilizacinio personalo rezervas.  
Buvo vykdoma valstybinės lietuvių kalbos vartojimo ir jos taisyklingumo kontrolė 

Švenčionių rajone, prižiūrima, ar taisyklinga valstybine lietuvių kalba tvarkomi dokumentai 
Švenčionių rajono įmonėse, įstaigose, organizacijose, viešieji užrašai. Atlikti patikrinimai pagal 
rajono gyventojų pastebėtą ir pateiktą informaciją dėl netaisyklingo valstybinės lietuvių kalbos 
vartojimo, viešųjų užrašų ne valstybine kalba. Patikrina 11 įmonių ir įstaigų, 5 seniūnijų 
dokumentai ir viešieji užrašai. 

Vietos savivalda neatsiejama nuo vietos gyventojų ir jų bendruomenės.  



 78 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatymo 33 straipsnio 5 dalimi, 
Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2009 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T-54 ,,Dėl 
seniūnaičių sueigos nuostatų ir gyvenamosios vietovės bendruomenės atstovo-seniūnaičio rinkimų 
tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2015 m. išrinkti 83 seniūnaičiai, t.sk. 52 moterys ir 31 vyras. 
Seniūnaičių skaičius pagal seniūnijas pateikiamas lentelėje: 
 

Eil. 
Nr. 

Seniūnija Seniūnaičių  skaičius moterys vyrai 

1.  Adutiškio 5 3 2 
2.  Cirkliškio 5 1 4 
3.  Kaltanėnų 3 3 - 
4.  Labanoro 3 3 - 

5.  Magūnų 3 2 1 

6.  Pabradės 20 11 9 
7.  Sarių 3 1 2 
8.  Strūnaičio 5 1 4 
9.  Svirkų 3 2 1 
10.  Švenčionėlių 16 12 4 
11.  Švenčionių 17 13 4 

Iš viso 83 52 31 
Gyvenamosios vietovės bendruomenės atstovus – seniūnaičius seniūnaitijos gyventojai 

renka Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nustatyta tvarka. Iki 2014 m. seniūnaičiai 
buvo renkami 2 metams, dabar jiems nustatyta 3 metų kadencija. Seniūnaitijose, kuriose gyvena ne 
daugiau kaip 500 gyventojų, seniūnaičiai renkami gyventojų susirinkime, kurį organizuoja seniūnas. 
Kandidatu į seniūnaičius gali būti pilnametis seniūnaitijos gyventojas, deklaravęs gyvenamąją vietą 
toje seniūnaitijoje, kurioje siūloma jo kandidatūra. Seniūnaitis dirba visuomeniniais pagrindais. Jis 
atstovauja seniūnaitijos gyventojų interesams seniūnijoje, savivaldybės institucijose ir savivaldybės 
teritorijoje veikiančiose valstybės įstaigose, yra tiesioginis tarpininkas tarp gyventojų ir šių 
institucijų bei įstaigų.Seniūnatis gali dalyvauti Savivaldybės tarybos komitetų ir tarybos 
posėdžiuose, kai svarstomi seniūnaitijos gyventojams svarbūs klausimai, gali pareikšti jų nuomonę 
apie poreikius ir interesus šiais klausimais, siūlyti problemų sprendimo variantus. Taip pat 
sprendžia aktualiausias bendruomenės problemas prižiūrint gyvenamosios vietovės teritoriją, 
plėtojant ir organizuojant kultūrinę bei sportinę veiklą. 

Lietuvoje yra  3187 seniūnaitijos, Švenčionių rajone - 83 . 
Išskirtinis  administracijos 2015 metų veiklos bruožas – stiprėjanti įvairių sektorių 

partnerystė, bendruomeniškumas ir naujos iniciatyvos. 
Svarbiausia yra veiklos nuoseklumas, aiškūs tikslai, pagrįsti sprendimai ir visų struktūrų 

iniciatyvumas; komandinis darbas; efektyvi etatų struktūra; veiklumas; operatyvumas; padėties 
kontrolė ir gebėjimas valdyti situaciją; nuolat analizuojami ir bendrai aptariami veiklos rezultatai; 
glaudus bendradarbiavimas su šalies bei užsienio šalių savivaldybėmis, sudaroma galimybė 
darbuotojų profesiniam tobulėjimui, suteikiamos sąlygos studijuoti. 

 
STIPRYBĖS 

 
• Plėtojama strateginio valdymo sistema – rengiami ir atnaujinami strateginiai planai. 
• Gerėjantys ekonominiai rodikliai: augančios tiesioginių užsienio ir materialinių investicijų 

apimtys; gerėjantys darbo rinkos rodikliai. 
• Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos integravimas  į regioninę atliekų tvarkymo sistemą, 

sudarančią sąlygas atliekų rūšiavimui ir perdirbimui. 
• Savivaldybės administracijoje dirba kvalifikuoti ir motyvuoti darbuotojai, nuolat keliantys 

savo kvalifikaciją. 



 79 

• Savivaldybės administracija, planuodama savo veiklą ir priimdama svarbius sprendimus, 
operatyviai informuoja ir į svarstymų bei sprendimų priėmimo procesą įtraukia 
bendruomenes ir interesų grupių atstovus. 

• Gamtiniai ir kultūriniai ištekliai sudaro sąlygas plėtoti viešąją infrastruktūrą. 
• Šalies mastu sukurta nuosekli socialinės paramos politikos įgyvendinimo sistema. 

 
SILPNYBĖS 

• Ribotos savivaldybės investicinės galimybės projektams bendrafinansuoti ir riboti 
žmogiškieji ištekliai juos įgyvendinti. 

• Blogėjanti demografinė situacija: mažėjantis gyventojų skaičius; neigiama natūrali 
gyventojų kaita; aukštas emigracijos lygis; senstanti visuomenė. 

• Nepatenkinama vietinės reikšmės kelių dangos būklė: didelė dalis kelių, kuriose neįrengta 
asfalto danga; prasta dalies kelių dangos būklė. 

• Fiziškai nusidėvėjusi inžinerinė, energetinė infrastruktūra ir jos trūkumas (vandens tiekimo, 
buitinių ir paviršinių nuotekų tvarkymo). 

• Mažėjantis mokinių skaičius, lemiantis mokyklų ir mokytojų mažėjimą. 

 
GALIMYB ĖS 

• Investicijų projektų įgyvendinimas, panaudojant ES, kitas tarptautines finansinės paramos 
lėšas ir pritraukiant privatų kapitalą. 

• Kultūros vertybių ir gamtinių objektų panaudojimas skatinant atvykstamojo ir vietinio 
turizmo plėtrą. 

• Švietimo, sveikatos, sporto ir kultūros įstaigų pastatų ir materialinės bazės atnaujinimas.  
• Sparčiai vystantis ir plečiantis informacinėms technologijoms, atsiranda vis daugiau 

galimybių naudotis kitų institucijų duomenų bazėmis.  
• ES specialioji parama žemės ūkiui ir kaimo plėtrai.  
• Palankios gyvenamosios aplinkos formavimas ir plėtra paskatins kvalifikuotos darbo jėgos 

išsaugojimą rajone, jaunų specialistų sugrįžimą bei didesnį darbo potencialo pritraukimą.  
• Gyventojų verslumo ugdymas, naujų verslo finansavimo formų panaudojimas, plėtojant 

smulkaus ir vidutinio verslo sektorių 
 

GRĖSMĖS 
• Valstybės tarnautojų perėjimas į privatų sektorių, darbo jėgos nutekėjimas į didžiuosius 

miestus bei į užsienį. 
• Kaimo depopuliacija sąlygoja ugdymo įstaigų likvidavimą, kitose įstaigose dėl tinklo 

mažinimo nėra galimybių užtikrinti tinkamo mokymo proceso organizavimo. 
• Esant neigiamai natūraliai gyventojui kaitai ir migracijos saldo išlieka grėsmė, kad rajone 

gyventojų skaičius ir toliau mažės. 
• Socialinės apsaugos ir sveikatos priežiūros poreikio ir išlaidų augimas dėl senstančios 

visuomenės.  
• Dėl nepakankamų investicijų blogėjanti rajono transporto ir inžinerinės infrastruktūros 

būklė. 


